

बूढानीलकण्ठ नगरपालिकाको आ व ०७३/०७४ का लागी दोश्रो

परिषदमा पेश गरिएका नीति तथा कार्यक्रम

ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक, पुरातात्विक, पर्यटकीय, व्यापारिक लगायत बहुसम्भावनायुक्त यस बूढानीलकण्ठ नगरपालिकाको नियमित दोस्रो परिषदको निर्णय, कार्यक्रम र नितिहरु सार्वजनिक गर्न पाउँदा खुशि लागेको छ । नेपाल सरकारको मिति २०७१/०८/१६ को निर्णयानुसार गठीत यस नगरपालिकाले स्थापनाको पहिलो बसन्त पार गरी दोश्रो वर्ष प्रवेश गरिसक्दा बिभिन्न आरोह अवरोहहरु पार गरिसकेको छ । मिति २०७२ साल बैशाख १२ गते र त्यसपछिका भुकम्पको कारण यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र पनि ठूलो मात्रामा धन जनको क्षति हुन पुगेको परिस्थितिलाई मध्येनजर गरी यस नगरपालिकाको परिवर्तित परिस्थितिलाई समायोजन गर्ने गरि २०७२ श्रावणमा बिशेष परिषद सम्पन्न भएको थियो । यस दोश्रो नियमित परिषदवाट बिगतको बिशेष परिषदले लिएका दीर्घकालीन नीतिहरुलाई निरन्तर रुपमा कार्यान्वयन गर्ने नीति लिईएको छ ।

विकास निश्चित अवस्थावाट ईच्छित अवस्थामा प्रवेश गर्ने दिशामा सकारात्मक परिणाम सहितको यात्रा हो र यसलाई मानवीय विकासका निश्चित सूचकांकले पुष्टि गर्न सकेको अवस्था हुनुपर्दछ । यस दृष्टिकोणवाट हेर्दा यस नगरपालिकाले आफ्नो स्थापनाको पहिलो वर्ष भित्रै पनि केहि सकारात्मक सुधार र विकासका कार्य गर्न शुरु गरेको देखिन्छ । बिगतमा गाउँ विकास समितिहरुवाट सेवा प्रवाह गर्दाको संस्थागत प्रबन्ध र हालको प्रबन्धमा धेरै परिवर्तनको आभाष गराउन शुरु गरेको स्पष्ट देखिए पनि व्यवस्थित शहरी विकास र संस्थागत सुशासन कायम गराउन धेरै कार्यहरु गर्नु पर्ने र असंख्य चुनौतिहरुको सामना गरी अगाडि बढ्नुपर्ने तथ्य निर्विवाद छ । बिगतको प्रथम नगर परिषदले लिएका कतिपय नीति तथा कार्यक्रमहरु बिनाशकारी महाभूकम्पको कारण तथा देशमा उत्पन्न अन्य परिस्थितिका कारण समयमै गर्न नसकिरहेको यथार्थ हामि सामु बिद्यमान छ तथापि यस नगरपालिका संग ऊपलब्ध श्रोत र साधनको अधिकतम सदुपयोग गरी पारीत नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गराउने तर्फ जिम्मेवार राजनीतिक दल, नागरिक समाज, सचेत नगरवासी हरुवाट प्राप्त सहयोग र समर्थनको यस अवसरमा स्वागत र सम्मान गर्नेपर्ने हुन्छ । **" हाम्रो नगर, राम्रो नगर "** को सोच हरेक नगरवासीहरुको अन्तरआत्मावाट प्रष्फुटित हुन सके र त्यो अनुसारको व्यवहार गर्न गराउन सकेमा यस नगरपालिकालाई केहि समयभित्रै काठमाण्डौ जिल्लाको पहिलो उपमहानगरपालिका वनाउन धेरै समय नलान्ने तथ्य र सम्भावना तर्फ पनि हामिले ध्यान दिनु जरुरी देखिन्छ ।

माथि उल्लेखित पृष्ठभूमीमा यस नगरपालिकाको आ.व. ०७३/०७४ का लागी अनुमानित आय व्यय सहितको विवरण तथा अंगिकार गरिने मूल नीति सहित उल्लेख भएको कार्यक्रम यहाँ प्रस्तुत गरिएको छ । सहभागितामूलक योजना छनौट पद्धतिलाई अवलम्बन गरी हालको जन निर्वाचित प्रतिनिधीहरु नभएको

अवस्थामा पनि नेपाल सरकार संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय लगायत सम्बद्ध तालुक निकायहरूबाट प्राप्त मार्गनिर्देशन हरूको अधिनमा रहि आगामी आ.व. ०७३/०७४ को लागी कूल पच्चीस करोड रकम बराबरको आय व्यय सहितको बजेट अनुमान यस परिषदबाट पारीत गरिएको छ । प्रस्तुत बजेट तय गर्दा सकेसम्म Indicative Planning with Activity Funding को अवस्था सिर्जना भै वास्तविक आय/व्यय को मार्गचित्र प्रस्तुत हुन सकोस भन्ने कुरालाई ध्यान दिईएकोछ । कूल वजेटमा प्रशासनिक बजेटको अंश १६.४% मा सीमित गर्ने गरी बिनियोजन गरिएको छ जुन एउटा जीवन्त र कुशल संस्था व्यवस्थापनको मूल्यांकनको कडीको रुपमा समेत रहने गर्दछ । बजेट बिनियोजन गर्दा नेपाल सरकारले अबलम्बन गरेको लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरूमा समेत निर्धारित अंश भन्दा वढीनै रकम बिनियोजन गरीएको छ । सवै आमदानी तथा खर्चका विवरण हरू सम्बन्धित अनुसूचीहरूमा समावेश गरिएको छ । प्रशासनिक खर्चमा विनियोजित रकमबाट समेत संस्थागत सुशासनलाई प्रबर्द्धन गर्न सक्ने खालका कार्यक्रमहरूमा रकम बिनियोजन गरिएकोछ । नगर परिषदबाट पारीत नीतिहरू निम्नानुसार रहेका छन ।

१. शहरी विकास तथा भौतिक पूर्वाधार तर्फ:-

- १.१ यस नगरपालिका अन्तरगत वार्ड नं. १,३,६, १५,१६,१७ लगायतका वार्डहरूमा अझै पनि व्यवस्थित शहरिकरणको अभावले शहरी सेवा सुविधा प्रदान गर्न असहज भैरहेको स्थितिलाई मध्येनजर गरी आ.व. ०७२/०७३ मा वार्ड नं. १५, १६ र १७ को उपयुक्त स्थानमा जग्गा एकिकरण आयोजना संचालन गर्न यसै आ.व. मा सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने कार्य सम्पन्न गरी आ.व. ०७३/०७४ मा भौतिक पूर्वाधारका कार्य शुरु गर्ने गरी कार्य अगाडि बढाईनेछ । यसका लागि नगर विकास कोष संगको सहकार्यलाई अगाडि बढाईनेछ । यसका लागि अन्य वार्डहरूमा समेत उपयुक्त स्थानको खोजी गरिनेछ ।
- १.२ शहरी पूर्वाधारलाई शुरु देखिनै व्यवस्थित गरेर जान नसकेमा यसले भविश्यमा ठूलो समस्याको सिर्जना गर्ने भएकोले हाल निर्माण भै सकेका सडकको Inventory, Classification, Grading गरी भविश्यमा सडकहरूको प्रयोग र सम्भाव्यताको आधारमा लगानी गर्ने योजनाका साथ यसै आ.व. भित्र नगर सडक गुरुयोजना (MTMP) तयार गर्ने कार्यको शुरु भैसकेको छ । यसका अलावा ढल खानेपानी जस्ता पूर्वाधारको एकिकृत लगत तयार गरी त्यसको नामाकरण, बर्गीकरण तथा स्तरीकरण गर्ने कार्यलाई पहिलो प्राथमिकता दिईनेछ । निश्चित सडकहरूलाई नमूना अपांग मैत्री सडक निर्माण गरिनेछ ।
- १.३ यस नगर क्षेत्रका बिभिन्न स्थानमा वर्तमानमा नै खानेपानीको समस्या देखिएको छ । ठूलो बस्ती भएका कपन, महाकाल लगायतका क्षेत्रमा तत्काल खानेपानीको बैकल्पिक श्रोतको

खोजी गर्नुपर्ने अवस्थाको सिर्जना भैसकेको छ । यसका लागि प्रस्तावित मेलम्ची खानेपानीको संचालन क्षेत्र (Coverage) लाई समेत अध्ययन गरी यस नगरपालिका भित्र रहेका प्राकृतिक स्रोतको खोजी, संरक्षण, गरी त्यस्ता स्रोतबाट उपलब्ध हुनसक्ने खानेपानीको परिमाणलाई समेत वस्तुगत मापदण्डका आधारमा मूल्यांकन गरी वैकल्पिक खानेपानी आपूर्तीका लागि सुझाव सहित प्रतिवेदन पेश गर्न नगरपालिका वार्ड वाट गठित समितिलाई परिचालन गरिनेछ ।

१.४ यस नगरपालिका भित्रका जनतालाई सर्वसुलभ रुपमा गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने उद्देश्यले नगरपालिकाको उपयुक्त स्थानमा निजी क्षेत्र र स्थानीय समुदाय संगको सहकार्यमा सार्वजनिक निजी साझेदारी Model मा संचालन हुने गरी एउटा सामुदायिक अस्पताल निर्माणको लागि सरोकारवालाहरुको सहभागिता सहितको स्थान छनौट कार्य अगाडी बढाईने छ र आगामी आ.व. देखी यसको निर्माण कार्य अगाडि बढाउन रकम बिनियोजन गरिएकोछ र यसका लागी सहयोगी अन्तराष्ट्रिय निकाय समेतलाई सहयोगको लागि आव्हान गरिनेछ ।

१.५ यस नगरपालिका जनसंख्याको आधारमा नेपालको सबैभन्दा ठूलो नगरपालिका हो । २०७२/१/१२ को भुकम्प पछि यहाँका कतिपय वासिन्दाले रोजगारी गुमाउनु परेको अवस्थालाई मध्येनजर गरी नगर क्षेत्र भित्रै प्राविधिक ज्ञान सम्बन्धी शिक्षा उपलब्ध गराउने संघ संस्था आवश्यकता देखिएकोले नव गठित राष्ट्रिय पुनरनिर्माण आयोगसँगको सहकार्य र सहयोगमा नगरपालिका भित्रको उपयुक्त स्थानमा प्राविधिक शिक्षालय स्थापनाको लागि सम्बन्धित निकायसँगको छलफल अगाडी बढाईने छ ।

१.६ अवको विकास प्रक्रिया प्रविधि मैत्री हुने पर्दछ, यसले खुल्ला सूचना संस्कृतिको वकालत गर्दै अन्ततोगत्वा सुशासनमा टेवा दिन सक्दछ । नगरपालिका वाट संचालन हुने अधिकांश सेवाहरु सूचना प्रविधिमा आधारित बनाउन सके सार्वजनिक सेवा प्रवाह गुणस्तरीय भै सेवाको लागत समेत कम हुन जान्छ । यसै तथ्यलाई हृदयांगम गरी नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सबै संरचना, तथा नगरपालिकाका नीती तथा कार्यक्रम र भौतिक प्रगति सहितको सूचना (Geo-Spatial Information) उपलब्ध हुन सक्ने गरी Open & web-based Digital Information System को स्थापना यसै आ.व. भित्र गरिनेछ यसका लागि उपयुक्त मोवाईल एप्लिकेसन समेतको निर्माण गरिनेछ । यसबाट नगरवासीहरुले आफु रहे/वसेकै स्थानबाट नगरपालिकाका सम्पूर्ण गतिविधीहरुको जानकारी लिन सक्ने र आफुले तिर्नु बुझाउनुपर्ने राजश्व, प्राप्त गर्ने सुबिधा र यस सम्बन्धि कागजातहरु सिधै प्राप्त गर्न सक्ने अपेक्षा

गरिएको छ ।

- १.७ पूर्वाधार विकासका कार्यक्रममा उपभोक्ता समूह मार्फत गरिँदा उपभोक्ताको सहभागिताले वास्तविक आवश्यकताको पहिचान हुने, योजना/आयोजनाको निर्माण लागत कम हुने, आर्थिक अपारदर्शिता नहुने, गुणस्तरीय काम हुने र निर्माण सम्पन्न पश्चात उपभोक्ताले अपनत्व लिने हुनाले मर्मत संभार र पुनः संचालन सहज हुने अपेक्षा गरिए पनि वास्तविक अनुभवमा यसो हुन नसक्नु दुखद पक्ष हो । यस तथ्यलाई मध्यनजर गरी चालु आ.ब. मा उपभोक्ताको ४० प्रतिशत सहभागिता हुने योजना/आयोजनामा उपभोक्तालाई जिम्मेवार बनाउन यस प्रकृतिका योजना/आयोजना निर्दिष्ट गरी जटिल प्रकृतिका यन्त्र, उपकरण प्रयोग हुने तथा उपभोक्तालाई प्राविधिक ज्ञान नहुने योजनाहरूमा कार्यालयबाट नै प्रतिस्पर्धात्मक बोलपत्र प्रणाली अपनाई योजना संचालनको कार्य गरीनेछ । जनसहभागितामा संचालन हुने योजनाको लागि तयार गरिएको कार्यविधि “ जनसहभागितात्मक योजना संचालन कार्यविधि २०७२” लाई आवश्यक परिमार्जन सहित पारित गरिएको छ ।
- १.८ योजना निगाहामा होईन आवश्यकताका आधारमा छनोट हुनु पर्दछ भन्ने मान्यताका साथ यसै परिषद देखि योजना छनौटका निश्चित मान्यताहरू विकास गरी लागु गरिएकोछ । योजनामा हचुवाको भरमा रकम बिनियोजन गर्ने परिपाटीलाई विस्थापन गरी Indicative Planning with Activity Funding का साथ योजना संचालन गर्ने प्रणालीको शुरुवात गरी निरन्तरता दिईनेछ ।
- १.९ साना तथा आकस्मिक रुपमा आईपर्ने योजनाहरू संचालनका लागि एकमुष्ट रकम बिनियोजन गरी कोष खडा गर्ने कार्यको शुरुवात भैसकेकोछ । आकस्मिक योजना संचालनका लागि विनियम तयार गरि सोहि अनुरूप संचालन गरिनेछ ।
- १.१० यस नगरपालिका लाई वातावरणमैत्री र हरीत नगरपालिका निर्माण गर्ने कार्यका लागि सरोकारवाला निकायसंगको सहकार्यमा हरियाली शहरका मापदण्ड तथा यस सम्बन्धी गुरुयोजना तर्जुमाका लागि साझेदारीमा कार्य संचालन गरिनेछ ।
- १.११ सु स्पष्ट योजना बिनाको काम गन्तव्य विहीन यात्रा वन्न पुग्छ । वहूक्षेत्रीय सम्भावना (Multi-sectoral Potentiality) रहेको यस नगरपालिका भविष्यको निश्चित समयसीमा भित्र शहरी विकासको कुन स्तरमा जान सक्छ भन्ने विषयलाई गहन अध्ययन गरी यसका सम्भाव्यता र सीमाको वस्तुगत मूल्यांकनका आधारमा २० वर्षे आवधिक योजना तयार गर्ने कार्य यसै आ.व. भित्र सम्पन्न गर्ने गरी कार्य अगाडी वढाईनेछ । यस

कार्यमा सहयोग गर्न ईच्छुक दातृ निकाय र सरोकारवाला सरकारी तथा गैर सरकारी निकाय समेतको सहयोग लिईने छ । यस कार्यलाई यस आ.व. को मुख्य कार्यको रूपमा लिईनेछ । आवधिक योजनाका लक्ष्यसँग मेल खाने गरी वार्षिक बजेट बिनियोजन गर्ने प्रणालीलाई कडाईका साथ अवलम्बन गरिनेछ । कुनै निश्चित क्षेत्रको लागि क्षेत्रगत रणनीतिक तथा व्यवसायिक योजना समेत तर्जुमा गरिनेछ ।

- १.१२ नगर क्षेत्र भित्र आवश्यक स्थानमा सार्वजनिक शौचालय तथा सडक वृत्ति व्यवस्था गरिनेछ । नेपाल सरकारसंगको सहकार्यमा यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र सवै कालोपत्रे सडकमा सौर्य सडकवृत्ति स्थापनाको लागि नगरपालिकाको तर्फबाट सहभागिता जनाउनु पर्ने रकम बिनियोजन गरिएकोछ । विशेष समारोहहरूलाई समेत मध्येनजर गरी घुम्ती शौचालयको व्यवस्था यसै आ.व. मा गरिनेछ ।
- १.१३ योजना/आयोजनाको निश्चित प्रतिशत रकम कट्टी गरी र नगरपालिकाबाट समेत यसमा थप गरी एक मर्मत संभार कोष खडा गरिनेछ ।
- १.१४ आकस्मिक प्रकृतिका योजना वाहेक नियमित योजनाहरू फाल्गुण मसान्तसम्ममा सम्झौता भै सक्नु पर्ने र जेष्ठ मसान्त सम्म काम सक्ने गरी कार्य अगाडि बढाउने पद्धतिको पालना गराईनेछ ।
- १.१५ नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण हुने सवै संरचनाहरू भूकम्प प्रतिरोधी निर्माण गर्नुपर्ने कार्यलाई आगामी आ.व. मा समेत कडाईका साथ लागु गरिनेछ। यसका लागि अनुगमन प्रणालीलाई थप जिम्मेवार र व्यवस्थित बनाईने छ । नगरपालिकामा बिगतमा निर्माण सम्पन्न भै भूकम्पबाट क्षति नभएका भवनहरूलाई करको नियमित दायराभित्र ल्याई नियमित गर्ने कार्यलाई एक पटकका लागि निश्चित कार्यबिधि बनाई लागु गरिनेछ ।
- १.१६ लक्षित वर्गमा प्रवाह हुने कार्यक्रम र बजेटको पारदर्शिता खस्कंदै जानु निश्चित रूपमा चिन्ताको विषय हो । यस क्षेत्रको कार्यक्रम र योजनाहरूको अनुगमनका लागि छुट्टै अनुगमन संयन्त्रको विकास गरि नतिजामूखी बनाउन सघन अनुगमन प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- १.१७ यस नगरपालिकाको मूल व्यापारिक क्षेत्रभित्र रातीको समयमा हुने आवागमन तथा व्यवसायिक सुरक्षा र अपराध नियन्त्रणको विषयलाई गम्भीर रूपमा लिई आगामी आ.व. ०७३/०७४ देखी नारायणगोपाल चोक देखी बूढानीलकण्ठ मन्दिर सम्मको मूल वाटो मध्ये यस नगरपालिकाको सीमा देखी बूढानीलकण्ठ मन्दिर सम्मको मूल सडकमा रातिमा देख्न सकिने क्षमताको CCTV स्थापना गर्ने कार्य गरिनेछ ।
- १.१८ यस नगरपालिकाबाट बिनियोजित रकमबाट पक्की सडक निरमाण गर्ने प्रयोजनको लागि

सडकको न्यूनतम चौडाई कम्तीमा ४ मीटर हुनुपर्ने गरिएकोमा बिगतका बस्ती बिकास कार्यक्रमहरूले १२ फीट वाटो कायम गरीसकेको स्थितिमा हाललाई १२ फीट सडकलाई नै न्यूनतम आधार मान्ने गरी कार्य अगाडी वढाईने छ तर भविश्यमा नयां भवन संरचना निर्माण गर्दा ४ मीटर सडक कायम गर्ने गरी सम्बन्धित उपभोक्तावाट लिखित प्रतिबद्धता लिने कार्यलाई अनिवार्य बनाईनेछ ।

- १.१९ पुराना र परम्परागत प्राचिन शैलीका वस्तीहरूमा नक्शा पास गर्दा शहर वस्तीको सौन्दर्य र आकर्षण कायम हुने गरी भूकम्प प्रतिरोधक र जोखिम न्यूनीकरण यातायात सहज र सामुहिक सहभागितामुलक निर्माण शैलीको आधारमा तोकिएका गाउँ वस्ती मात्र फरक विशेष योजना लागू गरिनेछ । नीजि जग्गामा निर्माण हुने कुनै सार्वजनिक परोरकारी संस्था भए नक्शा पास दस्तुर छुट दिनुपर्ने देखिएमा न.पा. बोर्डले निश्चित प्रतिशत छुट दिन सक्ने छ। घर सार्वजनिक स्थल निर्माण गर्दा Safety Tank र Toilet अनिवार्य Design हुनु पर्नेछ ।
- १.२० निर्माण इजाजत लिई निर्माण हुने संरचनाको निर्माण सम्पन्न तोकिएको म्याद भित्र नलिई म्याद नाघेको र कारण सहित निवेदन दिएको र उचित समयमा निर्माण सम्पन्न माग नगरी म्याद नघाई निर्माण सम्पन्न लिन आएमा जरिवाना लिई निर्माण सम्पन्न प्रदान गर्ने नीति लिईनेछ ।
- १.२१ ६ मीटर देखि माथिका सडकहरू न.पा. स्तरिय र सो भन्दा मुनीका सडकहरू वडा स्तरको बजेट मार्फत योजना कार्यान्वयन गरिने छ । सडक कालोपत्रे गर्न माग गर्दा ढल अनिवार्य राखि सकिएको हुनुपर्ने छ । न.पा. भित्रका कुलो, खोल्सो, ढल निकासामा ह्युम पाइप राख्न नपाउने तर राख्नै पर्ने आवश्यक कारण भए न.पा. संग स्विकृती लिई मापदण्ड अनुशार मात्र राख्न पाइने छ । न.पा. भित्र रहेका सानो, खहरे खोल्सा राजकुलो र खोलाहरूको छेउमा भौतिक संरचना निर्माण गर्दा मापदण्ड तोकिए बमोजिम करिडोर छोडेर मात्र निर्माण गर्नु पर्ने छ। मापदण्ड स्पष्ट नभएको कुलो खोल्सो करिडोरमा निर्माण गर्दा नक्शा अनुशार सरदर चौडा कायम गरि दुवैतिर न्यूनतम २ मीटर Set back करिडोर छोडनु पर्ने छ ।
- १.२२ न.पा. भित्र जग्गा धनीहरूले आफ्ना जग्गामा पानीको इनार ट्युबेल खन्दा अर्को छिमेकिको ट्युबेलवाट कम्तीमा ४ मीटर दुरीमा मात्र खन्नु पर्नेछ। दुई संधियारहरूले सिमानामा पर्खाल लगाउदा साझा भए सहमति (लिखित) पत्र गरेर नभए फरक फरक रुपले पर्खाल लगाउनु पर्नेछ । घर सम्पन्न प्रमाणपत्र दिदा घरबाट सडकमा पानी आउने र सडकलाई बाधा पुर्याउने कार्य नियन्त्रण गरिनेछ ।

२. संगठन व्यवस्थापन र सुशासन:-

- २.१ यस नगरपालिकामा बिगत गाउँ विकास समितिमा कार्यरत कर्मचारीहरूबाट तत् तत् स्थानमा संयुक्त वार्ड कार्यालयहरू स्थापना भै कार्य संचालन भै रहेको छ । नगरपालिकाको कार्य संचालनका लागि संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त प्रस्तावित दरवन्दी संख्या एकदमै न्यून छ । निकट भविष्यमा सबै वार्डहरूमा वडा कार्यालय स्थापना गरी कार्य संचालन गर्नु पर्ने जरूरी अहिले नै महशुष भैसकेको छ । यसका लागि विशेष परिषदबाट स्वीकृत दरवन्दीलाई परिमार्जन सहित पारित गरिएको छ । रिक्त दरवन्दीमा स्थायी पदपूर्तीको प्रक्रिया अगाडी बढाउन पदपूर्ती समितिलाई अनुरोध गरिनेछ । यस पश्चात सबै वार्ड कार्यालयबाट प्रभावकारी सेवा प्रवाह हुने र संस्थागत सुशासन र सेवा प्रवाहमा सरलीकरण हुने अपेक्षा गरिएको छ । सबै कर्मचारीलाई कार्य विवरण उपलब्ध गराउने कार्यको शुरुवात गरि सकिएको छ र यसलाई निरन्तरता दिईनेछ । स्थायी पदपूर्ती हुन नसक्ने पद/दरवन्दीमा मात्र नियमानुसार करार गरी काममा लगाईनेछ । सबै कर्मचारीहरूको व्यवस्थित व्यक्तिगत सूचना प्रणाली (Personnel Information System) तयार गरिनेछ ।
- २.२ सरल सहज र मितव्ययी तवरले सेवा पाउने नगरवासीको अधिकार र त्यसरी सेवा प्रवाह गर्नु पर्ने नगरपालिकाको दायित्व भएको कुरालाई आत्मसाथ गर्दै सेवा प्रवाहमा पारदर्शिता अभिवृद्धि गर्न नगरपालिका कार्यालय तथा सबै वार्ड कार्यालयहरूमा नागरिक वडापत्रको व्यवस्था गरीसकिएको हुँदा यसलाई क्रमशः क्षतिपूर्ती सहितको अवधारणामा अगाडि बढाईनेछ । यसका लागि नगरपालिका कार्यालयमा श्रव्य/दृश्य सहितको नागरिक वडापत्र कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ । सबै वार्ड कार्यालयहरूको राजस्व तथा आर्थिक कारोवारलाई नगरपालिका कार्यालयसंग Interlink गरिनेछ । नागरिकको सूचनाको हकलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ । सबै योजना तथा कार्यक्रमहरूको सामाजिक परिक्षण, सार्वजनिक परीक्षण र तोकिएको समयमै सार्वजनिक सुनुवाई गरीनेछ । सबै वार्ड कार्यालयहरूमा CCTV जडानको कार्य तत्काल गरिनेछ ।
- २.३ नक्सा पास प्रक्रियालाई व्यवस्थित गर्न विद्युतीय भवन ईजाजत प्रणाली लाई लागु गरिनेछ । यसका लागि प्रविधिक सहयोग गर्न संयुक्त राष्ट्र संघीय विकास कार्यक्रम UNDP संग आवश्यक सहकार्यका लागि पहल गरिनेछ । आ.व. ०७२/०७३ देखी यस नगरपालिका सबै वार्डहरूमा भवन संहिता लागु भैसकेको छ र यसको पालनाको कडाईको साथ अनुगमन

गरिनेछ ।

- २.४ पारदर्शिता, उत्तरदायित्व र जवाफदेहिताको सिद्धान्त अवलम्बन गरी सेवा प्रवाहलाई थप व्यवस्थित बनाउन प्रविधीमैत्री सेवा प्रवाह प्रणालीलाई लागु गर्दै जाने नीति अनुसरण गरिनेछ । पहिलो परिषदवाट पारित भएको कर्मचारी विनियमावलीलाई संशोधन सहित यस परिषदवाट पारित गरिएकोछ । नगरपालिका कार्यालयमा रहने सवै शाखा हरूलाई अधिकृतमूलक बनाउँदै लगिनेछ । यसका लागि आवश्यक अधिकृत दरबन्दी यसै परिषदवाट परिमार्जन सहित स्वीकृत गरिएकोछ ।
- २.५ नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको क्षमता विकासका लागि बिभिन्न सेवाकालीन तालिमहरु संचालन गरिनेछ । राम्रो कार्य सम्पादन भएका स्वदेशकै अन्य नगरपालिकाहरु संग अन्तरक्रिया र अवलोकन भ्रमण गराई थप क्षमता विकासको लागि प्रयास गरिनेछ । कर्मचारी कल्याणकोषलाई व्यवस्थित गराउन यसमा जम्मा गर्नु पर्ने साल वसाली रकम जम्मा गरिनेछ र कर्मचारी कल्याण कोष संचालन कार्यबिधि यसै परिषदवाट पारित गरिएकोछ । सवै स्थायी कर्मचारीको विनियम बमोजिमको बीमा कार्यक्रम लागु भैसकेकोछ । कार्यरत कर्मचारीहरुको आचार संहिता तयार गरी लागु गरिने र दण्ड पुरस्कार सम्बन्धी व्यवस्थालाई प्रभावकारी रुपमा लागु गरिनेछ ।
- २.५ नगरपालिकाका सवै वार्ड कार्यालयहरु संचालनका लागी तयार गरिएको वार्ड कार्यालय संचालन कार्यविधि लागु गरिनेछ ।
- २.६ यस आ.व. भित्र यस नगरपालिकाको कार्यालय भवन निर्माणका लागि बहूवर्षीय ठेक्का प्रणाली अन्तरगत बोलपत्र आव्हान गर्ने कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । भवन निर्माणका लागि थप बजेट उपलब्ध गराईदिनुहुन संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयसंग अनुरोध गरिनेछ ।
- २.७ नगरपालिकाले वितरण गर्ने सामाजिक सुरक्षाको रकमलाई बैंकिंग प्रणाली मार्फत भुक्तानी गर्ने प्रक्रियालाई थप व्यवस्थित बनाईनेछ । व्यक्तिगत घटनाका विवरणहरुलाई थप व्यवस्थित बनाउन बर्तमानमा रहेको अभिलेख प्रणालीलाई परिमार्जन गरिनेछ ।
- २.८ उपभोक्ता समिति सम्बन्धी नयां कार्यबिधि बनाई लागु गरिनेछ । उपभोक्ता समितिमा रहने पदाधिकारिहरुको नाममा नगरपालिकालाई तिर्नु/बुझाउनुपर्ने कुनै पनि रकम वांकी नरहेको हुनुपर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
- २.९ नेपाल सरकारले नयां लागु गरेको भवन नीति मा उल्लेखित मापदण्ड पूर्ण रुपमा कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।

२.१० वर्ष भरीमा राम्रो कार्य सम्पादन गरेका कर्मचारीलाई परिषदबाट पुरस्कृत गर्ने कार्यको शुरुवात गरिनेछ । वर्षको उत्कृष्ट कर्मचारी छनौट गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।

३. वातावरण-स्वास्थ्य तथा सरसफाई:

- ३.१ यस नगरपालिकालाई हरित नगरपालिकाको सोचका साथ अगाडी बढाउन सरोकारवाला संगको सहकार्यलाई अगाडी बढाईनेछ । खुल्ला दिशामुक्त नगरपालिका बनाउने कार्य हाल सुस्त देखिएकोमा यसलाई द्रुत गतीमा अगाडी बढाउन नगर स्तरीय सरसफाई तथा स्वच्छता समन्वय समिति गठनभैसकेको छ (MWASH-CC) र वार्ड तहमा वार्ड स्तरीय सरसफाई तथा स्वच्छता समन्वय समिति (WWASH-CC) गठन गरी परिचालन गरिनेछ । यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र वहाव भएका विष्णुमती र रुद्रमती खोलाको स्वच्छता कायम राख्न स्थानीय सरोकारवालाहरु संगै समन्वय गरी कार्य गर्न सरोकारवाला निकाय, स्थानीय समुदाय र नगरपालिकाको बीचमा सम्झौता गरी काम अगाडी बढाईनेछ । वस्ती रहेको क्षेत्र भित्र अव्यवस्थित रुपमा बंगूरपालन गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्ने र हटाउने नीति लिईनेछ ।
- ३.२ यस नगरपालिका भित्रको केही क्षेत्रलाई पहिचान गरी वृक्षारोपण गर्ने कार्य अभियानको रुपमा अगाडी बढाईनेछ । नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवस्थित पार्क निर्माणको कार्य अगाडि बढाईनेछ । प्रत्येक चौमासिकमा कम्तिमा एउटा स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ । यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका स्वास्थ्य चौकीको सुधार गर्दै शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक स्थापना गर्ने कार्यलाई अगाडी बढाईनेछ । हाल भै रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरुको वित्तीय उत्तरदायित्व अभिवृद्धि गर्दै लगिनेछ ।
- ३.३ पर्यावरण, पर्यटन र संस्कृति झल्किने गरी यस नगरपालिकाको आफ्नै प्रतिकचिन्ह (Logo) तयार गरिनेछ । दीर्घकालीन गुरुयोजना तयार गर्दा यस नगरपालिकाको नारा तय हुने नै छ ।
- ३.४ हाल नगरपालिका भित्र फोहोरमैलाको क्षेत्रमा काम गरीरहेका निजी क्षेत्रका संस्थाहरुलाई आवश्यक प्रतिस्पर्धात्मक तवरले सेवा प्रवाह गर्न जिम्मेम्वार तुल्याईनेछ । छिमेकी नगरपालिकाहरुसंगको सहकार्यमा छुट्टै ल्याण्डफील साईडको निर्माण कार्यका लागि स्थान पहिचान गर्ने कार्य आगामि आ.व. भित्र गरिनेछ । शहरी स्वास्थ्य संगै जोडिएका व्यवस्थित पशु वधशाला , मासु बिक्री केन्द्र, तरकारी हाट बजार जस्ता कार्यको लागि स्थान पहिचान गरी पूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्य सरोकारवालाहरुसंगको सहकार्यमा अगाडी बढाईनेछ । नगरपालिको उपयुक्त स्थानमा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको स्थापना गर्ने कार्य यसै आ.व. ०७२/०७३ भित्र गरिनेछ । नगरपालिका क्षेत्र भित्र उपयुक्त स्थानको पहिचान गरी २ वटा

दूध संकलन केन्द्रको लागि निजि क्षेत्र संगको सहकार्यमा कार्य अगाडी बढाईनेछ ।

- ३.५ यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रको फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागी 3R (Reduce, Recycle& Reuse) नीति अख्तियार गरिनेछ । घना वस्ती भएको स्थानमा आवश्यक मात्रामा डस्टवीन राख्ने कार्यको लागि फोहोरमैला तथा प्रबिधी हस्तान्तरण केन्द्रसंगको सहकार्यलाई अगाडि बढाईनेछ । नगरपालिका भित्र उत्पादन हुने पशुजन्य फोहोरलाई संकलन गरी जैविक प्रबिधिवाट ईन्धन बनाउने कार्यलाई नमूनाको रुमा शुरु गरिनेछ । यसका लागि आवश्यक पर्ने जग्गा उपयुक्त स्थानमा उपलब्ध गराईनेछ ।
- ३.६ यस नगरपालिका भित्रको मुख्य सडकका दायां बायां रहेका होटेल, रेष्टुरेन्ट, खाजा पसल, तथा मासु पसलले बिक्री गरिरहेका खाद्य पदार्थ र मासु को नियमित अनुगमन गरीनेछ । अनुगमनका क्रममा खानयोग्य नभएका खाद्य पदार्थको वेचबिखन गरेको पाईएमा कडा कारवाही गर्ने निति लिईनेछ । प्लाष्टिक झोला निषेधित गर्ने कार्यमा टेवा दिन वैकल्पिक झोला उत्पादन गर्ने संघ संस्था लाई प्रोत्साहन दिने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ३.७ नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवसाय संचालन गरिरहेका सवै व्यवसायीले आफुले बिक्री बितरण गर्ने सामानको मूल्य सूची सवैले देखिने गरी राख्नलाई अनुरोध गरिने र त्यसरी राखेको नपाईएमा कानुनी कारवाही अगाडी बढाउने नीति लिईनेछ ।
- ३.८ न.पा. क्षेत्रका वासिन्दाले पालि रहेका घर पालुवा कुकुरलाई नियमित खोप लगाईरहेको प्रमाण पेस गरे मात्र उक्त कुकुर पाल्ने अनुमती प्रदान गरिने र छाडा रुपमा घुमीरहेका सडक कुकुर (Street Dog) नियन्त्रणको लागि कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ३.९ नगरपालिका क्षेत्र भित्र हाल अव्यस्थित रुपमा रहेका Hoarding Board को व्यवस्थापन कार्य प्रतिस्पर्धात्मक तवरले अगाडी बढाईनेछ ।
- ३.१० न.पा. भित्र आफ्ना घर पर्खालमा रड लगाउदा एकरुपता कायम भई शहरको सुन्दरता कायम होस भनी घरको छाना, स्लोव र पर्खालको बाहिरी फेसमा हरियो रड अनिवार्य नीति बनाई सम्पन्न प्रमाण पत्र दिदा अनुगमन गरी एकरुपता कायम गराउने नीति लिइने छ । नयाँ घरको निर्माण सम्पन्न र पुराना घरको सम्पन्न प्रमाणपत्र दिदा गेटमा २ किसिमको फोहर राख्न रातो WASTE BIM र हरियो WASTE BIM राख्न मिल्ने गरी Design तयार गर्नु पर्ने नीति अगाडि बढाईने छ । ४ आना सम्मको जग्गामा कम्तिमा २ वटा रुख अनिवार्य रोपी हुर्काउनु पर्ने र सो भन्दा बढी जग्गा घडेरी भए न्युनतम १ घर ५ रुख विरुवा अनिवार्य गर्ने नीति लिईनेछ ।

४. विपद-प्रकोप व्यवस्थापनः/

- ४.१ २०७२/१/१२ गतेको विनाशकारी महाभूकम्प र त्यसपछिका पराकम्पनहरुवाट यस नगरपालिका भित्र पनि अपूरणीय मानवीय तथा भौतिक क्षति भएको छ । यसको लागि भूकम्प प्रविधी राष्ट्रिय समाज (NSET)संगको सहकार्यमा भएको विस्तृत क्षति अनुमान विवरणको आधारमा पुनःस्थापना तथा पुनः निर्माणका कार्यलाई मूलप्रवाहीकरण गर्दै लगिनेछ । यसका लागि नेपाल सरकारवाट गठीत राष्ट्रिय पुनःनिर्माण प्राधीकरण संग सहकार्य गरी काम अगाडि बढाईनेछ । आकस्मिक रुपमा विपद व्यवस्थापन गर्ने कार्यका लागि न.पा. मा एक बिपद व्यवस्थापन कोष खडा गरिनेछ । यस कोषवाट तत्काल विपदको सामना गर्न आवश्यक सामग्री खरिद गरी भण्डारण गर्ने कार्य गरिनेछ । समूदायमा आधारित विपद व्यवस्थापन कार्य मात्र प्रभावकारी हुन सक्छ भन्ने हाम्रो बिगतको सिकाईलाई समेत मध्येनजर गर्दै प्रत्येक वार्डमा स्थानीय समुदायको सहभागितामा स्थानीय तहमा क्रियाशील राजनीतिक दल तथा सरोकारवाला निकाय समेत रहेको वार्ड/समुदाय स्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति गठन गरी क्रियाशील बनाईनेछ । यसका लागी वडा नागरिक मञ्चका प्रमुख तथा प्रतिनिधीहरुलाई थप जिम्मेवार बनाईदै लगिनेछ । विपद व्यवस्थापनका लागि जापान अन्तराष्ट्रिय सहयोग नियोग (JICA) को सहयोगमा तयार हुन लागेको विपद व्यवस्थापन योजनालाई नगरपालिकाको नियमित योजना प्रणालीसंग आन्तरिकिकरण गरिनेछ ।
- ४.२ हाल यस नगरपालिका भित्र पर्याप्त मात्रामा खुला सार्वजनिक जग्गाहरु रहेको स्थिति छ । यस्ता जग्गाहरुलाई विपदको समयमा प्रयोग गर्न सकिने गरी संरक्षण र व्यवस्थापन गर्ने कार्य अगाडी बढाईनेछ । न. पा. का हरेक वार्डमा कम्ती २ वटा खुला क्षेत्र (Open Space) को पहिचान गरि विपदका बेला प्रयोग गर्न सकिने गरी तयार गरिनेछ ।
- ४.३ यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र मापदण्ड लागु नगरी बनाईएका निजी तथा सरकारी/गैरसरकारी भवनहरुको आंकडा लिई त्यस्ता संरचनाहरुलाई मापदण्ड भित्र ल्याउने कार्य कडाईका साथ लागु गरिनेछ । नक्सा स्वीकृत गरेका भए पनि तोकिएको मापदण्ड बमोजिम निर्माण नगरेका र नक्सा नै स्वीकृत नगरी निर्माण गरिएका भवनको हकमा कडा नीति अवलम्बन गरी यस्ता घरधनीहरुलाई न.पा. वाट प्रदान गरिने सेवा सुबिधामा रोक लगाउने निति लिईनेछ । सार्वजनिक जग्गामा नितान्त सार्वजनिक र परोपकारी कार्य गर्ने मुनाफा रहित संघ/संस्थालाई आवश्यक प्रक्रिया पूरा गरी निर्माण कार्यको लागि शिफारिस गरिनेछ ।

५. सार्वजनिक सम्पत्ति र पूर्वाधारहरुको संरक्षण:-

- ५.१ यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक/पती जग्गाहरुको अभिलेख लिई त्यसको वर्तमान स्थिति तथा संरक्षणको उपाय समेत सुझाउन न.पा. बोर्डबाट गठित समिति क्रियाशील रहेकोछ । सो समितिले दिएको प्रतिवेदनको आधारमा नगर क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण गर्ने कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।
- ५.२ सार्वजनिक जग्गा अतिक्रमण सम्बन्धमा शुन्य सहनशिलताको नीति लागु गरिनेछ । सार्वजनिक जग्गा उपयोग सम्बन्धी नीति कार्यान्वयनको लागि यसै आ.व. भित्र विनियम तयार गरी लागु गरिनेछ । सार्वजनिक जग्गा लीजमा वा अन्य कुनै प्रकारले कुनै संघ संस्था समूहलाई उपलब्ध गराउने प्रक्रिया तत्कालका लागि रोकिनेछ । यस नगरपालिकाको उपयुक्त स्थानमा बातावरण बिभागबाट कार्यालय भवन प्रयोजनको लागि जग्गा माग भै आएकोले सो बिभागलाई जग्गा उपलब्ध गराउन सिफारिश गरिनेछ ।

६. पुरातात्विक सम्पदा र संस्कृति-

- ६.१ नगर क्षेत्र भित्र रहेका पुरातात्विक र सांस्कृतिक सम्पदाहरुको अभिलेख तयार गरिनेछ । स्थानीय सीप, कला, संस्कृति र सम्पदाको संरक्षणको लागि विनियम तयार गरि यसै आ.व. मा लागु गरिनेछ । आ.व. ०७२/०७३ मा यस नगरपालिका भित्र रहेका सांस्कृतिक सम्पदाको प्रबर्धन गर्ने हेतुले एक वृहत सांस्कृतिक सम्मेलन आयोजना गरिनेछ । प्रसिद्ध बूढानीलकण्ठ मन्दिर लगायत नौलीन भद्रकाली मन्दिर र अन्य धार्मिक स्थलको संरक्षण र संवर्द्धनको कार्यक्रम अगाडी बढाइनेछ । खुल्ला अध्ययन संस्कृतीलाई बढावा दिन स्थानीय संघ संस्थाको अगुवाईमा खुल्ला वाचनालय तथा अध्ययन केन्द्रको स्थापना गरिनेछ । बूढानीलकण्ठ नगर एक ऐतिहासिक, सांस्कृतिक तथा पुरातात्विक सम्पदा सम्पन्न नगर भएकोले यस नगरको अन्य स्वदेशी तथा विदेशी नगरसंग भगिनि सम्बन्ध (Sister City Relationship) स्थापना गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ६.२ यस नगरपालिकालाई वाल मैत्री नगरपालिका बनाउने कार्यको शुरुवात गरिनेछ । वालमैत्री स्थानीय शासन (CFLG) लागु गर्नका लागि संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय र संयुक्त राष्ट्रसंघीय वाल कोषको कार्यक्रमसंग अनुरोध गरिनेछ ।
- ६.३ यूवा तथा खेलकुदको क्षेत्रमा यस आ.व. मा नमूना कार्यक्रम हरु संचालन गरिनेछ । "नगर विकासमा यूवा सहभागिता" भन्ने मूल नाराका साथ यूवा वर्गलाई नगर विकासको साझेदारको रुपमा सहभागी गराउन बिभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

- ६.४ यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण हुने मठ, मन्दिर, गुम्बा, पाटी जस्ता धार्मिक प्रकृतिका संघ संस्थाले मापदण्ड अनुसार निर्माण गर्ने भवन तथा बृद्धाश्रम जस्ता परोपकारी संस्थाको भवनको नक्सापास / निर्माण ईजाजत शुल्क मिनाहा गरिनेछ ।

७. आन्तरिक स्रोत तथा राजश्व व्यवस्थापन:-

- ७.१ यस नगरपालिकालाई आन्तरिक स्रोतमै आत्मनिर्भर नगरपालिका बनाउन थप राजश्वका स्रोतहरूको खोजी गरिनेछ । नगर क्षेत्र भित्र रहेका सवै खाले व्यवसायहरूलाई करको दायरा भित्र ल्याई नियमित रुपमा अनुगमन गर्ने कार्य अगाडी वढाईनेछ । हाल भै रहेको कर प्रणालीलाई व्यवस्थित र अनुमानयोग्य बनाउन एकिकृत सम्पत्ति कर प्रणाली अवलम्वन गर्न यसै आ.व. देखी शुरु गरिनेछ ।
- ७.२ बहाल कर लाई प्रभावकारी बनाईनेछ । यसका लागि यसै आ.व. भित्र सवै खाले व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याउने कार्यको शुरुवात भैसकेकोछ । ठूला व्यवसायिक फर्म, शिक्षण संस्था, स्वास्थ्य संस्थाहरूले निर्माण गरेका भवनका नक्साहरू नियमन गर्न आवश्यक प्रक्रिया अवलम्वन गरिनेछ । वक्यौता कर असूलीका लागि निश्चित समयसम्म कर निरीक्षक परिचालन गरी वक्यौता कर संकलनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ । लामो समयसम्म कर नतिरी धेरै वक्यौता कर रकम तिर्न वांकी रहेका करदाताको भकम्पका कारण घर पूर्ण रुपमा क्षति भएको अवस्था भए वक्यौता कर रकममा ३० प्रतिशत सम्म छुट दिने निती अवलम्वन गरिनेछ ।
- ७.३ नगरपालिकालाई नियमित उल्लेख्य मात्रामा कर बुझाउने करदातालाई ठूला करदाता र नियमित करदाताको रुपमा सम्मान गरिने कार्यक्रमलाई अगाडि बढाईनेछ ।

८. शैक्षिक पूर्वधार सम्बन्धमा

- ८.१ नगरपालिका भित्रका प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयहरूमा बिद्यार्थी मैत्रि शैक्षीक पूर्वधार सहितको शिशु कक्षा निर्माण गरि अघि बढाईने छ ।
- ८.२ यस नगरपालिका भित्रका प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयमा रहेका वालक्लब लगायत बालबालिकाको शैक्षीक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्ने खालका कृयाकलाप एव गतिविधिहरूलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।

निर्णय नं१ .

बूढानीलकण्ठ नगरपालिकाको आगामी आ.व. को लागि कूल रू २५,००,००,०००।-(पच्चीस

करोड)रकमको वार्षिक आय/व्यय वजेट नीति तथा कार्यक्रमहरु रकम तथा कर दस्तुरका दर रेटहरु पारित गर्ने निर्णय गरियो । जसको बिस्तृत विवरण अनुसुचिमा समावेश गरिएको छ ।

निर्णय नं२ .

बूढानीलकण्ठ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७३ /०७४ को लागि यस पूर्वको परिषद र राजश्व परामर्श समितिको सिफारीसमा प्रस्तुत गरिएका कर तथा दस्तुरकादर रेटहरु संशोधन सहित पारित गर्ने निर्णय गरियो । नगरपालिका परिषदबाट पारित कर तथा दस्तुर मिति २०७३ श्रावण १ गतेदेखी लागु हुने र सो को कार्यान्वयन गर्नका लागि नगरपालिकालाई अधिकार दिने तथा विद्यार्थी भई बिदेश अध्ययनमा जादा सम्पत्ति मुल्याङकन र आयस्रोत खुलाउदा सफारिसमा लाग्ने कर दस्तुर अनुसुचि ९ को क्र.श न. ३४ र ३५ मा उल्लेख भए वमोजिम हुने र यस्को मात्र कार्यान्वयन मिति २०७२ चैत्र १ गतेबाट हुने निर्णय गरियो । जसको बिस्तृत विवरण अनुसुचीमा समावेश गरिएको छ ।

निर्णय नं३ .

नगरपालिका क्षेत्र भित्र सन्चालित सामुदायीक विद्यालयहरु मध्ये SLC मा शत प्रतिशतनतिजा ल्याउने विद्यालय र सामुदायीक विद्यालयबाट प्रवेशिका परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याउने एक छात्र र एक छात्रा साथै दलित बाट सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याउने एक छात्र र एक छात्रालाई रनगरपालिकामा स्थायी वसोवास गर्ने अन्तराष्ट्रिय स्तरको खेलकुदमा पदक ल्याउने राष्ट्रिय स्तरका खेलाडी, नगरपालिकाको विकास निर्माण लगायत अन्य विषयका समाचार प्रकाशित तथा प्रसारीत गर्ने पत्रकारहरु मध्येबाट एक जनालाई प्रमाण पत्रद्वारा सम्मान गर्ने प्रस्ताव पारित गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं४ .

यस नगरपालिकाको आ.व. ०७१/०७२ को अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदन पारीत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं५ .

यस नगरपालिकाको आ. व. ०७१/०७२ र आ.व. ०७२/०७३ को हालसम्म बोर्ड बैठकबाट भएका निर्णयहरु तथा खर्चहरु यसै परिषदबाट अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं६ .

यस नगरपालिकाको पदपूर्ती समितिका अध्यक्षको पदावधी आगामी आ.व. को लागि थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .७

साविक गाविसमा रहेको कर्मचारी कल्याणकारी कोषको रकम समेत नगरस्तरीय कर्मचारी कल्याणकारी कोष स्थापना गरि समावेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय ८

साविक गाउँ विकास समितिको विभिन्न पदमा कार्यरत अस्थायी तथा करार सेवाका कर्मचारीहरूलाई यस नगरपालिकामा साविक पद अनुसार नै काम काजमा निरन्तरता दिने निर्णय गरियो । साथै नगरपालिका कार्यालय स्थापना भै हालसम्म करारमा सेवा गरीरहेका कर्मचारी समेतलाई स्थायी पदपूर्ती प्रक्रियाबाट निजले काम काज गरिरहेको पद/दरबन्दीमा पूर्ती नहुँदा सम्मको लागि करार अवधी थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

बूढानीलकण्ठ नगरपालिका क्षेत्र भित्रको वढ्दो खानेपानी समस्यालाई मध्यनजर गरी नगर भित्रका विभिन्न स्थानमा डिपट्युवेल् राख्न, इनार मर्मत गर्न, ढुङ्गेधारा जिर्णोद्धार गर्न माग भई आउने हुँदा श्री काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी लिमिटेड संग समन्वय तथा सहकार्यमा संभाव्यता अध्ययन गरी खानेपानी तथा ढल र आकाश पानीको संकलन, भण्डारण, व्यवस्थापन जस्ता कार्ययोजना अगाडी वढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

बूढानीलकण्ठ नगरपालिकाबाट भौतिक पूर्वाधारका विकास निर्माण सम्बन्धी कार्यहरू जनसहभागितामा सन्चालन गर्न सक्ने योजना तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनको व्यवस्था गर्न प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो । यसका लागि जन सहभागितामा आधारित योजना संचालन कार्यविधि २०७२ लाई परिमार्जन गरि लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

यस बूढानीलकण्ठ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक, पर्ति जग्गाहरूको, नदि किनारमा रहेका सार्वजनिक पर्ति जग्गाहरूको समेत तथ्याकं संकलन गर्ने, सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षणको (Inventory) तयार गरी संरक्षणको कार्यक्रम सहित कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

बूढानीलकण्ठ नगरपालिकाबाट सम्पादित कार्यहरूको अनुगमन लगायतका कार्यहरू गर्नको लागि देहायका उप समितिहरू गठन गर्ने र सो उप समितिमा पदाधिकारीहरू मनोनयन तथा उप समितिको TOR तयार गर्न नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

क राजस्व परामर्स समिति

ख	जलश्रोत तथा खानेपानी समिति
ग	भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात समिति
घ	शिक्षा तथा खेलकुद समिति
ङ	कृषि तथा वन समिति
च	वातावरण तथा सरसफाई समिति
छ	सार्वजनिक जग्गा व्यवस्थापन समिति
ज	विपत व्यवस्थापन समिति
झ	संस्कृति तथा पर्यटन समिति
ञ	भौतिक पूर्वाधार उपसमिति
ट	खेलकुद उपसमिति
ठ	जलश्रोत उपसमिति
ड	अनुगमन समिति

निर्णय नं .१३

बूढानीलकण्ठ नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने कार्यालय सहयोगी, कम्प्युटर अपरेटर, सरसफाई, भवन सुरक्षागार्ड माली अन्य प्राविधिक सेवा आदि कार्यहरू (आवश्यकताअनुसार परामर्स सेवाबाट सेवा करारमा लिई काम लगाउने निर्णय गरियो।

निर्णय नं .१४

बूढानीलकण्ठ नगरपालिका क्षेत्रमा निर्माण हुने भवनहरूको नक्सा स्वीकृति गर्दा कम्प्युटरकृत प्रणालीबाट कार्य गर्नका लागि (Electronic Building Permit System) EBPS गर्दै जाने निर्णय गरियो । बिगतमा निर्माण सम्पन्न भै ईजाजत नलिएका तथा ईजाजत लिए पनि मापदण्ड अनुसार नभएका, बिगतमा मापदण्ड नै लागु नहुंदाको समयमा निर्माण भएका जस्ता विविध प्रकृतिका भवनहरूलाई निश्चित समयभित्र नियमित गर्ने कार्यको लागि नगरपालिका बोर्डबाट निश्चित समय तोकी कार्यबिधी बनाई नियमित गर्न नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .१५

बूढानीलकण्ठ नगरपालिकाबाट आ.व. ०७३/७४ भित्र तर्जुमा गरिने देहायका निर्देशिकाहरू बनाई लागु

गर्ने निर्णय गरियो ।

- क) बाल अधिकार सम्बन्धी निर्देशिका
- ख) महिला समूह संचालन निर्देशिका
- ग) कर्मचारी आचार संहिता
- घ) कर्मचारी कल्याणकोष संचालन निर्देशिका
- ड) कर्मचारी स्वेच्छिक अवकाश सम्बन्धी निर्देशिका

निर्णय नं .१६

बूढानीलकण्ठ नगरपालिकालाई राजस्व संभाव्यता तथा राजस्व बृद्धि, सम्पदा संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन र विकास सम्बन्धि, वातावरण संरक्षण तथा व्यवस्थापन, कानूनी परामर्श लगायतका विषयहरूमा विशेषज्ञहरूबाट सूझाव तथा परामर्शालिनको लागि सल्लाहकार नियुक्ति गर्नको लागि नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो । नगरपालिका बोर्डबाट बिभिन्न विषयगत कार्यको लागि गठित समिति/उप समितिहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .१७

नगरपालिकामा हाल कामकाज गरि रहेका सबै कर्मचारीहरू लाई परिषद तयारी बापत प्रोत्साहन स्वरुप सुरु तलव स्केलको १ महिनाको प्रोत्साहन खर्च दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .१८

बूढानीलकण्ठ नगरपालिकाको दैनिक कार्य सन्चालन तथा अत्यावश्यकिय कार्यहरू गर्नको लागि कुनै वाधा अड्चनहरू आइपरेमा उक्त वाधा अड्चनहरू फुकाई कार्यसन्चालन गर्नको लागि नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो । साथै नगरपालिकाको बोर्ड, एकिकृत योजनातर्जुमा समिति, तथा परिषद बैठकको माइन्युट प्रमाणित गर्ने अधिकार कार्यकारी अधिकृतलाई दिने निर्णय गरियो।

निर्णय नं .१९

बूढानीलकण्ठ नगरपालिकाबाट प्रवाह गरीने सेवा छिटो छरितो र स्तरीय सुविधा प्रदान गर्न, नगरलाई सफा सुन्दर कायम गर्न, नगरभित्रको साँस्कृतिक, भौतिक विकासलाई तिब्रता दिन साथै राजस्व संकलनमावृद्धि गर्न नगरपालिकाका कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न वान्छनिय हुँदा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन२०५५ को दफा २५०वमोजिम स्थानीय निकायले (३)आफ्नो श्रोत र प्रशासनिक वजेटबाट थप सुविधादिन सक्ने व्यवस्था भए वमोजिम यस नगरपालिकाले आफ्नो श्रोत साधन र प्रशासनिक वजेटको परिधिभित्र रहि प्रस्तुत कर्मचारी प्रशासन

विनियम २०७१ पारित गरि कर्मचारीहरूलाई अन्य थप सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .२०

बूढानीलकण्ठ नगरपालिकाको वडा नं. १५, १६ र १७ को उपयुक्त स्थानमा रहेको निजी जग्गा छनौट गरी एकीकृत जग्गा बिकास परियोजना(Land Pooling Project) संचालन गर्ने निर्णय गरियो । यसका लागि न.पा. का अन्य वार्डहरूमा पनि सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .२१

नगरपालिकाको एकीकृत र योजनाबद्ध विकासको लागि २० बर्षे दीर्घकालीन योजना)Long Term Vision Document निर्माण गर्न (काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण लगायत अन्य संघ संस्थाको सहकार्य तथा सहयोग लिई परिकल्पना पत्र तयार गर्न निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .२२

यस नगरपालिकालाई हरित नगरपालिका बनाउने उद्देश्यका साथ प्रस्ताव गरिएको हरित बुढानीलकण्ठ परियोजना सम्बन्धी कार्य सरोकारवालाहरूको सहकार्यमा संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २३

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रको उपयुक्त स्थानमा सामुदायिक अस्पताल निर्माण गर्ने कार्यलाई सम्बद्ध सरकारी गैरसरकारी तथा अन्तराष्ट्रिय सहयोगी संस्था तथा निजी क्षेत्र समेतको सहकार्यमा अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .२४

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्रको निश्चित स्थान पहिचान गरी नमूना बाल/अपांग मैत्री पूर्वाधार निर्माण गर्ने निर्णय गरियो । यसका लागि आगामी आ.ब. मा नगरपालिका भित्रको कम्तीमा ३ स्थानमा नमूना सडक निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .२५

यस नगरपालिकाको कार्यालय भवन निर्माणको लागि पहिचान गरिएको बूढानीलकण्ठ ९ स्थित दुर संचार कार्यालय संगै रहेको कि. नं. रपालिका प्रशासनिक भवन निर्माणको लागि को सार्वजनिक जग्गामा नग वर्षीय बोलपत्र प्रणालीलाई अवलमकार्य अगाडि बढाउने निर्णय गरियो । यसका लागि बहूवर्षीय बोलपत्र प्रणालीलाई अवलम्बन गरी उत्तर आधुनिक प्रशासनिक भवन post Modern Administrative Building)

निर्माणका लागि सबै काँह्रू अगाडी बढाउन नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो । यसका लागि आगामी आ.व.मा रु १ करोड विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .२६

यस नगरपालिकामा स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम अन्तरगत कार्यरत सबै सामाजिक परिचालकहरूलाई क्रमश नगरपालिका मा रहेको रिक्त प्रशासनिक पदमा आन्तरिकि करण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .२७

यस नगरपालिका का सबै वार्ड कार्यालयहरूलाई संचालन खर्चमा एकरूपता ल्याउन प्रति वार्ड कार्यालय मासिक रु १००००। टेलिफोन को वील,पानी ,का दरले भैपरी खर्च उपलब्ध गराउने तथा बत्ति - बमोजिमको रकम उपलब्ध गराउने र ईन्धन लगायत अन्य सामग्री केन्द्रवाटै प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .२८

वार्ड कार्यालयहरू संचालनमा एकरूपता ल्याउन तथा सेवाग्राहीलाई स्तरीय सेवा प्रदान गर्न वार्ड कार्यालय संचालन निर्देशिका तयार गरी लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .२९

यस नगरपालिका लाई राजधानी शहरको स्वच्छ नगरपालिकाको रुपमा विकास गर्न हाल भैरहेको फोहोरमैला संकलन तथा प्रशोधन प्रणालीमा व्यापक सुधार गर्नु जरुरी छ । यसका लागि यसै आ.व. मा फोहोर मैला संकलनका लागि ईच्छुक निजी संघ संस्थाहरूबीच प्रतिस्पर्धात्मक प्रणाली अपनाई सेवा प्रवाहमा सुधार ल्याउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .३०

यस नगरपालिका अन्तरगत उपयुक्त स्थानमा निजी क्षेत्र र स्थानीय समुदाय समेतको सहभागितामा निर्माण पश्चात स्थानीय समुदायलेनै संचालन गर्ने गरी माग आएका स्थानमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरी संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३१

यस नगरपालिका संग सीमाना जोडिएका नगरपालिकाहरु संग अन्तर नगरपालिका संयुक्त समिति मार्फत वैकल्पिक ल्याण्डफिल साईडको लागि अध्ययन गरी सम्भावित स्थानको खोजि गर्ने कार्य अगाडी वढाउन नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .३२

यस नगरपालिका भित्र निर्माण हुने भवन हरूको हकमा निम्नानुसार गर्ने निर्णय गरियो

- क भवनको (Floor Area Ratio (FAR) १.७५ कायम गर्ने ।
- ख) वाटोको हकमा वाटोको मध्यविन्दुवाट ३० डिग्री सम्मलाई FAR दिने ।
- ग) नेपाल सरकारवाट मिति २०७२/४ मा निर्धारण गरिएको मापदण्ड र त्यसपछिका कनूनी व्यवस्थालाई लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३३

यस नगरपालिका भित्र बिगतमा भूकम्पका कारण भएको क्षति तथा नदीले गरेका कटानवाट सृजित समस्या लगायत प्राकृतिक प्रकोपको तत्काल सम्बोधन गर्नका लागि यसै आगामी आ.व. मा समेत विपद व्यवस्थापन कोष लाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .३४

आकस्मिक योजना तथा विपद व्यवस्थापन कार्य अन्तरगत तत्काल सम्बोधन गर्ने कार्यका लागि आवश्यक निर्णय लिन कार्यकारी अधिकृतलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .३५

यस नगरपालिकाको उपयुक्त स्थानमा व्यवस्थित मासु बधशाला ,मासु बिक्री केन्द्र ,तरकारी हाट बजार ,संगको सहयोगलाई उच्च दुग्ध प्रशोधन केन्द्र निर्माण गर्ने र यसका लागि सरोकारवाला निकायतम परिचालन गर्ने निर्णय गरियो । मासु बधशाला मासु , बिक्री केन्द्र, खाद्य सामग्री तथा किराना पसलमा राखिने मूल्य सूची तथा होटेल/रेष्टुरेन्टहरुवाट तयार गरिने खाना/ खाजाको गुणस्तरको नियमित अनुगमन गर्न अनुगमन संयन्त्रको निर्माण गरि नियमित अनुगमन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं . ३६

धोविखोला करिडर निर्माणमा भएको ढिलाइले गर्दा यस नगरपालिकाको वडा नं ९, १०, ११, १२ लाइ वर्षाको समयमा पर्ने डुवानको गाम्भीर्यता महशुस गरि यसै आ व भित्र उक्त करिडोरको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न उ वि प्रा लाइ अनुरोध गर्ने र सबै सरोकारवालाहरुलाई यस कार्यमा सहयोग गरिदिन समेत अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .३७

सुशासन र पारदर्शिता अभिवृद्धि गर्ने कार्यलाई बढावा दिन Digital Citizen Charter को जडान गर्न प्रत्येक वार्ड कार्यालयहरुमा नगरपालिका कार्यालयमा समेत CCTV जडान गर्ने तथा वार्ड कार्यालयहरुको राजश्व प्रणालीलाई केन्द्रसंग आबद्ध गराउने कार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .३८

मिति २०७२।१।१२। मा गएको विनाशकारी भूकम्प तथा त्यस पछिका श्रृंखलाबद्ध रुपमा गएका पराकम्पनहरुबाट भएका क्षतिहरुको बिस्तृत बिबरण तयार गरि नगरपालिकाको तहबाट सम्बोधन गर्न सकिने सम्मका क्षतिहरुको नगरपालिकावाटै सम्बोधन गर्ने र यसका लागी क्षेत्रगत कार्यक्रमहरुमा समेत भूकम्पबाट भएको क्षति न्यूनिकरणका कार्यक्रमहरुलाई मूलप्रवाहीकरण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .३९

यस नगरपालिकामा बिगतको भूकम्पबाट रोजगारी गुमाउन पुगेका सिर्जनशील यूवा प्रतिभाहरुलाई व्यवसायिक सीप सिकाई रोजगारीको वैकल्पिक अवस्थाको सुनिश्चित गर्न यसै आ व भित्र सम्बन्धित सरोकारवालाहरुको सहकार्यमा कम्तीमा एउटा प्राविधिक विद्यालय स्थापना गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .४०

सुशासन र पारदर्शिता प्रवर्द्धन गर्न कार्यलाई सहज वनाउन खुला संस्कृतिको वढावा दिन तथा सूचनाको हकलाई प्रवर्द्धन गर्न नगरपालिका वाट प्रवाह हुने सेवा सुविधा तथा दायित्व समेत सहजै ईन्टरनेट माध्यमबाट जानकारी लिन सवै जानकारीहरुलाई खुला र Web Based प्रणालीमा आबद्ध गराउने निर्णय गरियो । यसका लागि आवश्यक मोवाइल एप्लिकेसन निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं४१ .

उपभोक्ता समितिबाट योजना कार्यान्वयन गर्दाका अनुभव समेतलाई दृष्टिगत गरी उच्च प्रविधि तथा मेशिनेरी सामान प्रयोग गर्नुपर्ने रू १० लाख भन्दा वढीका योजना खूला प्रतिष्पर्धात्मक तवरले बोलपत्र माध्यमबाट गर्दैजाने कार्यलाई अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .४२

आगामी आ व देखी योजना हचुवाको भरमा माग भएर आउने परिपाटीलाई अन्त्य गर्न योजना सम्बन्धि निश्चित मापदण्ड अपनाउनु पर्ने गरि फारमहरुको विकास गरी लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं . ४३

परिषदवाट बजेट बिनियोजन भएका आकस्मिक योजना तथा जन सहभागितामूलक योजना अन्तरगतका योजनाहरु औचित्यताको आधारमा सम्झौता गरि कार्यान्वयन गर्न कार्यकारी अधिकृतलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .४४

नगर परिषदबाट वजेट विनियोजन भएका लक्षित वर्ग उत्थानका कार्यक्रमहरूको प्रभावकारिताको अनुगमन गरी भुक्तानीको लागि शिफारिश गर्न छुट्टै अनुगमन समिति गठन गरि अनुगमन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .४५

यसै आ व भित्र उपभोक्ता समिति तथा कर्मचारी सम्बन्धि आचार संहिता तयार गरि लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .४६

हाल संयुक्त वडा कार्यालयहरूबाट सेवा प्रवाह भैरहेकोमा सेवाको चाप धान्न नसकिरहेका संयुक्त वार्ड कार्यालयहरू छुट्टै वार्ड कार्यालय खोली सेवा प्रवाहलाई सहज बनाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .४७

यस नगरपालिकाका बिभिन्न वार्ड हरूमा बिभिन्न समयमा त्यहाँको अवस्था र आवश्यकतालाई मध्येनजर गरी स्वास्थ्य तथा सरसफाई शिविर संचालन गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .४८

यस नगरपालिकाले लिने कर प्रणालीलाई व्यवस्थित पारदर्शी र अनुमान योग्य बनाउन आगामी आ व देखी ऐकिकृत कर प्रणालीको अध्ययन सहित क्रमिक रुपमा लागु गर्ने चरणमा प्रवेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .४९

वक्यौता कर असुलीलाई प्रभावकारी बनाउन तथा भुकम्पबाट प्रभावितहरूलाई राहत प्रदान गर्न रु १ लाख भन्दा माथिको बक्यौता कर असुलीमा अधिकतम ३० प्रतिशत छुट दिने र भुकम्पले नष्ट भएको घर रहेको स्थानमा पुरानो नक्सा लाई रद्द गरी नयां भवन निर्माण गर्दा लाग्ने नक्सापास दस्तुरमा अधिकतम ५० प्रतिशत सम्म छुट दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .५०

यस नगरपालिका भित्र क्रियाशिल बिभिन्न गैर सरकारी संस्था निजि विद्यालय स्वास्थ्य संस्थाहरूले प्रदान गरीरहेको सेवाको अवस्था र स्थानीय निकाय संगको समन्वयलाई व्यवस्थित गराउन र स्थानीय निकाय प्रति जिम्मेवार बनाउन एक अनुगमन समिति गठन गरी नियमित अनुगमन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .५१

नगरपालिका अन्तरगतको व्यस्त सडकमा अव्यवस्थित तवरले राखिएका होर्डिंग बोर्डहरूको व्यवस्थापन गर्नका लागि यस क्षेत्रमा संकलन हुन सक्ने बिज्ञापन करको रकमको अध्ययन गरी सो अनुसार आवश्यक प्रक्रिया अवलम्बन गरी होर्डिंग बोर्ड तथा बिज्ञापन करको व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .५२

यस नगर क्षेत्र भित्र प्लाष्टिक झोलालाई पूर्णतः बन्द गर्ने कार्यमा आवश्यक सहयोग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .५३

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र प्रवाह क्षेत्र रहेको रुद्रमती र विष्णुमती खोलाको सरसफाई कार्यलाई निरन्तरता दिन स्थानीय सरोकारवालाहरुका साथै वार्ड कार्यालयहरुको समेत सहभागितामा स्थानीय वासिन्दालाई नै जिम्मेवार तुल्याई त्रिपक्षीय सम्झौता गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .५४

यस नगरपालिकामा कार्यरत प्राविधिक जनशक्ति (कम्प्युटर अपरेटर समेत) लाई नगरपालिका कोषको अवस्थालाई मध्येनजर गरी योजनाको कन्टिन्जेन्सी रकमबाट व्यहोर्ने गरी मासिक रु .४०००।का दरले भत्ता - उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं५५ .

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र नगरपालिकाको बिनियोजित बजेट वाट कालोपत्रे लगायतको स्थायी सुधार गरिने सडक को चौडाई न्यूनतम १२ फीट हुनुपर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .५६

यस नगरपालिकामा कार्यरत स्थानीय स्रोत तर्फका कर्मचारीहरुको अनुसूचीमा उल्लेख भए बमोजिमको तलबी प्रतिवेदन पारीत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .५७

यस नगरपालिकामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुले स्वेच्छिक अबकाश लिन चाहेमा सो को लागि अपनाउनु पर्ने कार्यविधि/शर्त र सुबिधा समेत निर्धारण कर्मचारी सम्बन्धी बिनियमावलीले निर्धारण गरे बमोजिम हुने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५८

यस नगरपालिका भित्र रहेको सार्वजनिक जग्गा बिभिन्न परोपकारी संघ संस्था तथा सार्वजनिक प्रयोगका संरचना बनाउन शिफारिश गर्ने अधिकार नगरपालिका बोर्ड लाई दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .५९

यस बू.न.पा.-३ अन्तर्गत रहेको साविक ६(ख) कि.नं. २२६ क्षेत्रफल ४९-०-० चोर भिरपाखा जग्गा मध्ये करीव १५ रोपनी उत्तर तर्फको कालिका मन्दिर रहेको भागमा विगत २५ वर्षदेखि १२ घर सुकुम्बासी घर टहरा बनाई बसोबास गर्दै आएकोमा २०७२ को भुकम्पबाट घर टहरा साथै भिरालो जमिन समेत पहिरो गई वस्ती विनाश भएकोमा उक्त जग्गा मैदान खुल्ला क्षेत्र र सुरक्षित बनाई पुरानो वस्तीलाई न्यूनतम घडेरीमा अस्थाई बसोबास गराई बाँकी जग्गा खुल्ला पार्कको रुपमा स्थानीय उपभोक्ता समिति मार्फत विकास गर्न प्रस्ताव पारित गरियो।

निर्णय नं .६०

यस बू.न.पा.-२ अन्तर्गत साविक चपली ५(ग) कि.न. १९ र २३ मध्येको पश्चिम धोबी खोला पुर्व पञ्चकन्या सामुदायिक बन र सडक दक्षिण आवादी जग्गा, उत्तर आवादी जग्गा र धोबी खोला भित्रको सामुदायिक बनले सिमा लगाई छोडेको र २०५६ मा गा.वि.स. परिषदको निर्णयले BMC Academy सार्वजनिक गुठी स्कुल र सार्वजनिक पार्कको रुपमा प्रयोग गर्न भोकाधिकारको लागि शिफारिश गरिएकोमा हाल उक्त जग्गामा विधालय संरचना निर्माण भएको र सार्वजनिक पार्कको रुपमा वृक्षारोपण गरी संरक्षण गर्ने र न.पा. लाई आवश्यक पर्दा उपयोग गर्न सक्ने गरी उक्त जग्गा हरियाली बगैचाको रुपमा संरक्षण गर्न दिन पुर्व गाउँ परिषदले गरेको निर्णयलाई यस न.पा. परिषदले समेत स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं .६१

बिगतमा निर्माण भै हाल सम्म नियमित नभएका निजी घरहरुको निर्माण सम्पन्न तथा ईजाजत दिने सम्बन्धमा आवश्यक कार्यविधी वनाई निश्चित समय तोकी कार्यान्वयन गर्न नगरपालिका वोर्डलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .६२

साविक गा.वि.स का घना बस्ती टोल, चोकहरुमा निर्माण भएका स्थायी प्रकारका घरहरु नगरपालिकामा सुचिकृत गर्न एकपटकको लागि (२०७३ पुष मसान्त सम्म) FAR रcoverage उपत्यका विकास प्राधिकरणको २०६४ को नियमानुसार भए घरको नक्सा लाई निर्माण भएको मिति उल्लेख गरी निर्माण नियमित गरीदिने निर्णय गरियो।

निर्णय नं .६३

नगरपालिका भित्रका सडकहरुको वर्गीकरण कार्य हुँदै गरेको अवस्थामा आवास वस्ती पनि त्यहि अनुरूप वर्गीकरण गरीनेछ र सोहि अनुसार घरको FAR, setback, coverage पनि निर्धारण गरिनेछ । विधमान अवस्थामा आवासिय भवनको FAR-1.75, setback 1.5 र coverage 70.00% रहने छ भने मुख्य सडक १८.मिटर र सो भन्दा बढी चौडाई भएको सडकको दाँया बाँया बन्ने व्यवसायिक भवनको FAR -2.5, coverage 80.00% र setback 2.0मा हुने तथा बाह्रै महिना पानी बग्ने खहरेको हकमा ४ मिटर र वर्षादमा मात्र पानी बग्ने खहरेको हकमा २ मिटर setback छोड्नु पर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं .६४

भुकम्प पिडित जग्गाधनिहरुले क्षति भएको स्थानमा घर निर्माण गर्दा दाँया बाँया आगन चोक भएको, २ आना भन्दा कम क्षेत्रफल भएकोले जग्गा छोड्न (Set Back) नसक्ने अवस्थामा २ तल्ला सम्म घर निर्माण स्वीकृत दिने र राजस्व ५०छुट दिने तर परम्परागत ढाँचामा घर निर्माण गरेमा राजस्वमा १०० % छुट दिने र नयाँ निर्माणको हकमा टोलमा, FAR 2.0, coverage 80% हुने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं .६५

साविक गा.वि.समा नक्सा पास भई निर्माण भएको घरहरुको हकमा साविक मापदण्ड भन्दा बढी तल्ला घर बनि छिमेकिलाई असर नपरेको र विधमान मापदण्ड अनुसार तल्ला थप दिन सक्ने क्षेत्रफललाई आधार मानी घर निर्माण सम्पन्न पत्र दिने सकिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६६

यस बूढानीलकण्ठ नगरपालिका भित्र साविक नापी नक्सामा गोरेटो तथा अन्य नक्साको रुपमा कायम भएको र चलन चलितमा गोरेटो प्रयोग भई घर वस्ती समेत बसेको तर मोटर बाटो बन्न नसकेको ठाउँमा नयाँ मापदण्ड अनुसार गोरेटो बिस्तार गरी मोटर बाटो निर्माण गर्न उपभोग्ताहरुको योजना र माग भएमा कुनै जग्गा धनीले बाधा बिरोध नगरी सहयोग पुर्याउनु पर्नेछ र गोरेटोको सुरु मुखको जग्गाधनी लाई setback छोड्दा दोहोरो नपर्ने गरी दुबै तर्फ दामासहिले जग्गा उपलब्ध गराई मोटर बाटो ,ढल ,पानी , टेलिफोन बिस्तार गर्न नगरपालिकाको तर्फबाट आवश्यक प्रोत्साहन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ६७

यस बूढानीलकण्ठ नगरपालिका भित्र उपयुक्त ठाँउ छनौट गरी ज्येष्ठ नागरीकहरुको हकहित र सेवा उपलब्ध गराउन नगरपालिकाको पहलमा सरकारी वा गैर सरकारी संघसस्थाहरुको सहयोग र सहभागिता जुटाई पुर्वधारयुक्त सुबीधा सम्पन्न ज्येष्ठ नागरीक आश्रम स्थापना निर्माण र सञ्चालनको लागी योजना बनाउने निर्णय गरियो ।

अनुसूची १

बूढानीलकण्ठ नगरपालिकाको आ.व ०७२।०७३ को वास्तविक तथा आ व ०७३।०७४ को प्रस्तावित
आम्दानी विवरण ।

लेखा संकेत	आम्दानी विवरण	०७२/०७३ पौष सम्मको यथार्थ आय	आ.व. ०७३/०७४ को संशोधित
मौज्दात			४०००००००
आन्तरिक स्रोत			
१.१.१	मालपोत तथा भुमी कर	१३६८८०१	४८८००००
१.१.२	घरजग्गा कर	१५३५७११७	३०००००००

१.१.५	व्यवसाय कर		३०००००००
१.३.२	नक्सापास दस्तुर	१८३९२४९४	७०००००००
१.३.३.	शिफारिस दस्तुर	९४०१७१२	३००००००
१.७.२	घरभाडा आम्दानी	११३८४८	१२००००
	अन्य आय		
वाह्य स्रोत			
२.१.१	नेपाल सरकार अनुदान	५८९०००००	७०००००००
२.१.१	जि.वि.स. अनुदान	-	-
३.१.१	स्रोत उपयोग वांडफांड	१६०१३९०५	२००००००
	जम्मा	११९५४७८७७	२५०००००००

अनुसूची २
बूढानीलकण्ठ नगरपालिकाको आ व ०७२।०७३ को यथार्थ र आ व ०७३।०७४ को अनुमानित खर्च
विवरण

लेखा संकेत	खर्च विवरण	०७२को ०७३/ पौषसम्मको यथार्थ	०७३।०७४/ को अनुमानित
क	१ उपभोग खर्च		
१०१.१.	कर्मचारी तलब	७६५५३६७।९०	१०००००००
१०१.३.	अन्य उपयोग खर्चकल्याण कोष खर्च/		
	महंगी भत्ता	२९५३९४	६०००००

	अन्य भत्ता	६५१९८१	१५०००००
१०१.४.	बीमा खर्च	३९०८२३	४०००००
१०२.०३.	वैठक भत्ता	४१०००	५०००००
१०३.	सरुवा भर्माण खर्च दैनिक		१०००००
१०४.	पोशाक	५२५००	६०००००
१०८.	तालिम खर्च		१००००००
	२ कार्यालय संचालन खर्च		
२०१.	पानी तथा विजुली	८२९५९।२८	२५००००
२०२.	संचार महसुल	८५४५७	४०००००
२०३.	कार्यालय संचालन सम्बन्धी अन्य खर्च	३१५११७७	४००००००
२०४.	भाडा	२१३३३०	१५००००
२०५.	मर्मत संभार	२२५१२०	१००००००
२०६.१.	सवारी ईन्धन पदाधीकारी		१५००००
२०६.२.	सवारी ईन्धन कर्मचारी	२५८४०९।७५	३५००००
२०६.३.	सवारी ईन्धन अन्य		३५००००
२०७.१.	परामर्श सेवा		१५०००००
	परामर्श सेवा कर्मचारी	६१८८४०	१०२०००००
	कार्यक्रम खर्च		३५००००
२०७.२.	सरसफाई तथा अन्य सेवा	२४३०	१५०००००
२०८.	विविध	२०५७००	५०००००
	घरभाडा	९५५०००	१६०००००
२०८.४.	परिषद खर्च	३३०३६२	१००००००
२०८.५.	विविध खर्च	४८८१४६	५०००००
	गैर वित्तीय चालू सहायता		१०००००
	आकस्मिक तथा ODF समेत		१५०००००
३	अनुदान		
३०३.	सामाजिक संस्थालाई अनुदान		३०००००
३०४.	आर्थिक सहायता	११९०००	२०००००
	दैवी प्रकोप राहत	३८५६०	५०००००

	४ सेवा खर्च		
४०४.	कार्यक्रम खर्च		
४०५.२.	कार्यक्रम भ्रमण खर्च		
१२१.	फिर्ता खर्च मालपोत		
ख	पूँजिगत खर्च		
६	पूँजि निर्माण		
	फर्निचर कार्यालय	१४१३४३१	१००००००
६०१.	फर्निचर संयुक्त वार्ड कार्यालय		१५०००००
६०२.	सवारी साधन	५६७५०००	२००००००
	मेशिनरी औजार उपकरण कार्यालय	११४८२९९	१००००००
६०३.	मेशिनरी औजार संयुक्त वार्ड कार्यालय		१५०००००
६०४.	भवन निर्माण		२०००००००
	सम्भाव्यता अध्ययनतालिम/		२२५००००
	आवधिक योजना		१५०००००
६०५.	सार्वजनिक निर्माण खर्च	१७२३८९४८	१७६१५०००००
६०७.	अध्ययन तालिम तथा परामर्श खर्च	२९०४८	२००००००
	जम्मा पूँजिगत	२५५०४७२६	२०८९०००००
		४१५८९०६२।९३	२५०००००००

अनुसूची ३
पूँजिगत बजेट खर्च

क्र.सं.	विवरण	रकम
१	कूल पूँजिगत बजेट	२०९००००००
	क. आकस्मिक तथा विविध योजना	५००००००
	ख. नगर विकास साझेदारी	१०००००००
	ग. नगर विकास कोष संगको सहकार्यमा गरिने योजना	
	घ. मर्मत संभार कोष ३%	१००००००
	ड० बिपद व्यवस्थापन कोष	३००००००
	च. जनसहभागितामा संचालन हुने योजना	
२	लक्षित वर्ग	

	ख. महिला १०%	२०९०००००
	ग. बालबालिका १०%	२०९०००००
	घ आदिवासी दलित १५%	३१३५००००
५	सवारी साधन(एम्बुलेन्स सहित)	७००००००
६	न.पा. कार्यालय भवन निर्माण	१०००००००
७	शिक्षा	१००००००
८	स्वास्थ्य	१००००००
९	खानेपानी	३००००००
१०	कृषि	५००००००
११	वातावरण तथा सरसफाई	२०००००००
१२	खेलकूद	२४००००००
१३	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा अभिलेखिकरण	५००००००
१४	अध्ययन अनुसन्धान	२०००००००
१५	Vision Plan/ आवधिक योजना निर्माण	१५००००००
१६	युवा उद्यमशील तालिम कार्यक्रम	२०००००००
१७	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम तथा अध्ययन भ्रमण	१०००००००
१८	कला, साहित्य,सम्पदा तथा संस्कृति	१५००००००
१९	पर्यटन पूर्वाधार विकास तथा Cycling Path निर्माण	१००००००
२०	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	१०००००००
२१	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	८००००००
२२	सौर्य सडक वत्ति तथा वैकल्पिक उर्जा कार्यक्रम	३५००००००
२३	सूचना सम्प्रेषण तथा प्रविधि	५०००००००
२४	सार्वजनिक निर्माण खर्च	६७९५०००००
२५	बूढानीलकण्ठ चक्रपथ सम्भाव्यता अध्ययन	५०००००००
२६	ल्याण्डफिल साईड सम्भाव्यता अध्ययन	५०००००००
२७	संस्थागत विकास तथा सुशासन प्रबर्धन कार्यक्रम	१०००००००
२८	नगरस्तरीय शान्ति समिति	१०००००००
२९	प्रहरी कार्यालयहरुको मर्मत सुधार	५०००००००
३०	नगर र वार्ड कार्यालयहरुको पूँजित सामान खरिद (फर्निचर, कम्प्युटर सहित)	५०००००००
	जम्मा	२०९०००००००

अनुसूची ४
नगरस्तरीय योजना

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम	वार्ड नं.	कैफियत
१	बूढानीलकण्ठ सामुदायिक अस्पताल	५०००००००		
२	CC Camera जडान	२५००००००		
३	क्रियापुत्री भवन निर्माण	२०००००००		

४	भुकम्प ऊद्यान पार्क	१५०००००	८	
५	Picnic Park	१५०००००		
६	आनी गुम्बा खहरे नियन्त्रण	२५०००००		
७	च्याने खोला कोरिडोर	२००००००	१५, १६, १७	
८	चुनिखेल ढल	१००००००		
९	बू.न.पा.स्तरीय खेलकूद मैदान	२५०००००		
१०	गुरुंग टोल ढल निर्माण	५०००००	१४	
११	पराजुली हाईट र रामकाजीको घर नजिकको पहिरो नियन्त्रण	१००००००	९	
१२	रेडक्रस भवन कपन पर्खाल निर्माण	५०००००		
१३	सदाबहार खेलकूद समाज	५०००००	१२	
१४	पाञ्चायान मार्ग	५०००००	१०	
१५	छहरे वाटो	५०००००	१२	
१६	निखिलेश्वर टोल सुधार समिति	१५०००००	१२	
१७	जेष्ठ नागरिक पार्क	१००००००	३	
१८	आपसी मार्ग वाटो निर्माण	५०००००	८	
१९	कौडोल छोटेडाडा सडक साईड ड्रेन निर्माण	५०००००	१७	
२०	तौलुंग ढलान गरेको ठाडो वाटो वाट चौतारा जोड्ने वाटो	३०००००	१	
२१	पौडेल टोल ढल बाटो ढिकुरेपाटी	४०००००	४	
२२	धान्ये ढिकुरो घाट निर्माण	२०००००	७	
२३	बिन्दवासिनी मन्दिर छेकवार	२०००००	१८	
२४	मटबहाल मार्ग	१००००००	१२	
२५	पासिकोट मार्ग राजाराम पसल हुँदै धनेश्वर मार्ग कपुरचोक ओरालो लुडेखोला सम्म ढलान	१००००००	५, ७	
२६	मदन आश्रित नि.मा.बि.	५०००००	५	
२७	वंदेली खानेपानी निर्माण	२५००००	२	
२८	वंदेली राधाकृष्ण मन्दिरमा बालबालिका पुस्तकालयको आवश्यक सामाग्री खरीद	२५००००	२	
२८	बूढानीलकण्ठ स्कूल बायोग्यास	५०००००		
२९	अक्षेश्वर मन्दिर पर्खाल पुन निर्माण	२०००००		
३०	वडा नं. १० पुस्तकालय कम्प्युटर तथा फर्निचर खरीद	५०००००	१०	

३१	नाम्खा गुम्वा देखि कालि मन्दिर सम्म ढलान	३०००००	६	
३२	जंगलादेवी मन्दिर नजिकको सार्वजनिक - ७ रोपनि जग्गा घेरवार-	४०००००	१३	
३३	सिद्धेश्वर मन्दिर घेरवार	४०००००	१२	
३४	हेपाली हाईट मेलम्ची ओरालो ढलान	३०००००	८	
३५	कपन १२ पंचकन्या मन्दिर जाने वाटो(भण्डारी गार्मेन्ट संगै)	५०००००	१२	
३६	तौलुंग गाऊं सुधार समितिको भवन पुनं निर्माण	७०००००	१	
३७	निखिलेश्वर सडक पीच	८०००००	१२	
३८	गणेश ऊ.मा.बि. जग्गा संरक्षण	५०००००	३	
३९	फुलवारी मार्ग ढल	३०००००	१	
४०	भंगालेश्वर जोगबहादुर मार्ग ह्युम पाईप	४०००००	३	
४१	कुञ्ज कोलोनी वाटो पीच	५०००००	३	
४२	कपन साहित्य समाज वार्ड कार्यालय समेत राख्ने गरी मर्मत गर्न	६०००००	१२	
४३	लोटस लाईफ नेपाल मार्फत महिला स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्य गर्न	३०००००		
४४	उप स्वास्थ्य चौकी संस्थागत सुधार	१००००००	सवै वार्ड	
४५	चन्द्र वानिया को घर देखि सिर्जना कार्किर्को घर सम्मको सडक	४०००००	६	
४६	चुनिखेल सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	८०००००	१५	
४७	कालिका मार्ग सडक रेटेनिंग	४०००००	३	
४८	कुमारि मार्ग रिटेनिडवाल निर्माण	१२००००००	१३	
४९	वु न पा २ बदेलि टोलमा सोलार वत्ति जडान गर्न	३०००००	२	
५०	बिष्णु भण्डारीको घर बाट गोपाल भण्डारिको घर जाने वाटो (भण्डारि मार्ग)साईड ड्रेन तथा ढलान गर्न	३०००००	२	
५१	अंपाङ्ग टोल (ब्लक विच्छाउने)	३०००००	१८	
५२	गैह्रि गाउ सित्वाल डोल वाटो ग्राबेल	३०००००	१२	
५३	शिव गणेश सिद्धि निर्माण	३०००००	१३	
५४	यज्ञमति मा वि कम्पाउण वाल लगाउन	५०००००	१९	
५५	जोरधारा खानेपानि आयोजना को पहिरो नियन्त्रण गर्न	५०००००		

५६	चन्दन मार्ग घुम्टि ओरालोवाट पश्चिम जाने बाटो मर्मत तथा निर्माण	२०००००	४	
५७	कौडोल सामुदायिक बनमा सामुदायिक भवन	७०००००	१७	
५८	पन्चकन्या मन्दिर अधुरो काम पुरा	१०००००	२	
५९	पन्चकन्या मन्दिर पर्खाल मर्मत	२०००००	५	
६०	उद्यमशिल महिला समुह कौडोल सामुहिक मौरिपालन	३०००००	१७	
६१	सहिद पार्क गेट जौडोल माझ गाउ वाटो ढलान	१०,००,०००	१९	
६२	मचागालमा ग्याविनवाल	३०००००	१५	
६३	भसमथली बनदेवी मन्दिर तथा बाटो निर्माण	२०००००	५	
६४	सामुदायिक भवन निर्माण सुन्दर बस्ति	५०००००	९	
६५	स्वरोजगार महिला सामाजिक सस्था सिप मुलक कार्यक्रम गर्न	२०००००	१२	
६६	आर्थर समाज सेवा सघ –ढल तथा बाटो निर्माण	२००००००	५	
६७	फ्रेण्डसिप युवा क्लव मर्मत	३०००००	१२	

अनुसूची ५

बूढानीलकण्ठ नगरपालिकाको दोश्रो नगरपरीषदबाट आ व ०७३।०७४ का लागी पारीत आयोजना तथा कार्यक्रम

क्र.स	योजनाको नाम तथा कार्यक्रम	विषयगत क्षेत्र	वडा नं	माग रकम	कैफियत
१	केशर बहादुर खडको घर हुदै नगरकोटी टोल जाने सडक निर्माण निलोपुल	सडक	१	३०००००	
२	राजेन्द्र खडकाको घर पुर्व मल्ल मार्ग बाटो विस्तार	सडक	१	१५००००	
३	चौकि डाँडा बाटो मर्मत संभार	सडक	१	१०००००	
४	धारा टोल जाने नयाँ सडक नयाँ ट्याक खोल्न	सडक	१	१५००००	
५	भुमि देवी मार्ग बाटो ढलान तथा बाटो विस्तार	सडक	१	३०००००	
६	दुङ्गेधारा टयाडकी निर्माण तथा मर्मत	खानेपानी	१	१०००००	
७	ओम स्कूल भवन निर्माण	भवन	१	१०००००	
८	राम बहादुर लामाको घर देखी जय भद्रकाली स्कूल सम्मको बाटो पिच	सडक	१	३०००००	
९	बुद्धि लामाको घर देखी दक्षिण तर्फको ठाडो बाटो ढलान गर्न देउवा मार्ग जाने	सडक	१	५०००००	
१०	दल बहादुरको घर देखी शुरेस लामाको घर सम्मको बाटो ग्राभेल मर्मत	सडक	१	२०००००	
११	जय भद्रकाली स्कूल बाट तौलुङ चौतारा जोडने ठाडो बाटो निर्माण	सडक	१	३०००००	२५०००००
१२	सिमली बाटो बाकी खण्ड ढलान गर्न	सडक	२	५०००००	
१३	चिहान डाँडामा भौतिक योजना विस्तार गर्न	सडक	२	१०००००	
१४	विष्णु भण्डारीको घर देखी गोपाल भण्डारी घर जाने भण्डारी मार्ग मा ढलान	सडक	२	३०००००	
१५	वासिक गणेश चोक पुरानो बाटो निर्माण	सडक	२	४०००००	
१६	पञ्चकन्या मन्दिर निर्माण	धर्म संस्कृती	२	१०००००	
१७	शिवालय मार्ग शिवलालको घर देखी बदेली जाने बाटो मर्मत	सडक	२	३०००००	
१८	रुद्रेश्वर कृया पुत्री भवन मा शौचालय निर्माण	शौचालय भवन	२	१०००००	
१९	रुद्रेश्वर हाईट पिडित टोल पुल संरक्षण	सडक	२	२५००००	
२०	ईशान कोलोनी देखी रमेश थापाको घर सम्म बाटो पिच	सडक	२	४५००००	२५०००००
२१	रुद्रेश्वर मार्ग ढल	ढल	३	३०००००	

२२	रुद्रेश्वर महादेव मन्दिरमा किरीया पुत्री भवन निर्माण	भवन निर्माण	३	७०००००	
२३	शान्ति बस्ती सडक निर्माण ग्राभेलीड	सडक	३	१०००००	
२४	गैरीगाउँ मार्ग	सडक	३	२०००००	
२५	भद्रवस्ती मा ढल राख्ने कार्य पूरा गर्न बाकी खण्ड	ढल	३	२०००००	
२६	च्याने खोल्सो मा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	रिटेनिङ्ग वाल	३	१०००००	
२७	जेष्ठ नागरीक सत्सङ्घ जग्गा संरक्षण गरी पार्क निर्माण गर्न	पार्क निर्माण	३	३०००००	
२८	ओमकारेश्वर मन्दिर देखी गौथली चौर जोडने सडकमा ढलान गर्न	सडक	३	१०००००	
२९	गणेश मार्ग देखी कुमारीमामा भूक्ष्य , नाली व्यवस्थापन गर्न	भूक्ष्य	३	१०००००	
३०	महाकाल मार्ग सडक ढल निर्माण गर्न	सडक	३	३०००००	
३१	लामिछाने मार्गमा ढल तथा बाटो निर्माण	सडक ढल	३	१०००००	२५०००००
३२	श्री पञ्चेश्वर महादेव उपभोक्ता समितिबाट मन्दिर मर्मत तथा संरक्षण	मन्दिर मर्मत तथा संरक्षण एवं सम्भार	४	१,००,०००.००	
३३	ऋषि तर्पणी घाट तथा चौतारा निर्माण	सार्वजनिक स्थल निर्माण	४	१,५०,०००.००	
३४	पण्डित टोल बाटो ड्रेन निर्माण	साईड ड्रेन निर्माण	४	१,००,०००.००	
३५	बूढानीलकण्ठ मन्दिर परिसर टोलबासी खानेपानी टयाङ्की निर्माण	खानेपानी टयाङ्की निर्माण	४	२,००,०००.००	
३६	गुरागाउँ टोल सिमाना बाटो ढलान	बाटो ढलान	४	२,००,०००.००	
३७	नेपाल सितेरियो कराते डो संघ, बूढानीलकण्ठ	भवन मर्मत	४	१,५०,०००.००	
३८	कृष्ण पाटी मन्दिर मर्मत	मन्दिर मर्मत	४	१,००,०००.००	
३९	सितेरियो डोजो देखि पार्क भिलेज सम्म ढल निर्माण	ढल निर्माण	४	१,००,०००.००	
४०	वनदेवी मन्दिर संरक्षण	मन्दिर संरक्षण	४	१,००,०००.००	
४१	आत्मा विकास चौर संरक्षण	चौर संरक्षण	४	१,००,०००.००	
४२	भद्रकाली मन्दिर पुनः निर्माण चपली गाउँ	मन्दिर पुनः निर्माण	४	२,००,०००.००	
४३	गैरी गाउँ खानेपानी व्यवस्थापन	टयाङ्की निर्माण	४	२,००,०००.००	
४४	चिसिनी ठूलो गाउँ चिहान	घाट निर्माण	४	१०००००	
४५	रुद्रमती खोला पहिरो संरक्षण (जिवन मिजारको घर अगाडी)	पहिरो संरक्षण	४	१,००,०००.००	

४६	छरछरे फेदीगाउँ खानेपानी टयाङ्की मर्मत	टयाङ्की मर्मत	४	१,५०,०००।००	
४७	चपलीचोक पुरानो बाटोमा ह्युम पाईप (जिवन थापाको घर अगाडी देखि धनुमाया डंगोलको घर हुँदै भंगाल जाने बाटो)	ढल निकास	४	१,५०,०००।००	
४८	श्याम सुनारको घर देखि ठूलो गाउँ चिसिनी जाने बाटो	बाटो ढलान	४	१,००,०००।००	
४९	निलो पुल आत्मा विकास सडक संरक्षण	सडक संरक्षण	४	१,००,०००।००	
५०	कृष्ण पाटी युवा क्लब भवन मर्मत	भवन मर्मत	४	१०००००	२५०००००
५१	पासीकोट मार्ग पन्चकन्या स्टेसनरो गोल्डेन चोक	बाटो निर्माण	५	५,००,०००।००	
५२	धुर्व तारा स्कूल कार्की कल्याण मार्ग	बाटो कालो पत्रे	५	५,००,०००।००	
५३	शिव मन्दिर थापा टोल	ड्रेन निर्माण	५	५,००,०००।००	
५४	धनेश्वर खेल मैदान	खेल मैदान	५	३,००,०००।००	
५५	वनदेवि मन्दिर निर्माण	मन्दिर निर्माण	५	२,००,०००।००	
५६	लुडे खोला कोरीडोर पक्की पर्खाल निर्माण	पक्की पर्खाल निर्माण	५	३,००,०००।००	
५७	पंचकन्या मन्दिर संरक्षण	मन्दिर संरक्षण	५	२,००,०००।००	२५,००,०००।००
५८	दुलाल गाउँ बाँकि बाटो ढलान	बाटो ढलान	६	१,५०,०००।००	
५९	छाप घाटेपाटी बाटो (जनजाती)	सिँढि निर्माण टुसाल	६	१,५०,०००।००	
६०	चिसिनी आल डाडा देखि तामाङ्ग बस्ती को बाँसभ्याङ सम्म बाटो ढलान निर्माण एवं साईड ड्रेन,चिसिनी,	बाटो ढलान निर्माण एवं साईड ड्रेन निर्माण	६	२,००,०००।००	
६१	शिवपुरी पात्लेखोला खानेपानी टयाङ्की निर्माण	खानेपानी टयाङ्की निर्माण	६	४,००,०००।००	
६२	चन्द्रमान रोक्काको घर देखि पानी मुहान सम्म बाटो ढलान	बाटो ढलान	६	४,००,०००।००	
६३	डाँडा गाउँको चिहान डाँडा संरक्षण	तार जाली घेराउ	६	३,००,०००।००	
६४	देउला टोल ढल बाटो	ढल बाटो निर्माण	६	१,५०,०००।००	
६५	साइक्लिनिङ्ग ट्रयाक निर्माण, छाहारी रिसोट हुँदै भूमे डाँडा सम्म	ट्रयाक निर्माण	६	१,००,०००।००	
६६	बुढिको घर बाट ईन्द्र तामाङको घर सम्म ढल	ढल निर्माण	६	१,५०,०००।००	
६७	मुहान माथिको ठूलो ढुङगा देखि गुठी घर सम्म ढलान बाटो निर्माण	ढलान बाटो निर्माण	६	१,५०,०००।००	

६८	डाडाँ गाउँ गुम्बा मर्मत सुधार	मर्मत सुधार	६	२,००,०००।००	
६९	ठकुरी टोल ढल बाटो निर्माण	ढल बाटो निर्माण	६	१,५०,०००।००	२५०००००
७०	वखल गाउँमा कृया पुत्री भवन निर्माण	भवन	७	१५००००	
७१	भुकम्प बाट क्षेत्री भएका विष्णु मति ओखल गाउँको घाट संरक्षण	भवन	७	१५००००	
७२	राम सिता मन्दिर भवन निर्माण तथा संरक्षण	भवन	७	१५००००	
७३	खडका गाउँ देखी धर्मपुर दलित बस्ती हुदै जाने गोरेटो बाटो निर्माण	सडक	७	१५००००	
७४	गणे शचोक टन गाउँ जोडने कच्चि मोटर बाटो पिच गर्न	सडक	७	१५००००	
७५	टन गाउँ गणेश मन्दिर मर्मत	भवन	७	१०००००	
७६	च्यासिन्दोल पुरानो बस्तीको पुरानो बाटोमा ढल तथा ग्राभेल गर्न	सडक	७	१५००००	
७७	वडा नं ७ मा रहेका पौराणिक देव देवताका मन्दिरमा सोलार बत्ति जडान गर्न	उर्जा	७	२०००००	
७८	टनगाउँ मा बत्तिको विकल्प सोलार प्यानल जडान गर्न	उर्जा	७	१०००००	
७९	मठ मन्दिर पुन मर्मत तथा विस्तार गर्न - धर्मपुर-	भवन	७	२०००००	
८०	पानचोक धर्मपुर ढल निर्माण	ढल	७	२०००००	
८१	धर्मपुर उकालो ढलान निरन्तरता	सडक	७	१५००००	
८२	वडा नं ७ र ८ कार्यालय देखी लुडी खोला सम्म बाटो विस्तार र ढल निर्माण	सडक ,ढल	७	१५००००	
८३	सिंगरामको घर देखी वडा कार्यालय सम्म ढल निर्माण	ढल	७	१०००००	
८४	पासिकोट कपुरचोक देखी लुडी खोला सम्म बाटो तथा ढल निर्माण	सडक तथा ढल	७	१०००००	
८५	खत्री गाउँ देखी मुल बाटो सम्म ढल निर्माण	ढल	७	१०००००	
८६	भद्रकाली नमूना बस्ती सडक कालो पत्रे गर्न	सडक	७	१०००००	
८७	राम सिता मन्दिर बाट उत्तर ओरालो सडकमा ड्रेन तथा ढलान गर्न	सडक	७	१०००००	२५०००००
८८	हात्तिगौडावाट डठुगाँउ खानेपानी लाइन विस्तार	खानेपानी	८	५०००००	
८९	गगन के.सीको घर मुनी प्रति जग्गा संरक्षण गरी खानेपानी निर्माण	खानेपानी	८	२५००००।	
९०	गैरी गाँउ खानेपानी निर्माण	खानेपानी	८	२५००००।	
९१	कुमारी टोल ३०० मि ढल निर्माण	ढल	८	१५००००।	
९२	हेपाली टुसालदेवी ट्रस निर्माण	भवन	८	१५००००।	
९३	ज्ञानकुञ्ज मार्ग ग्रावेल	सडक	८	१०००००।	
९४	डठु गाँउ चोक बाट जिसम्बारी जाने बाटो पिच	सडक	८	३०००००।	
९५	धनगाँउ इट्टा सोलिड र चौतारा निर्माण	सडक	८	१५००००।	

९६	धनगाउँ बाट गोल्फुटार जाने बाटो ढलान गर्ने	सडक	८	३०००००।	
९७	टि.आई.ए. धनगाउँ जाने बाटो ढलान	सडक	८	१५००००।	
९८	ललित क्षेत्रीको घर देखी डोवाटो रोड ७०० मि ढल	ढल	८	२०००००।	२५०००००
९९	बू.न.पा. ९ सुन्दरबस्ती भित्र मसिनी लामाको घर देखि श्याम श्रेष्ठ र अर्जुन थापाको घर सम्म ग्रावेल गर्ने (विष्णु मार्ग)	सडक	९	२००,०००.००	
१००	बू.न.पा. ९ लोक बहादुर तामाङ्गको घर देखि धोविखोला करिडोर सम्मको सिजृनशिल मार्ग ग्रावेल गर्न	सडक	९	१००,०००.००	
१०१	बू.न.पा. ९ विष्णु कार्कीको घर देखि खहरे सम्मको सडक (भेराईटी मार्ग) ग्रावेल र साईड वाल निर्माण (प्रदिप लिम्बूको घर मुनीको सडक)	सडक	९	३००,०००.००	
१०२	हात्तिगौडा चोक उत्तर तर्फको लक्ष्मी श्रेष्ठको घर सम्मको सडकमा ब्लक बिच्छाउने कार्य (कुना मार्ग)	सडक	९	१००,०००.००	
१०३	भंगाल राम बहादुर थापाको घर देखि विदुर के.सी.को घर हुँदै पंच कुमारी मार्ग जोडने सडकमा ढल निर्माणका साथै ब्लक बिच्छाउने कार्य (विर बहादुर मार्ग)	सडक	९	१००,०००.००	
१०४	भंगाल विष्णु ब. खडकाको घर अगाडी देखि प्रल्हाद बस्नेतको घर हुँदै ओम नगर जोडने सडक सुधार गरी ढल, ग्रावेल (भंगाल मार्ग) अधुरो	ढल, सडक	९	२००,०००.००	
१०५	दिपक बरुवालको घर देखि ओम नगर हुँदै कागज कारखाना अगाडीको मुल सडक सम्म ग्रावेल तथा वाल निर्माणका साथै बाटो कालोपत्रे गर्ने (ओम नगर मार्ग)	सडक	९	२००,०००.००	
१०६	भंगाल सुन्दर पुर्कुटीको घर अगाडी देखि सुधार केन्द्र हुँदै राधा श्रेष्ठको घर मुनी सम्म ग्रावेल, वाल तथा बाटो ढलान गर्न (ओम शान्ति मार्ग)	सडक	९	१००,०००.००	
१०७	हिरण्य लालको घर देखि धारो हुँदै सागरको घर सम्मको बाटो ग्रावेल तथा पिच गर्न (पिपल बोट मार्ग)	सडक	९	१००,०००.००	
१०८	चित्र बहादुर मिजारको घर देखि थापा गाउँ जाने सडकमा ग्रावेल गरी पिच आधार तयार गर्ने (गोपाल मार्ग)	सडक	९	१००,०००.००	
१०९	सुन्दर बस्ती आदर्श कोलोनी भित्रको मुल सडकमा अधुरो ढल, ग्रावेल, साईड ड्रेन निर्माण (हाईटेशन मार्ग)	सडक र ढल	९	२००,०००.००	

११०	रविन्द्र थापाको पानी कारखाना देखि एकराज ढकालको घर हुँदै गोल्देव मार्ग जोडने मुल सडक सम्म ढल, ग्रावेल, साईड ड्रेन निर्माण (रुद्रमती मार्ग)	सडक र ढल	९	२००,०००.००	
१११	सुन्दर बस्ती आलुमनियम कारखाना देखी बलराम कार्कीको घर हुँदै धोबिखोला सम्म ग्राभेल साइडड्रेन निर्माण - नरसिंह मार्ग	सडक	९	२००,०००.००	
११२	राजेश कटवालको घरदेखि नानी बाबुको घर हुँदै केदार लामिछानेको घर सम्म ढल ग्राभेल गर्न	सडक र ढल	९	२००,०००.००	
११३	दुर सञ्चार पूर्व तर्फ रहेको गुठी भवन संरक्षण गर्न	भवन	९	१००,०००.००	
११४	केशव चौलागाईको घर देखि बुद्धी नाथ चौलागाईको घर सम्मको वैजनाथ मार्ग पिच गर्ने	सडक	९	१००,०००.००	२५०००००
११५	तरकारी फर्म हुँदै मुराली के.सी. को घरसम्मको बाटोमा वाल निर्माण	पर्खाल	१०	१०००००.००	
११६	मुराली श्रेष्ठको घर पश्चिम तर्फको चार फिट बाटोमा वाल निर्माण गरि ब्लक बिच्छाउने	पर्खाल	१०	१०००००.००	
११७	बु.न.पा. १० र का.म.पा.-३ को सिमानको खहरेखोलाको ढल मर्मत तथा अधुरो पिच बाटो निर्माण	सडक	१०	२०००००.००	
११८	गोल्फुटार हाइट क्षेत्रको सडक मर्मत सुधार	सडक मर्मत	१०	१०००००.००	
११९	गल्फुविनायक पश्चिम मार्गको अधुरो ढलान सम्पन्न	सडक	१०	१०००००.००	
१२०	महिला संजालको अधुरो भवन सम्पन्न	भवन	१०	१५००००.००	
१२१	महाकाल युवा क्लवको भवन मर्मत संभार	भवन	१०	१०००००.००	
१२२	जनहित समाजको अधुरो सामुदायिक भवन सम्पन्न	भवन	१०	२०००००.००	
१२३	शान्ति पार्क दक्षिण तर्फबाट न्यूरो सम्मको बाटो पिच गर्ने	सडक	१०	१०००००.००	
१२४	बद्रीको घर देखि मुक्तिनाथ सम्मको बाटो पिच गर्ने	सडक	१०	१०००००.००	
१२५	रायमाफिको पसल पूर्व तर्फको करिब ५० मि अधुरो पिच बाटो सम्पन्न	सडक	१०	१०००००.००	
१२६	दिपक खनालको घरबाट दक्षिण तर्फको बाटो मर्मत	सडक	१०	१५००००.००	
१२७	उमङ्ग टोलको ढल व्यवस्थापन	ढल	१०	१०००००.००	
१२८	रामकाजी खडकाको घर पछाडी रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	पर्खाल	१०	१०००००.००	

१२९	गणेश मन्दिरबाट महाकाल जनजार्गत उ.मा.वि. जाने भित्रि बाटोमा ब्लक विच्छाउने	सडक	१०	१०००००.००	
१३०	महाकाल मार्ग -गोल्फुटार चौर पूर्व तर्फको महाकाल मन्दिर जाने मुख्य बाटो मर्मत	सडक	१०	२०००००.००	
१३१	पन्चायणी मार्ग मण्डिखटारको बाटो ढलान	सडक	१०	५०००००.००	२५०००००
१३२	आदर्श नगर टोल- ज्योतिस बाजेको घर देखि डिल्ली राम थपलियाको घर सम्मको सडक निर्माण	सडक	११	३०००००.००	
१३३	खडका समाज - राधाकृष्ण मन्दिर वरीपरी पर्खाल मर्मत तथा निर्माण	पर्खाल	११	१०००००.००	
१३४	खडका समाज - मनकामना मन्दिरको कम्पाउण्ड वाल मर्मत तथा निर्माण	पर्खाल	११	१०००००.००	
१३५	सूर्योदय बस्ती सडक निर्माण	सडक	११	३५००००.००	
१३६	बरफेदी समाज - पल्लवी ढकालको जग्गा देखि मनकामना मन्दिर सम्म अधुरो ढल मर्मत तथा निर्माण	ढल	११	२०००००.००	
१३७	छुनामुना टोल सुधार समिति - छुनामुना स्कूल देखि तल सडक निर्माण	सडक	११	३०००००.००	
१३८	मण्डिखाटार उपभोक्ता समिति - राम बहादुर श्रेष्ठको घर देखि विज्ञान स्कूल अगाडीबाट राम पाण्डेको घर हुँदै बरफेदी जाडने बाटो निर्माण	सडक	११	३०००००.००	
१३९	कुमारी विकास निर्माण समाज - पोखरेल टोल सडक निर्माण	सडक	११	३०००००.००	
१४०	नयाँकोलोनी सुधार उपभोक्ता समिति - बट्टी कोलोनी सडक निर्माण	सडक	११	३०००००.००	
१४१	अनिल ढकालको घर छेउबाट भित्री सडक निर्माण	सडक	११	१०००००.००	
१४२	सिर्दिङकोलोनी बाटो मर्मत	सडक	११	१५००००.००	२५०००००
१४३	जुगल वेख हाइट	बाटो निर्माण	१२	२०००००	
१४४	हवाइट हाउस खहरे मार्ग	बाटो निर्माण	१२	१५००००	
१४५	गौरी शंकर मन्दीर निर्माण	निर्माण सम्पन्न क्रमागत	१२	१०००००	
१४६	सिद्धेश्वर ढल सरसफाई	ढल सरसफाई	१२	१५००००	
१४७	ओपि कुवादेखि चुनदेवी हुदै अधिकारी टोल मुलबाटो निस्कने पैदल मार्ग	सिमेन्ट ब्लक छाप्ने	१२	२५००००	
१४८	मनकामना पार्क	पार्क निर्माण तथा	१२	२०००००	

		घेरावार			
१४९	सिद्धेश्वर मार्ग तोल सुधार समिती	मर्मत सुधार	१२	२०००००	
१५०	कैलास मार्ग मनकामना हाइट देखी धारा पाखा मार्ग	मर्मत सुधार	१२	१०००००	
१५१	चर्च मार्ग हुदै कर्णको घर जाने बाटो	साइड ड्रेन	१२	१५००००	
१५२	साप्रे ढुङा धोविखोला देखि बलढुङ लिम्बुको घर अगाडिको धेवी खोला जोड्ने बाटो	मर्मत सुधार	१२	१५००००	
१५३	सितलमार्ग फेण्डसिप युवा क्लव पछाडीको बाटो	मर्मत सुधार	१२	१५००००	
१५४	बाल उद्धार उच्च मा.वि	डेक्स वेञ्च खरिद	१२	२०००००	
१५५	बाल उद्धार मार्ग	ग्रावेल	१२	१०००००	
१५६	कार्की खोक मार्ग	रिटोनिड वाल	१२	२०००००	
१५७	बिभिन्न चोकहरुमाफोहरमैला संकलन गर्ने ढवाडको व्यवस्था गर्ने		१२	१०००००	
१५८	गणेश र सरस्वती को मन्दिर	बाटो मर्मत संभार	१२	१०००००	२५०००००
१५९	हस्त बहादुर गुरुङ्गको घर हुदै राम कुमारको घर सम्म	वाटो ग्रावेल	१३	२०००००	
१६०	गैरीगाउँ समावेशी टोल	बाटो निर्माण	१३	२०००००	
१६१	जङ्गलादेवी टस निर्माण	टस निर्माण	१३	१०००००	
१६२	किरण खड्काको घरदेखि गीता खड्काको घरसम्म	बाटो पिच	१३	२०००००	
१६३	धारापाखा शिरिशको रुखदेखि भित्र जनो बाटो	बाटो मर्मत	१३	२०००००	
१६४	पासाङको घरदेखि कञ्चन कुवा जाने बाटो	बाटो मर्मत	१३	२०००००	
१६५	सिताराम बुढाथोकीको घर देखि विनोद भट्टराइको घर सम्म	बाटो मर्मत	१३	२०००००	
१६६	गैरीगाउँ भद्रडोल बरपीपल बोट	बाटो मर्मत	१३	२५००००	
१६७	जंगलादेविदेखि बंगलामुखिसम्म	बाटो मर्मत	१३	२०००००	
१६८	गैरीगाउँ बाटो मर्मत	बाटो मर्मत		२०००००	

१६९	कमल थापाको घर पछाडीको चौतारो	चौतारो निर्माण	१३	१०००००	
१७०	राममन्दिर खानेपानी	खानेपानी मर्मत	१३	२०००००	
१७१	जमुनाको पसलदेखि मगरटोलसम्म	बाटो ग्राभेल	१३	२५००००	२५०००००
१७२	सोलु डाँडा बाटो ग्राभेल	सडक	१४	१०००००	
१७३	राधा कृष्ण टोल सुधार समिति मन्दिर पश्चिमको दुर्गा मन्दिर जाने बाटो ढुङ्गा छान्ने	सडक	१४	३०००००	
१७४	विष्णु लक्ष्मी मार्ग बाटो मर्मत कमागत	सडक	१४	२०००००	
१७५	सार्वजनिक खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खाने पानी	१४	१०००००	
१७६	गोसाई कुन्ड मंगल तथा बाटो मर्मत	सडक	१४	१५००००	
१७७	आदर्श नगर पिच मर्मत सम्भार	सडक	१४	५०००००	
१७८	आनी गुम्वा शान्तीनगर टोल सुधार बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	सडक	१४	२०००००	
१७९	आनी गुम्वा गुरुङ्ग रोड मर्मत	सडक	१४	२०००००	
१८०	नेपाल टेलिकम अगाडी विक्रम निरौलाको घर बाट भित्र बाटो ढुङ्गा छान्ने	सडक	१४	१०००००	
१८१	शैलुङ्ग चोक बाट गोरी शकर जाने ढुङ्गा छान्ने	सडक	१४	१०००००	
१८२	विन्दवासिनी मन्दिर पहिरो नियन्त्रण तथा तारा जाली	भूक्षय	१४	१५००००	
१८३	प्रगतिशिल टोल सुधार समिति बाटो मर्मत	सडक	१४	१०००००	
१८४	उसु क्यानको पश्चिम तर्फ पानी ट्याङ्की हुदै सोलु डाँडा		१४	१०००००	
१८५	दान बहादुर धर्मको घर देखी राम चन्द्र कुईकेलको घर हुदै सुनिल चालिसेको घर सम्म ढुङ्गा छान्ने	सडक	१४	२०००००	२५०००००
१८६	पुखुली देखि पाङ्गी जाने बाटो		१५	३,५०,०००।००	
१८७	लखुचा देखि याक्छे जाने बाटो		१५	३,००,०००।००	
१८८	गणेश मन्दिरदेखि पुखुचा जाने बाटो		१५	३,००,०००।००	
१८९	नास चोक देखि च्यानेखोला सम्म बाटो		१५	१,००,०००।००	
१९०	नासचोक देखि ऋखिलेश्वर सडक निर्माण		१५	२,००,०००।००	
१९१	घट्ट सडक देखि च्यानेखोला सडक निर्माण		१५	२,००,०००।००	

१९२	चोकी धः सडक निर्माण		१५	१,५०,०००।००	
१९३	ग्वाली धः बाटो निर्माण		१५	१,००,०००।००	
१९४	खानेपानी मर्मत		१५	१,००,०००।००	
१९५	टुकन्चा त्वाप निर्माण		१५	१,००,०००।००	
१९६	नवपुर पोखरी संरक्षण		१५	१,००,०००।००	
१९७	नवपुर कलव		१५	१,००,०००।००	
१९८	घाट निर्माण		१५	१,००,०००।००	
१९९	देउपाख ड्रेन निर्माण		१५	१,००,०००।००	
२००	आपतकालिन		१५	२,००,०००।००	२५०००००
२०१	चुनीखेल चौरदेखि सापाटार जाने सडक		१६	५,००,०००।००	
२०२	सापाटार टौखेल चोक सुधार		१६	२,००,०००।००	
२०३	गणेश मन्दिर पुन निर्माण		१६	१,००,०००।००	
२०४	माथिल्लो टुसाल चोक निर्माण		१६	५,००,०००।००	
२०५	माथिल्लो टुसाल ढुङ्गेधारा व्यवस्थापन		१६	१,००,०००।००	
२०६	पुखुचा चोक देखि ढल निर्माण		१६	१,००,०००।००	
२०७	पुखुचादेखि वडा सिमानासम्म बाटो निर्माण		१६	१,००,०००।००	
२०८	करुणामाई चोकदेखि गणेश मन्दिर सम्म बाटो निर्माण		१६	१,००,०००।००	
२०९	चुनीखेल चौरदेखि टुसाल सम्म बाटो निर्माण		१६	४,००,०००।००	
२१०	जानेको घर देखि गणेश मन्दिर खोलासम्म बाटो निर्माण		१६	१,००,०००।००	
२११	टुसाल चोक निर्माण		१६	३,००,०००।००	२५०००००
२१२	कृषि विउ विजन भण्डारण भवन निर्माण		१७	२,००,०००।००	
२१३	कवर्डहल निर्माण		१७	५,००,०००।००	

२१४	चौर व्यवस्थापन		१७	१,००,०००।००	
२१५	भित्री बाटो सडक निर्माण		१७	१,००,०००।००	
२१६	खानेपानी		१७	१,००,०००।००	
२१७	भद्रकाली मन्दिर बगैचा निर्माण		१७	१,००,०००।००	
२१८	गाम्चा चौतारा संरक्षण तथा मर्मत		१७	१,००,०००।००	
२१९	वडा नं. १७ सिँचाई		१७	१,००,०००।००	
२२०	कौडोल गाउँ गणेश मन्दिर		१७	१,००,०००।००	
२२१	नयाँ वस्ती सडक व्यवस्थापन		१७	१,००,०००।००	
२२२	पिकनिक स्पोर्ट		१७	२,००,०००।००	
२२३	पुखुचा कौडोल सडक		१७	२,००,०००।००	
२२४	हाकुटोल कौडोल सडक		१७	२,००,०००।००	
२२५	याक्छे कौडोल सडक		१७	२,००,०००।००	
२२६	कौडोल तारेभिर सडक		१७	२,००,०००।००	२५०००००
२२७	कान्ता मार्ग शारदा पौडेलको घर देखि कान्ताके घर सम्म	ढलान गर्ने	१८	१०००००	
२२८	कपन ढुंगेधारो साविक कपन ६	सिढी निर्माण	१८	२००,०००	
२२९	कञ्चन जंघा मार्ग	वाल निर्माण	१८	३०००००	
२३०	बंगलामुखी मन्दिरमा	सिढी निर्माण	१८	१०००००	
२३१	सुनगाभा टोल हुदै बुन=पा १९ जोड्ने वाटो	वाटो मर्मत	१८	३०००००	
२३२	ढुंगेन धौलागिरी मार्ग	ग्रावेल	१८	२०००००	
२३३	विन्दावासिनी मार्ग ढुंगेन हाइट	ढलान	१८	२०००००	
२३४	फुलवारी टोल कुवा जाने वाटो	वाटो मर्मत	१८	२०००००	
२३५	शिवमन्दिर न्यु सेडल जाने वाटो	ग्रावेल	१८	१००,०००	
२३६	गणेश मार्ग वाटो	वाटो ग्रावेल तथा	१८	२०००००	

		कालोपत्रे			
२३७	कपन हाइट क्रमागत वि.पी	वाटो ग्रावेल तथा कालोपत्रे	१८	३०००००	
२३८	कारखानावाट हयाण्डवल निस्कने वाटो	वाटो मर्मत	१८	३००,०००	२५०००००
२३९	ढुगेंधाराको पानी ट्याङ्की निर्माण	ट्याङ्की निर्माण	१९	३०००००	
२४०	पिपलवोट उकालोवाटो आत्माराम पौडेलको घर हुदै जनजागृती जाने वाटो	वाटो ग्रावेल	१९	४०००००	
२४१	प्रगति टोल देखि पैयाटार सन्तोषी माता सम्म	सौर्य बत्ति	१९	२०००००	
२४२	पर्यटन टोल सुधार समिति	वाटो ग्रावेल	१९	२०००००	
२४३	यज्ञमति स्कूल जानेवाटो	वाटो ग्रावेल	१९	२०००००	
२४४	बुढाथोकि टोल चुनदेवि ७ र ९ जोडिने वाटो	मर्मत	१९	२०००००	
२४५	ढुगेंधारा चोक वाटो ग्रावेल गर्ने १०० मि लम्वाई	ग्रावेल	१९	५०००००	
२४६	यज्ञमति मा वि	भौतिक निर्माण	१९	५०००००	२५०००००

अनुसूची ६

जेष्ठ नागरीक दलित आदिवासी जनजाती अपाँग

क्र.स	योजनाको नाम	विषयगत क्षेत्र	वडा नं	माग रकम	कैफियत
१	भयाडदर गुम्वा मर्मत तथा विस्तार	भवन	१	३०००००	
२	वडा नं १ मा रहेका सबै जातजातिहरुका लागी संस्कृती जगेर्ना गर्ने	कार्यक्रम	१	३०००००	
३	वडा नं १ मा रहेका विपन्न महिला पुरुषहरुका लागी बाखा पालन गर्न	कार्यक्रम	१	१०००००	
४	दोल्भेक तामाङ समाजको घाटे पाटी निर्माण गर्न	भवन	१	१०००००	६०००००
५	विपन्न दलित , जनजातिहरुका ४० धुरी बाखा पालन मार्फत	कार्यक्रम	२	१०००००	
६	पञ्च कन्या मन्दिरमा धारा निर्माण	धारा निर्माण	२	१०००००	
७	सिकारीथान मन्दिरमा बृद्ध बृद्धाहरुका लागी सिङि निर्माण	निर्माण	२	१०००००	
८	कृष्ण मन्दिर बदेलीमा बुद्ध बृद्धाहरुका लागी भजन किर्तन सामाग्री खरीद	कार्यक्रम	२	१०००००	
९	भुमि पुजा गर्न वडा नं २ का तामाङ जातीहरुको		२	५००००	
१०	तामाङ जातिहरुको संस्कृतीक जगेर्ना गर्न बाजा खरीद	कार्यक्रम	२	५००००	
११	वडा नं २ मा रहेका जेष्ठ नागरिक हरुका लागी सम्मान तथा भ्रमण वासिक समाज	कार्यक्रम	२	१०००००	
१२	सुनार टोल खानेपानी निर्माण	खानेपानी	२	१०००००	
१३	गणेश भजन खल भजन किर्तन सामाग्री खरीद गर्न	कार्यक्रम	२	५००००	
१४	वासिक नेवारहरुको लागी पर्व जात्रा सन्चालन गर्न	कार्यक्रम	२	५००००	६०००००
१५	नागरिक सचेतना केन्द्रमा आवद्ध महिलाहरुका लागी सिलाई मेथिन खरीद गर्न	कार्यक्रम	३	१०००००	
१६	वडा नं३ मा रहेका दलितहरुका लागी जनचेतना कार्यक्रम गर्न	कार्यक्रम	३	१०००००	
१७	वडा नं ३ मा रहेका नेवार जातिहरुको संस्कृती जगेर्ना गर्न बाजा खरीद तथा जात्रा	कार्यक्रम	३	१०००००	
१८	वडा नं ३ मा रहेका अपाङ्गहरुका लागी वृत्ति विकास गर्न	कार्यक्रम	३	१०००००	
१९	गणेश पाञ्चायन मन्दिरमा बृद्ध बृद्धाहरुका लागी भजन किर्तन सामाग्री खरीद गर्न गणेश चोकमा	कार्यक्रम	३	१०००००	

२०	जेष्ठ नागरीक सत्सङ्घ जग्गा संरक्षण गरी पार्क निर्माण गर्न	पार्क निर्माण	३	२०००००	
२१	बूढानिलकण्ठ समाज बाट दलित जनजातिहरुका लागी स्वास्थ्य, सरसफाई,वातावरण जनचेतना गर्न	कार्यक्रम	३	१०००००	८०००००
२२	आदिवासी जनजाती समूह आर्थिक विकास तर्फ	कृषी सम्बन्धी तालिम	४	१,००,०००।००	
२३	जेष्ठ नागरिकहरुको लागि सम्मान कार्यक्रम	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	४	१,००,०००।००	
२४	संस्कृती बाजा एवं जात्रा संचालन	जात्रा संचालन	४	१,५०,०००।००	
२५	आदिवासी जनजाती युवाहरुको लागि रोजगार मूलक तालिम	रोजगार मूलक तालिम	४	१,५०,०००।००	
२६	अनौपचारिक शिक्षा - गृहिणी शिक्षा महिला विद्यालय		४	२०००००	
२७	आदिवासी जनजातीका भाषा संस्कृती संरक्षणको लागि	भाषा संस्कृती संरक्षण	४	१,००,०००।००	८०००००
२८	जेष्ठ नागरिक सम्मान	सम्मान कार्यक्रम	५	१,००,०००।००	
२९	सन्तेश्वरी वृद्धाश्रम	लत्ता कपडा र भोजन कार्यक्रम	५	५०,०००।००	
३०	अनौपचारिक शिक्षा - गृहिणी शिक्षा महिला विद्यालय		५	२०००००	
३१	दलित जनजाती लागि पशु पालन तालिम	पशु पालन तालिम	५	४,५०,०००।००	८०००००
३२	विश्व मानसिक स्वास्थ्य दिवस तथा आत्महत्या रोकथाम दिवसको अवसरमा जनचेतना मूलक कार्यक्रम	सामाजिक कार्य	६	२,००,०००।००	
३३	कृषी सिपमूलक तालिम व्यवसाय (कृषी सहकारी मार्फत)	सिपमूलक तालिम	६	२,००,०००।००	
३४	पशुपालन सम्बन्धि तालिम	पशुपालन सम्बन्धि तालिम	६	१,००,०००।००	
३५	जनजाती बालबालीकाको लागि पन्चकन्या मा.वि.मा पुस्तकालय सामग्री खरिद		६	१०००००	
३६	बाल विकास समाज नि.मा.वि	कक्षा कोठा व्यवस्थापन	६	१०००००	
३७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	६	१,००,०००।००	८०००००
३८	विपन्न महिलाहरुको लागी खानेपानी ईनार रिजर्भ टयाङ्की निर्माण गर्न नागरीक सचेतना केन्द्र	खानेपानी	७	१०००००	
३९	वडा नं ७ मा रहेका नेवारजातिहरुको संस्कृती जगेर्ना गर्न बाजा खरीद	बाजा खरीद	७	५००००	
४०	विपन्न महिला, पुरुष तथा जनजातिहरुका लागी डाईभिड तालिम गर्न	कार्यक्रम	७	१५००००	
४१	धर्मपुर बाजागाजा संरक्षण तथा जात्रा सन्चालन गर्न	कार्यक्रम	७	१०००००	
४२	अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिकहरुका लागी स्वास्थ्य परिक्षण गर्न	कार्यक्रम	७	२०००००	

४३	भद्रकाली मन्दिरमा जेष्ठ नागरिक हरुका लागि भजन कितन सामग्री खरीद गर्न	कार्यक्रम	७	१०००००	
४४	शिक्षित महिला पुरुषहरुका लागि लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन गर्न	कार्यक्रम	७	१०००००	८०००००
४५	सस्कृति जगेर्नाको लागि वाजा तथा आवश्यक सामग्री खरिद	कार्यक्रम	८	१५००००।	
४६	श्रमजिवि कृषि उपभोक्ता समिति सामूहिक कृषि खेति दलित	कार्यक्रम	८	१५००००।	
४७	युवा जागरण अभियान	कार्यक्रम	८	१०००००।	
४८	कृषि उन्नत कार्यक्रम	कार्यक्रम	८	१०००००।	
४९	बृद्ध बृद्धा तथा एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	कार्यक्रम	८	१०००००।	
५०	अपाङ्ग भएका व्यक्ति हरुको लागि स्वरोजगार तालिम	कार्यक्रम	८	१०००००।	
५१	दलित महिला शिपमूलक तालिम	कार्यक्रम	८	१०००००।	८०००००।
५२	जगन्नाथ क्षेत्र भित्र जेष्ठ नागरिक विश्राम गृह निर्माण गर्न	सम्मान र भवन	९	५०००००.००	
५३	युवा सोरोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न सिपमूलक तालिमहरु (कम्प्युटर, ड्राइभिङ, मेसिन, वाइरिङ, प्लमिङ) साथै लोक सेवा तयारी कक्षाको लागि	तालिम	९	१०००००.००	
५४	व्यवसाहिक छाला जुता तालिम (सचेतना केन्द्र) मार्फत	तालिम	९	१०००००.००	
५५	सविक महाकाल -१ ओम शान्ति मार्गमा खानेपानी ट्यांकी निर्माण गर्न	खानेपानी	९	१०००००.००	८०००००।
५६	साविक महाकाल -६ सुकुम्बासी दलित बस्तीमा बाल निर्माण र खानेपानी ट्याङ्की जडान	खानेपानी र बाल	१०	२०००००.००	
५७	थापाटोल बाटो निर्माण		१०	१५००००.००	
५८	सिम पाखामा खानेपानी धारा संरक्षणका लागि बाल निर्माण	बाल	१०	१०००००.००	
५९	जेष्ठनागरिक सम्मान तथा स्वास्थ्य चेकजाच कार्यक्रम	जेष्ठनागरिक	१०	१०००००.००	
६०	महाकाल मन्दिरको वार्षिक पुजा सन्चालन		१०	५००००.००	
६१	व्याटमिन्टन कोर्ट निर्माण महाकाल युवा क्लब		१०	२०००००	८०००००.००
६२	जेष्ठ नागरिक सामुदायिक अध्ययन तथा सेवा केन्द्र सञ्चालन	भवन	११	४०००००.००	
६३	नेपाल बसोबास बस्ती बसोबास संरक्षण समाज - सामुदायिक भवन मर्मत तथा पुन निर्माण	भवन	११	१०००००.००	
६४	सृजना बस्ती टोल सुधार समिति - खानेपानी पाईप जडान	खानेपानी	११	१०००००.००	
६५	सृजनशिल महिला समाज-सिप मूलक व्यवसायिक तालिम	तालिम	११	२०००००.००	८०००००

६६	पाथीभरा नागरिक सचेतना केन्द्र	सिलाइ कटाई ६ महिने तालिम	१२	१०००००	
६७	भैरव गुठी साप्रे ढुङ्गा समिती	गुठी सञ्चालन	१२	२०००००	
६८	अष्ट भुजा जेष्ठ नागरिक क्लव	क्लव सञ्चालन	१२	१०००००	
६९	सिद्धेश्वर जेष्ठ नागरिक क्लव	क्लव सञ्चालन	१२	१०००००	
७०	गौरी शंकर जेष्ठ नागरिक क्लव	सामान खरिद तथा कार्यक्रम सञ्चालन	१२	२०००००	
७१	जेष्ठ नागरिक सम्मान		१२	१०००००	८०००००
७२	धारापाखा जेष्ठ नागरिक भवन	भवन	१३	६०००००	
७३	जंगलादेवि मन्दिर परिषर तथा सार्वजनिक जग्गा घेरावार	घेरावार	१३	२०००००	८०००००
७४	राधा कर्ण जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	भवन	१४	१०००००	
७५	दलित तथा जनजाति साक्षर तालिम	कार्यक्रम	१४	१०००००	
७६	सौर्यबत्ति जडान गणेश मन्दिर चोक मुस्कान चोक फुलवारी मार्ग, दुर्गा मन्दिर, फैंका चोक, आदि अन्य महत्व पूर्ण चोकहरुमा	उर्जा	१४	३०००००	
७७	राधाकृष्ण मन्दिर संरक्षण	मन्दिर	१४	१०००००	
७८	नवदुर्गा मन्दिर संरक्षण	मन्दिर	१४	१०००००	
७९	आमा नेपाल मार्फत आदीवासी जनजातीको लागी सिपमुलक तालिम		१४	१०००००	
८०	टुपेक सांस्कृतिक बाजा संरक्षण समिति		१५	१,००,०००।००	
८१	सरस्वती मन्दिर निर्माण		१५	१,५०,०००।००	
८२	नाथेश्वर मन्दिर निर्माण		१५	१,००,०००।००	
८३	जेष्ठ जनजाती व्यक्तिहरुलाई सम्मान		१५	१,००,०००।००	
८४	ढुङ्गेधारा		१५	१,५०,०००।००	
८५	युवा स्वरोजगार कृषि कार्यक्रम		१५	२,००,०००।००	८०००००
८६	जेष्ठ नागरिक विश्रामस्थल तथा भजन मण्डल		१६	२,००,०००।००	

८७	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण		१६	१,००,०००।००	
८८	सौर्य बत्ति		१६	१,५०,०००।००	
८९	रक्तदान कार्यक्रम		१६	५०,०००।००	
९०	दापा खल: व्यवस्थापन		१६	१,००,०००।००	
९१	खानेपानी व्यवस्थापन		१६	१,००,०००।००	
९२	सापाटार घाट व्यवस्थापन		१६	१,००,०००।००	८०००००
९३	कौडोल खानेपानी		१७	१,००,०००।००	
९४	नौलिन मन्दिर व्यवस्थापन		१७	१,००,०००।००	
९५	नौलिन घाट व्यवस्थापन		१७	१,००,०००।००	
९६	बृद्ध भेला केन्द्र		१७	२,००,०००।००	
९७	नौलिन भद्रकाली सांस्कृतिक बाजा संरक्षण समिति		१७	१,००,०००।००	
९८	कौडोल घाट व्यवस्थापन		१७	१,००,०००।००	
९९	गाम्चा गणेश मन्दिर व्यवस्थापन		१७	१,००,०००।००	८०००००
१००	दलित, जनजाती, आदिवासीको हितमा कार्य गर्न		१८	८०००००	८०००००
१०१	दलित जनजाती उत्थान	जनजाती उत्थान	१९	१०००००	
१०२	तामाङ संस्कृति	भाषा उत्थान	१९	१०००००	
१०३	दलित	सिपमूलक कार्यक्रम	१९	१०००००	
१०४	पंयाँटार शान्ति स्तुपा तथा सार्वजनीक जग्गा संरक्षण	संरक्षण	१९	२०००००	
१०५	भगवती मन्दिर व्यवस्थापन	जेष्ठ नागरिक भजन टस निर्माण	१९	१०००००	
१०६	आकाश देवी मन्दिर सामुदायिक भवन ढलान		१९	२०००००	

अनुसूची ७

महिला तर्फ

क्र.स	योजनाको नाम	विषयगत क्षेत्र	वडा नं	माग रकम	कैफियत
१	सिमली महिला समूह भवन निर्माण	भवन	१	२०००००	
२	वडा नं १ मारहेका महिलाहरु लाई शसक्तिकरण कार्यक्रम सन्चालन गर्न	कार्यक्रम	१	१०००००	
३	वडा नं १ मा रहेका महिलाहरुका लागी विभिन्न सिप विकास गर्न	कार्यक्रम	१	२०००००	५०००००
४	वडा नं २ मा रहेका महिलाहरुको लागी प्रजनन तथा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	कार्यक्रम	२	५००००	
५	शिवपुरी महिला सामुदायिक भवन मा पाटेशन गरी तालिम कोठा निर्माण गर्न	भवन	२	१५००००	
६	वडा नं २ मा रहेका महिलाहरुका लागी आय मुलक सिप विकास तालिम	कार्यक्रम	२	३०००००	५०००००
७	महिलाहरुका लागी पाठेघर क्यान्सर र स्तन क्यान्सर सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	कार्यक्रम	३	२०००००	
८	वडा नं ३ मा रहेका महिलाहरुका लागी आय मुलक सिप विकास गर्न		३	३०००००	५०००००
९	छिमेकी समूह मार्फत विपन्न अशिक्षित महिलाहरुको लागि सिपमूलक तालिम	सिपमूलक तालिम	४	५०,०००।००	
१०	महिलाहरुको व्यक्तिक विकास हुने कार्यक्रम	व्यक्ति विकास कार्यक्रम	४	५०,०००।००	
११	महिलाहरुको लागि ड्राइभिड तालिम	ड्राइभिड तालिम	४	१,००,०००।००	
१२	अक्षेश्वर महिला समूहका विपन्नहरुलाई विभिन्न सिपमूलक तालिम	सिपमूलक तालिम	४	५०,०००।००	
१३	वडा नं.४ लाई समेटने गरी जनचेतना कार्यक्रम	जनचेतना कार्यक्रम	४	५०,०००।००	
१४	महिला सिप विकास समूह महिला हिंसा सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	जनचेतना कार्यक्रम	४	५०,०००।००	

१५	किशोरी महिलाहरुको बुद्धि विकासको लागि बहुउद्देशिय तालिम, निगरानी तालिम	बहुउद्देशिय तालिम	४	५०,०००।००	
१६	श्रृजनशिल महिलाहरुको लागि सिपमूलक तालिम (जस्तै मैनबत्ति बनाउने, सिलाई-कटाई)	सिपमूलक तालिम	४	५०,०००।००	
१७	घरायसी फोहोरहरु बाट कम्पोस्ट मल तथा गाई पालन कार्यक्रम	कम्पोस्ट मल उत्पादन	४	५०,०००।००	५०००००
१८	पञ्चकन्या महिला समूह महिला आय मूलक तालिम	महिला आय बृद्धि	५	२,००,०००।००	
१९	सदाबहार महिला समूह महिला आय बृद्धि	महिला आय बृद्धि	५	१,००,०००।००	
२०	बाटेको धुप बनाउने तालिम	सिपमूलक तालिम	५	५०,०००।००	
२१	भसमथली महिला समूह बाखा र कुखुरा पालन, सुकुमबासी टोल	बाखा र कुखुरा पालन	५	१,००,०००।००	
२२	जागाज्योती महिला समूह,चपलि गाउँ	नि.शुल्क स्वास्थ्य सिविर	५	५०,०००।००	५०००००
२३	स्वास्थ्य शिवीर संचालन	स्वास्थ्य जाँच	६	५०,०००।००	
२४	महिला आत्मविश्वास विकास तालिम	आत्मविश्वास तालिम	६	५०,०००।००	
२५	मुढा बनाउने तालिम	मुढा बनाउने शिप मूलक तालिम	६	१,००,०००।००	
२६	सिलाई-बुनाई सिप मूलक तालिम	सिलाई-बुनाई तालिम	६	५०,०००।००	
२७	ब्यूटी पार्लर तालिम	ब्यूटी पार्लर तालिम	६	५०,०००।००	
२८	पशु पालन तालिम	पशु पालन तालिम	६	५०,०००।००	
२९	कृषी सम्बन्धी तालिम	कृषी विकास तालिम	६	५०,०००।००	
३०	लघुउधम विकास	घरायसी उद्योग	६	१,००,०००।००	५०००००
३१	महिला हिंसा विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम	कार्यक्रम	७	५००००	
३२	महिलाहरुका लागी कम्प्युटर तालीम गराउनका लागी	कार्यक्रम	७	२०००००	
३३	वडा नं. ७ मा रहेका महिलाहरुको लागी सिप विकास तालिम	कार्यक्रम	७	१०००००	
३४	महिलाहरुको लागी खाने पानी व्यवस्थापन गर्न ईनार निर्माण	खानेपानी	७	१५००००	५०००००
३५	वडा नं. ८ मा रहेका महिलाहरुको लागी आय मूलक शिप विकाश तालिम	कार्यक्रम	८	५०००००।	५०००००।

३६	विभिन्न सिपमुलक तालिमहरु व्यूटिसियन, सिलाइ कटाइ, गृहणी, अचार, पापड साथै पछ्यौरा बुन्ने	तालिम	९	३०००००.००	
३७	नव दुर्गाको अधुरो भवन सम्पन्न गर्न	भवन	९	१०००००.००	
३८	लोकेश्वर महिला विकास समितिको अधुरो सामुदायिक भवन सम्पन्न	भवन	९	१०००००.००	५०००००
३९	जय श्री मुक्तिनाथ मातृ सेवा समूहको अधुरो सामुदायिक भवन सम्पन्न	भवन	१०	२०००००.००	
४०	महिला स्वरोजगार व्यवसायिक तालिम	तालिम	१०	३०००००.००	५०००००
४१	अष्टमातृका महिला समाज - कपडाको भोला तालिम	तालिम	११	२०००००.००	
४२	लाली गुरांस महिला विकास समिति - सिप मुकल तालिम	तालिम	११	१०००००.००	
४३	वातावरण तथा सदभाव समाज - महिला निती नेतृत्व तालिम प्रशिक्षण	तालिम	११	२०००००.००	५०००००
४४	महिला शसिक्तकरण र सिपमुलक तालिम		१२	५०००००	५०००००
४५	विजयादेवी भगवती महिला समुह	भवन निर्माण	१३	१०००००	
४६	नेतृत्व विकास तथा व्यक्तित्व विकास कार्यक्रम		१३	४०००००	
४७	सिप विकास कार्यक्रम		१३		५०००००
४८	मन्टेश्वरी तालिम, कृषि तथा पर्यटन सिपमुलक तालिम, अनौपचारिक तथा साक्षरता कार्यक्रम	कार्यक्रम	१४	४०००००	
४९	कृषि तथा पर्यटन तालिम	कार्यक्रम	१४	१०००००	५०००००
५०	सरस्वती आमा समूह साबुन बनाउने तालिम		१५	१,००,०००।००	
५१	चेतना महिला समूह मखमली जुत्ता कृस्तल चुरा तालिम		१५	१,००,०००।००	
५२	अविरल प्रयास कृषि महिला समूह बेमौषमी तरकारी खेती		१५	१,००,०००।००	
५३	नवपुर महिला समूह तितौरा अचार बनाउने तालिम		१५	१,००,०००।००	
५४	कम्प्युटर तालिम		१५	१,००,०००।००	५०००००
५५	शिर्जनशील आमा समूह अचार र तितौरा बनाउने तालिम		१६	१,००,०००।००	
५६	टुसाली महिला समूह सिप मूलक तालिम		१६	१,००,०००।००	

५७	करुणामाई आमा समूह सिप मुलक तालिम		१६	१,००,०००।००	
५८	सुधारिएको चुल्हो		१६	१,००,०००।००	
५९	भद्रकाली आमा समूह बेमौषमी तरकारी खेती तालिम		१६	१,००,०००।००	५०००००
६०	तितौरा मैनवत्ती तालिम भद्रकाली आमा समूह		१७	१,००,०००।००	
६१	सिक्रे चाउमिन र चाउँचाउँ तालिम सृजनशिल आमा समूह		१७	१,००,०००।००	
६२	साबुन बनाउने तालिम प्रगतीशिल आमा समूह		१७	१,००,०००।००	
६३	जुत्तामा सितारा भर्ने तालिम उन्नती आमा समूह		१७	१,००,०००।००	
६४	खानेपानी पुरानो ट्याँकी मर्मत		१७	१,००,०००।००	५०००००
६५	महिलाहरुको स्तरउन्नती गर्न		१८	५०००००	५०००००
६६	महिला संजाल	प्रौढ शिक्षा	१९		
६७		सिपमूलक तालिम - फोटोग्राफी, मैनवत्ती,मन्टेश्वरी,कम्प्युटर	१९	५०००००	५०००००

अनुसूची ८

बालबालीका तर्फ

क्र.स	योजनाको नाम	विषयगत क्षेत्र	वडा नं	माग रकम	कैफियत
१	जय भद्रकाली स्कूल मा रहेका बालबालिकाहरुकोलागी खानेपानी टयाङ्की नि	खानेपानी	१	२०००००	
२	जय भद्रकालीमा नि मा वि मा फर्निचर खरीद गर्न	फर्निचर	१	१०००००	
३	वडा नं १ मा बाल क्लब गठन गर्न शिवपुरी बाल र बूढानीलकण्ठ बाल क्लब	कार्यक्रम	१	१०००००	
४	जय भद्रकाली नि मा वि मार्फ विपन्न बालबालिका लाई पोशाक, शैक्षिक	कार्यक्रम	१	५००००	
५	ओम स्कूलमा विपन्न बालबालिका लाई पोशाक तथा शैक्षिक सामग्री खरीद	कार्यक्रम	१	५००००	५०००००
६	जनजाति दलित बालबालिकाहरु ५० जना लाई पोशाक खरीद वि एम सि ए स्कूल	कार्यक्रम	२	१०००००	
७	पञ्चकन्या खेलकुद मैदान निर्माण	खेलकुद मैदान	२	३०००००	
८	वडा नं २ मा रहेका बालबालिकाहरुको लागी खेलकुद सामग्री			१०००००	५०००००
९	चपली सामुदायिक बाट बालबालिकाको लागी लाईवेरी निर्माण गर्न	कार्यक्रम	३	२५००००	
१०	वडा नं १ मा रहेका बालबालिकाहरुका लागी बाल क्लब गठन, छात्रवृत्ति र जनचेतना कार्यक्रम			२५००००	५०००००
११	आत्मा विकास प्रा.वि	पोशाक तथा शैक्षिक सामग्री	४	१,५०,०००।००	
१२	बूढानीलकण्ठ उच्च मा वि	शैक्षिक सामग्री	४	१,५०,०००।००	
१३	वेद विद्याश्रम	पोशाक वितरण	४	५०,०००।००	
१४	नेपाल सितेरियो कराते डो संघ बूढानीलकण्ठ द्वारा संचालित बालबालीकालाई आवश्यक पर्ने सामग्रीहरु उपलब्ध गराउने	सामग्रीहरु व्यवस्थापन	४	१,५०,०००।००	५०००००
१५	मदन आश्रित निम्न माध्यामिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	छात्रवृत्ती एवं शैक्षिक सामग्री वितरण	५	२,००,०००।००	

१६	वडा भित्रका सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई दिउसोको खाजा लगायत शैक्षिक सामग्रीहरूको व्यवस्था जीवनका लागि भोजन संस्था मार्फत	दिउसोको खाजा लगायत शैक्षिक सामग्रीहरूको व्यवस्था	५	१,००,०००।००	
१७	बालबालीका स्याहार क्लब बू.न.पा. ५ बालबालीकाहरूलाई शैक्षिक सामग्री र खाद्यान्नको व्यवस्था	शैक्षिक सामग्री र खाद्यान्नको व्यवस्था	५	५०,०००।००	
१८	श्री राम नि.मा.वि का विद्यार्थीहरूलाई कम्प्यूटरको व्यवस्था	कम्प्यूटरको व्यवस्था	५	१,५०,०००।००	५०००००
१९	सरकारी स्कूलका विद्यार्थीहरूलाई (Public speaking)	Public speaking	६	७५,०००।००	
२०	दलित वर्गका बालबालिकालागि शिप तथा आय आर्जन कार्यक्रम गर्ने	शिप तथा आय आर्जन कार्यक्रम	६	१,००,०००।००	
२१	जीवनको लागि भोजन संस्था मार्फत सामुदायिक स्कूलका १००९ विद्यार्थीलाई खाजा तथा शैक्षिक सामग्री	खाजा तथा शैक्षिक सामग्री	६	७५,०००।००	
२२	सम्पूर्ण बालबालीकाहरूको उज्ज्वल भविष्य निर्माण गर्न कार्यक्रम गर्ने । मनोवैज्ञानीक कार्यक्रम Psychologist मार्फत Counseling program संचालन गर्ने	मनोवैज्ञानीक कार्यक्रम	६	५०,०००।००	
२३	नेपालमा भएको अनाथ असाहाय वाल सुधार संघ, कालिका मन्दिर टुसालमा रहेका दलित अनाथ बालबालीकाहरूको गाँस, वास र कपास को व्यवस्था गर्ने	गाँस, वास र कपासको व्यवस्था गर्ने	६	५०,०००।००	
२४	आदिवासी जनजाती, दलित, मधेसी लगायत सबै पिछडिएकाहरूको संरक्षणको लागि आवश्यक पहल गर्ने	संरक्षण कार्यक्रम	६	१,००,०००।००	
२५	जनचेतना कार्यक्रम	जनचेतना कार्यक्रम	६	५०,०००।००	५०००००
२६	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र द्वारा वडा नं ७ मा रहेका बालबालिकाहरूका लागी ई लाईबेरीमा सहयोग	कार्यक्रम	७	१०००००	
२७	जृहेन्दार विपन्न बालबालिकाहरूको लागी छात्रवृत्ति	कार्यक्रम	७	१०००००	
२८	वडा नं ७ मा बाल क्लब गठन तथा बाल संरक्षण समिति	कार्यक्रम	७	१०००००	

२९	वडा नं ७ गल्खु पाखा खत्री गाउँमा खेलकुद मैदान निर्माण	खेलकुद मैदान	७	१५००००	
३०	भद्रकाली प्रा वि मा अध्ययनरत बालबालिकाको लागी पोशाक तथा शैक्षिक सामग्री वितरण गर्न	कार्यक्रम	७	५००००	५०००००
३१	कुमारी टोल बालबालिकाको लागि खेलकुद सामग्री	कार्यक्रम	८	१०००००।	
३२	बाल उद्यान डटु गाँउ	कार्यक्रम	८	२०००००।	
३३	दलित बालबालिकाको लागि छात्रवृद्धि कोष स्थापना	कार्यक्रम	८	१०००००।	
३४	बालबालिका पार्क निर्माण गैरी गाउ	कार्यक्रम	८	१०००००।	५०००००।
३५	सुन्दर बस्ती बु.न.पा. ९ अधुरो रहेको चिड्रेन पार्क लोकेश्वर मन्दिर मुनि	पार्क	९	२०००००.००	
३६	बालबालिका छात्रवृत्ति तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	कार्यक्रम	९	३०००००.००	५०००००
३७	१६ वर्ष मुनिका बालबालिकाको लागि फुटबल र भलिबल प्रशिक्षण	खेलकुद	१०	१०००००.००	
३८	महाकाल जनजागत उ.मा.वि.भैतिक संरचना निर्माण तथा कार्यक्रम		१०		
३९	क. बालमैत्री शौचालय निर्माण	भवन		५००००.००	
४०	ख. फर्निचर मर्मत	मर्मत		५००००.००	
४१	ग. बालबालिका छात्रवृत्ति कार्यक्रम	छात्रावृत्ति		१०००००.००	
४२	ग. नर्सरी र के.जी. का बालबालिका लागि दिवा खाजा	पोषण		५००००.००	
४३	घ. खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री खरिद	खेलकुद		५००००.००	
४४	खेलकुद सामग्री खरिद- गोजुकाई कराते मण्डिखटार डोजो	खेलकुद	१०	१०००००.००	५०००००
४५	बालबालिका छात्रवृत्ति तथा शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	बालबालिका	११	५०००००.००	५०००००
४६	नेपाल चार्टर स्कूल	स्टेशनरी र खेलकुद सामग्री	१२	२०००००	
४७	पाथीभरा प्रा .वी	स्टोर का लागि ट्रष्ट निर्माण	१२	२०००००	
४८	बाल उद्धार स्कूल	खेल सामग्री	१२	१०००००	५०००००
४९	चिल्डेन पार्क निर्माण		१३	३५००००	

५०	बालबालिका ब्यक्तित्व विकास कार्यक्रम		१३	१५००००	५०००००
५१	बालकुमारी विद्यालय खेलसामाग्री	कार्यक्रम	१४	१०००००	
५२	बाल प्रतिनिधि लागु औषध सचेतना	कार्यक्रम	१४	१०००००	
५३	दलित बालबालिका सिपमुलक तालिम	कार्यक्रम	१४	१०००००	
५४	नगरस्तरीय बालगायन प्रतियोगिता शान्तरंग संगित विद्यालय	कार्यक्रम	१४	१०००००	
५५	विद्यालय स्तरीय खेल प्रतियोगिता	कार्यक्रम	१४	१०००००	५०००००
५६	बालबालिका खेलकुद व्यवस्थापन		१५	१,५०,०००।००	
५७	विपन्न बाल-बालिकाको पोशाक तथा पुस्तक खरिद		१५	१,००,०००।००	
५८	नौलिन मा.वि.व्यवस्थापन		१५	२,५०,०००।००	५०००००
५९	बालमैत्री बाल उद्यान सापाटार		१६	१,००,०००।००	
६०	नौलिन मा.वि. व्यवस्थापन		१६	२,००,०००।००	
६१	सरसफाई तथा जन चेतना मुलक कार्यक्रम		१६	१,००,०००।००	
६२	खेलकुद विकास		१६	१,००,०००।००	५०००००
६३	हाकुटोल बाल उद्यान		१७	२,००,०००।००	
६४	जन उद्धार मा.वि. व्यवस्थापन		१७	२,००,०००।००	
६५	जीवन ज्योति विद्यालय		१७	१,००,०००।००	५०००००
६६	बालबालिकाको उत्थानको लागी		१८	५०००००	५०००००
६७	दलित बालबालिका	छात्रवृत्ति	१९	१०००००	
६८	यज्ञमति बाल क्लव	बाल क्लव संचालन	१९	१०००००	
६९	चुनदेवि बाल क्लव	बाल क्लव संचालन	१९	१०००००	
७०	बाल उद्यान निर्माण		१९	१०००००	
७१	जनजागृति स्कुल	बाल खेल सामाग्री खरीद	१९	१०००००	५०००००

अनुसूची-९

बूढानीलकण्ठ नगरपालिकाको स्विकृत करका दरहरु

क्र.स.	विवरण	दस्तुर
१	नागरिकता सिफारिस	निशुल्क
२	आदिवासी जनजाती सिफारिस दलित, विपन्न, अपाकङ्ग	निशुल्क
३	जग्गा नामसारी सिफारिस	५००.००
४	जोत नामसारी मोही	२५०.००
५	जग्गा दर्ता/ नामसारी	१५००.००
६	मोही लगत कट्टा सिफारिस	३००.००
७	बकस पत्र बमोजिमको जग्गा नामसारी दा.खा.	५००.००
८	नाम थर संशोधन सिफारिस	३००.००
९	गुठी रैतानी सोफारिस	३००.००
१०	बुथ सिफारिस (dealership)	५००.००
११	धारा विजुली सिफारिस	३००.००
	क. उद्योग दर्ता साना	२,०००.००
	ख. उद्योग दर्ता मझौला	५,०००.००
	ग. उद्योग दर्ता ठुला	१०,०००.००
१२	उद्योगलाई बिधुत सिफारिस	१,०००.००
१३	तिनपुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	३००.००
१४	प्रतिलिपि सिफारिस	३००.००
१५	सुचना टाँस सिफारिस	३००.००
१६	उद्योग नामसारी	१,०००.००
१७	उद्योग टहरा नामसारी सिफारीस प्रति वर्गफिट	४.००
१८	भवन तथा घर मर्मत सिफारिस	५००.००
१९	घर कायम सिफारिस	५००.००
२०	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	३००.००
२१	नाबालक सिफारिस १६ वर्ष	निशुल्क
२२	अविवाहित र विवाहित प्रमाणित सिफारिस (सर्जमिन समेत)	५००.००
२३	अंग्रेजीमा जन्ममिति प्रमाणित सिफारिस	५००.००
२४	अंग्रेजीमा नाबालक सिफारिस	५००.००
२५	अंग्रेजीमा विवाहित प्रमाणित सिफारिस	५००.००
२६	व्यवसाय बन्द रहेको सिफारिस	१०००.००
२७	नाता कायम सिफारिस	५००.००
२८	अंग्रेजीमा नाता कायम सिफारिस	१०००.००
२९	चारित्रिक प्रमाणित सिफारिस	५००.००
३०	बसोबास प्रमाणित विदेशी (भारतिय बाहेक)	५०००.००
३१	बसोबास प्रमाणित स्वदेशी	५००.००

३२	कर चुक्ता सिफारिस	५००.००
३३	नाता प्रमाणित (हक खुलाउने)	निशुल्क
३४	सम्पत्ति मुल्याङ्कन (विद्यार्थीको ५० % छुट हुने सम्बन्धमा सम्बन्धित क्याम्पस, विश्वविद्यालयवाट वा विद्यार्थी भई अध्यनको लागि बिदेश जान लागेको बिबरण खुल्ने आवश्यक कागजात पेश गर्नु पर्ने)	०.२%
३५	आयस्रोत प्रमाणित दस्तुर सिफारिस (विद्यार्थीको ५० % छुट हुने सम्बन्धमा सम्बन्धित क्याम्पस, विश्वविद्यालयवाट वा विद्यार्थी भई अध्यनको लागि बिदेश जान लागेको बिबरण खुल्ने आवश्यक कागजात पेश गर्नु पर्ने)	०.२%
३६	संस्था दर्ता र नविकरण	१०००.००
३७	अन्य	५००.००
	दस्तुर	
३८	निवेदन	१०.००
३९	उजुरी, रोक्का निवेदन	१०.००
४०	चारकिल्ला दस्तुर (न्युनतम)	५००.००
	क. बाटो नभएको प्रति आना	४०.००
	ख. गोरेटो बाटो तथा अन्य प्रति आना	५०.००
	ग. कच्चि मोटरबाटो प्रति आना	१००.००
	घ. सहायक पिच बाटो	१२५.००
	ड. मुल पिच बाटो	१५०.००
४१	घर बाटो न्युनतम	५००.००
	क. बाटो नभएको प्रति आना	१००.००
	ख. गोरेटो बाटो तथा अन्य प्रति आना	२००.००
	ग. कच्चि मोटरबाटो प्रति आना	३००.००
	घ. सहायक पिचबाटो प्रति आना	४००.००
	ड. मुल पिचबाटो प्रति आना	५००.००
	च. अंशवण्डा तिनपुस्ते भित्र १ रोपनी सम्म	१०००.००
	छ. अंशवण्डा तिनपुस्ते भित्र ३ रोपनी सम्म	२०००.००
	ज. सो भन्दा माथि जतिसुकै भएता पनि	५०००.००
४२	घरबाटो सिफारीस गर्दा जग्गा धनीले पेश गरेको कित्ता अनुसार जतिसुकै क्षेत्रफल भएता पनि निवेदकले माग गरे बमोजिमको क्षेत्रफलको असुल गर्ने	
४३	स्थलगत सर्जिमिन (मृत्यु र नागरिकता बाहेक)	१०००.००
४४	मालपोत	
	क.न्युनतम	२५.००
	ख.प्रतिरोपनी	१००.००
	ग.बक्यौताको जरिवाना	१०%
४५	घटना दर्ता	
	क.जुनसुकै घटना दर्ता ३५ दिन भित्र	निःशुल्क
	ख.जन्म दर्ता	१००.००
	ग.विवाह दर्ता	१००.००

	घ.बसाई सराई दर्ता	१००.००
	ड.मृत्यु दर्ता	१००.००
	च.सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	१००.००
४६	डिपार्ट मेन्ट स्टोर दर्ता र नविकरण	३०००.००
४७	धरौटि कुतबाली जग्गा धनीलाई भुक्तानी दिदा सेवा शुल्क	१०%
४८	निजि Boring स्विकृत दिए बापत	१५०००.००
४९	शिक्षा सम्बन्धि नयाँ विध्यालय खोल्ने स्विकृती	
	क.प्रा.वि. तह वा सो भन्दा मुनी	५,०००.००
	ख.नि.मा.वि तह	७,०००.००
	ग.मा.वि तह	१०,०००.००
	घ. उच्च मावि क्याम्पस तह सम्म	१५,०००.००
	ड. अपग्रेडको लागि	२,०००.००
	च. सार्वजनिक सरकारी र सार्वजनिक गुठीको स्कुलको लागि कर छुट हुनेछ	
५०	नयाँ घर निर्माण नक्शा पास दस्तुर निम्न अनुसार हुनेछ	
	क. नक्शा पास दरखास्त फारम	१,०००.००
	ख. प्रवाधिक चेक जाँच फारम	२,०००.००
	ग. नक्शा सम्शोधन प्रति वर्गफिट	१२.००
	घ. प्रतिलिपि नक्शा र प्रमाणपत्र प्रति सेट	१,०००.००
	ड. नक्शा पास दस्तुर प्रति वर्ग फिट	४.००
	च. नक्शा पास दस्तुर प्रति वर्ग फिट	१०.००
	छ. संयुक्त आवस निवेदन	५,०००.००
	ज. संयुक्त आवास प्रविधक चेक जाँच	१००००.००
	झ.संयुक्त आवास प्रति वर्गफिट	१५.००
	ञ. नक्सा नियमित	१३.००
	ट. नविकरण दस्तुर प्रति वर्ग फिट	२.००
	ठ. पक्कि इटा गाह्रो , जस्ता वा टायल छानो प्रति घर	१५००.००
	ड.टहरा/माटो जोडाई प्रतिघर	१,०००.००
	ढ. व्यावसायिक टहरा निर्माण प्रति वर्ग फिट	५.००
५१	पर्खाल निर्माण स्विकृत प्रति रनिड फिट	१.००
	उधोग व्यावसाय दर्ता र नविकरण	
५२	व्यावसाय दर्ता चुरोट तथा रक्सी	
	क. ठुला रु.५ लाख भन्दा माथि	५,०००.००
	ख. साना रु.५ लाख सम्म	२,०००.००
५३	खुद्रा व्यावसाय (किराना)	
	क. ठुला रु. ५ लाख भन्दा माथि	२,०००.००
	ख. साना रु. ५ लाख सम्म	१,०००.००
	ग. होलसेल (थोक विक्रेता)	४,०००.००
५४	सुनचाँदी तथा गहना बनाउने पसल	
	क. ठुला रु.५ लाख भन्दा माथि	२,०००.००

	ख. साना रु.५ लाख सम्म	१,०००.००
५५	ईलेक्ट्रोनिक सामान खरिद बिक्री व्यावसाय	
	क. ठुला रु.५ लाख भन्दा माथि	२,०००.००
	ख. साना रु.५ लाख सम्म	१,०००.००
५६	निर्माण सामाग्री हार्डवेयर व्यावसाय	
	क. ठुला रु.५ लाख भन्दा माथि	५,०००.००
	ख. साना रु.५ लाख सम्म	२,०००.००
५७	फर्निचर	
	क. ठुला रु.५ लाख भन्दा माथि	५,०००.००
	ख. साना रु.५ लाख सम्म	२,०००.००
५८	पेट्रोलियम पदार्थ स्टोर वा डिपो	
	क. ठुला रु.५ लाख भन्दा माथि	५,०००.००
	ख. साना रु.५ लाख सम्म	१,०००.००
५९	कपडा पसल फेन्सी स्टोर	
	क. ठुला रु.५ लाख भन्दा माथि	२,०००.००
	ख. साना रु.५ लाख सम्म	१,०००.००
६०	सवारी साधन विक्रेता	
	क. ठुला रु.५ लाख भन्दा माथि	५,०००.००
	ख. साना रु.५ लाख सम्म	२,०००.००
६१	विशेष परामर्श तथा अन्य व्यावसायिक सेवा	
	क. ठुला रु.५ लाख भन्दा माथि	१,०००.००
	ख. साना रु.५ लाख सम्म	१,०००.००
६२	कानून व्यावसायी	५००.००
६३	इन्जिनियरिङ तथा कन्सल्टेन्सि	२,०००.००
६४	लेखापरिक्षक	
	क. सि.ए	१,०००.००
	ख. अन्य	५००.००
६५	दन्त परिक्षक	५००.००
६६	अनुसन्धान कर्ता तथा परामर्श दाता	१,०००.००
६७	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	
	क. श्रेणी विज्ञ	१,०००.००
	ख. श्रेणी सामान्य	५००.००
६८	विमा अभिकर्ता	५००.००
६९	सर्भेयर	१,०००.००
७०	अनुवादक	५००.००
७१	पशुचिकित्सक	१,०००.००
७२	सेयर दलाल	१,०००.००
७३	सामान ढुवानी तथा कम्पनी ट्रान्सपोर्ट सर्भिस	२,०००.००
७४	संस्थागत पेन्टर	५,०००.००

७५	सामान्य पेन्टर	५००.००
७६	निर्माण व्यावसयी	५,०००.००
७७	उत्पादन मुलक उधोग	५,०००.००
७८	व्यावसायीक संकलन केन्द्र (डिपो)	५००.००
७९	घरेलु उधोग	
	क. ठुला	२,०००.००
	ख. साना	१,०००.००
८०	उर्जामुलक उधोग	
	क. ठुला	२,०००.००
	ख. साना	१,०००.००
८१	कृषि तथा वनजन्य उधोग	
	क. ठुला	१,०००.००
	ख. साना	५००.००
८२	खनिज उधोग	
	क. ठुला	२,०००.००
	ख. साना	१,०००.००
८३	पर्यटन उधोग	
	क. होमस्टे राखी व्यावसाय गर्ने प्रति घर	१,०००.००
	ख. होटल तथा गेष्ट हाउस १५ कोठा सम्म	३,०००.००
	ग. १५ कोठा भन्दा माथि	४,०००.००
	घ. तारे होटल	७,०००.००
८४	साधारण रेस्टुरेन्ट	
	क. ठुला	२,०००.००
	ख. साना	१,०००.००
८५	जलपान पसल र चिया कफी	१,०००.००
८६	सेवा उधोग (छापाखाना)	१,०००.००
८७	निर्माण उधोग सडक पुल आवास तथा कम्प्लेक्स	
	क. ठुला	५,०००.००
	ख. साना	२,०००.००
८८	संचार सेवा हुलाक चिठीपत्र कुरियर	५००.००
८९	टेलिफोन फ्याक्स फोटोकपी	१,०००.००
९०	नेपाल सरकारको निजि बाणिज्य बैंक	५,०००.००
९१	विमा कम्पनी	१,०००.००
९२	विदेशी मद्रा सटही काउन्टर मनि ट्रान्सफर	२,०००.००
९३	धितोपत्र कारोवरवाला	१,०००.००
९४	सहकारी बैंक तथा ऋण सहकारी	२,०००.००
९५	निजि अस्पताल तथा सामुदायिक अस्पताल	५,०००.००
९६	नर्सिङहोम	५,०००.००
९७	क्लिनिक तथा ल्याव	१,०००.००

९८	ल्याव	१,०००.००
९९	फिजियोथेरापी	१,०००.००
१००	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	३,०००.००
१०१	मोटर साईकल तथा अन्य सर्भिसिड	१,०००.००
१०२	कार, बस, ट्रक मर्मत तथा सर्भिसिड	२,०००.००
१०३	विज्ञापन एजेन्सि	१,०००.००
१०४	वैदेशिक रोजगार सेवा	२,०००.००
१०५	स्वदेशी रोजगार	१,०००.००
१०६	हाउजिड कम्पनी खरिद विक्री	५,०००.००
१०७	ब्युटिपार्लर केश स्निडगार	५००.००
१०८	ड्राईक्लिनर्स	१,०००.००
१०९	फोटो स्टुडियो तथा कलरल्याव	१,०००.००
११०	सिलाई पसल	५००.००
१११	मासु विक्रेता	५००.००
११२	फलफुल तथा तरकारी विक्रेता	५००.००
११३	सिसा तथा प्लाइउड पसल	१,०००.००
११४	केवुल नेटवर्क	
	क. ठुला ग्राहक संख्या १५० भन्दा माथि	५,०००.००
	ख. साना ग्राहक संख्या १५० सम्म	२,०००.००
११५	मार्बल पसल	१,०००.००
११६	पार्क तथा पिकनीक स्पोर्ट	१,०००.००
११७	क्यासिनो	२०,०००.००
११८	टुर अप्रेटर	३,०००.००
११९	मसाज पार्लर	२,०००.००
१२०	मिठाई पसल	
	क. ठुला	१,०००.००
	ख. साना	५००.००
१२१	भोजनालय	
	क. ठुला	१,०००.००
	ख. साना	५००.००
१२२	डेरि जन्य उधोग	२,०००.००
१२३	डेरि पसल	५००.००
१२४	औषधी पसल	५००.००
१२५	ग्रिल उधोग	१,०००.००
१२६	नकर्मि पसल	५००.००
१२७	जुत्ता सिउने पसल	२००.००
१२८	बेकरी उधोग	
	क. ठुला	२,०००.००
	ख. साना	१,०००.००

१२९	कुटानी पिसानी	
	क. ठुला	१,०००.००
	ख. साना	५००.००
१३०	हजाम पसल	५००.००
१३१	पान पसल	५००.००
१३२	ग्याँस डिपो	१,०००.००
१३३	आल्मुनियम उधोग व्यावसाय	५,०००.००
१३४	सेरामिक्स पसल	५००.००
१३५	ह्याण्डक्राफ्ट	२,०००.००
१३६	मिनरल वाटर उधोग	५,०००.००
१३७	सोलार बत्ति मेसिनरी औजार विक्री	२,०००.००
१३८	टेलिभिजन स्टेशन	५,०००.००
१३९	रेडियो एफ एम	३,०००.००
१४०	पार्टिप्यालेस	३,०००.००
१४१	रंगरोगन पसल	३,०००.००
१४२	स्विमिडपुल	३,०००.००
१४३	ड्राइभिङ ट्रेनिङ सेन्टर	
	क. मोटरसाइकल र स्कुटर	२,०००.००
	ख. मोटर लाइट र हेभि	३,०००.००
१४४	ठुलो बस, टिपर, ट्रक १० चक्के वार्षिक	७,०००.००
१४५	मिनीबस, मिनी ट्रक वार्षिक	५,०००.००
१४६	माइक्रो बस वार्षिक	३,०००.००
१४७	टेम्पे ट्र्याक्सी वार्षिक	२,०००.००
१४८	मोटरकार र अन्य वार्षिक	१,५००.००
१४९	ठेला गाडि रिक्शा वार्षिक	५००.००
१५०	मोटर साइकल स्कुटर वार्षिक	५००.००
१५१	ट्र्याक्टर वार्षिक	१,०००.००
१५२	सिनेमा हल	१०,०००.००
१५३	सास्कृतिक घर	२,०००.००
१५४	जादु सर्कस	१,०००.००
१५५	अन्य	५००.००
	कर	
१५६	घर जग्गा कर निर्धारण गर्दा	
	क. पहिलो रु.१० लाख सम्मको	कर नलाग्ने
	ख. त्यस पछिको रु.१० लाखमा	०.०३%
	ग. त्यस पछिको रु.३० लाखमा	०.०५%
	घ. त्यस पछिको रु.५० लाखमा	०.२५%
	ड. त्यस पछिको रु.१ करोड सम्ममा	०.५०%
	च. त्यस पछिको बाँकी रकममा	१.५०%

	छ. बक्यौता रकममा जरीवाना	१०%
१५७	घर जग्गा करको सम्बन्धमा कर निर्धारण गर्दा निजले घर निर्माण स्वीकृत नक्शा पास गरी आउने जम्मा वर्ग फिटलाई १.५ ले भाग गरी आउने वर्ग फिटलाई ३२४.२५ ले भाग गरी आएको जग्गाको क्षेत्रफललाई नघट्ने गरी सो भन्दा माथि जग्गा धनीले सो घोषणा गरे बमोजिमको जग्गालाई क्षेत्रफल कायम गर्न सक्ने गरी निवेदन राख्न लगाई घर जग्गा कर निर्धारण गर्ने	
१५८	घर जग्गा कर लागू भएका साविक गा.वि.स, हालका केही वडाहरूमा बक्यौता आ.व ०७०२०७१ सम्म घरजग्गा कर तिर्न बाँकी करदाताहरूलाई जम्मा रकममा जरीवाना नलिई २०% छुट दिई साविकमा गा.वि.स. हरूले लिंदै आएको आ.व. ०७०२०७१ को दररेटमा घर जग्गा मूल्यांकन गरि बक्यौता रकम असुल उपर गरेर मात्र न.पा. भैसकेपछिको परिषदले तोकेको दररेट बमोजिम लिइनेछ।	
१५९	करदाताहरूलाई जरीवानाबाट बचाउन चालु वर्ष भित्र घर जग्गा कर तिर्ने बानी बसाल्नका लागि बक्यौता तिर्न बाँकी समेत जुन वर्ष तिर्न आएको हो सोही वर्षको चालु वर्ष मानी मालपोत कार्यालय चाबहिलले तोकेको जग्गाको वर्ग वा बाटो अनुसारको जग्गाको मूल्याङ्कन रकमले जग्गाको मूल्याङ्कन गरिने छ।	
१६०	सार्वजनिक जग्गामा निर्माण भएका भवन र संस्थाको नाममा जग्गा रहि धार्मिक संस्थाको रुपमा संचालन रहेको बाटो मठ मन्दिर ,ध्यान केन्द्र ,गुम्बाहरूलाई भने घर जग्गा कर छुट हुनेछ ।	
१६१	अन्य कर	नियमानुसार
	धरौटि	
१६२	कुनै व्यक्ति संस्था कार्यालयले धारा ,ढल एव अन्य निर्माणको लागि नगरपालिकाको जग्गामा रहेर सडक बाटो खन्दा निम्न बमोजिम धरौटो लिई स्वीकृत दिने	
	क. कच्ची ग्राभेल बाटो प्रति वर्ग मिटर	१,०००.००
	ख. ईटा वा ढुङ्गा बिच्छाएको बाटो प्रति वर्ग मिटर	१,५०००.००
	ग. कालो पत्रे बाटो प्रति वर्ग मिटर	२,०००.००
	घ. तर पिच बाटो बाहेक अन्य बाटो सम्बन्धित पक्षले पुर्व अवस्थामा कायम गरेमा धरौटो बापतको रकम ५०%फर्ता हुनेछ ।	
१६३	बालि धरौटो (भुमिसुधार कार्यालयले तोके बमोजिम)	
१६४	अन्य धरौटो	नियमानुसार
१६५	वडा कार्यालयहरूबाट अग्रेजीको लागि केन्द्रमा सिफारिस गर्दा	११०.००

अनुसुची १०

विषयगत निकायमा सिफारीस गरी पठाउने योजना तथा कार्यक्रम (भौतिक निर्माण तर्फ)

क्र. स	योजनाको नाम	विषयगत क्षेत्र	वडा नं	माग रकम
१	तौलुङ गाउँ सुधार पुन निर्माण	भवन	१	२५०००००
२	भयाम्ले खोला पुल देखी दक्षिण तर्फ कच्चि सडक ढल व्यवस्थापन	सडक ढल	१	१,०००,०००
३	सडक बत्ति	बत्ति	१	२००,०००
४	तौलुङ स्कूल देखी पुरानो तौलुङ बजार सम्म बाटो विस्तार तथा स्तरउन्ती	सडक ढल	१	४०००००
५	वडा नं १ म खानेपानी विस्ता गर्ने	खाने पानी	१	७०००००
६	वातावरण तथा सरसफाईका लागी dotbin व्यवस्थापन	वातावरण	१	१०००००
७	डुकुर्नी देवी बाटो निर्माण	सडक	१	८००००००
८	सामुदायिक पत्रकार मार्ग बाटो ढलान गर्न	सडक	१	६००००००
९	लाक्पा मार्ग दक्षिण ज्याम्ले खोला सुनौला बस्ती	सडक	१	७०००००
१०	जय भद्रकाली स्कूल उत्तर चौतारा जोडने बाटो	सडक	१	६५००००
११	बाल विकास सामुदायिक भवन निर्माण	भवन	१	११००००
१२	बूढानीलकण्ठ संस्कृती तथा वातावरण धर्म संस्कृती जोगाउने		१	५०००००
१३	विष्णु खडकाको घर दक्षिण बाटो ग्राभेल तथा पिच	सडक	१	१००००००
१४	कान्छा लामाको घर उत्तर दक्षिण तर्फ दुवै बाटो	सडक	१	७०००००
१५	बाबुरामको घर दक्षिण तर्फ र जय भद्रकाली दक्षिण तर्फ	सडक	१	१५०००००
१६	तौलुङ चौतारा सडक ढलान गर्न	ढलान	१	१००००००
१७	गाउँ सुधार भवन पुन निर्माण	भवन	१	५०००००
१८	डुकुर्नी देवी मन्दिर संरक्षण सधार	भवन	१	३००००००
१९	हरियो घर वाट कान्तीपुर प्लटीङ हुदै चौतारा जोडने सडक मर्मत	सडक	१	४००००००
२०	चौकि डाँडा खानेपानी पाइप	खानेपानी	१	४०००००
२१	अमलदोड टयाडकी निर्माण	खानेपानी	१	५०००००
२२	उग्रेन कोलोनी बाटो थप ढलान बाकी खण्ड थप गर्न	ढलान	१	३००००००
२३	नयाँ टयाडकी निर्माण सिमली खानेपानी उ स	खानेपानी	१	२०००००
२४	तौलुङ चौतारा खानेपानी टयाकी निर्माण	खानेपानी	१	५०००००

२५	गैरी खानेपानी समिति टयाङ्की निर्माण	खानेपानी	१	२०००००
२६	ब्राम्जे सडक निर्माण	सडक	१	५०००००
२७	ब्राम्जे खानेपानी समिति टयाङ्की निर्माण	खानेपानी	१	२०००००
२८	सिमलबोट चौतारा निर्माण	चौतारा निर्माण	१	२०००००
२९	चौतारा खानेपानी रिजर्भ टयाङ्की निर्माण	खानेपानी	१	२०००००
३०	दुङ्गेधारा टयाङ्की निर्माण	खानेपानी	१	४०००००
३१	च्यान डाडाँ घाट पाटी निर्माण गर्न	भवन	१	५०००००
३२	तौलुङ्ग चौतारा बाट नवकिरण जोडने नयाँ ट्रयाक बाटो निर्माण	सडक	१	५०००००
३३	बागद्वार मेला चलाउनको लागी		१	१०००००
३४	निलोपुल देखी फुलवारी मार्ग स्तर उन्नती ग्राभेल तथा पिच		१	१००००००
३५	निलो पुलमा अवस्थित अप्सरा घाट जिर्णधार एवं गोरेटो पुल र बत्तिको		१	५०००००
३६	लाक्पा को घर देखी संगैको दक्षिण तर्फको बाटो स्तरोन्नोती ग्राभेल र पिच	सडक	१	५०००००
३७	लाक्पा को घर देखी संगैको दक्षिण तर्फको बाटो स्तरोन्नोती ग्राभेल र पिच	सडक	१	५०००००
३८	खानेपानी भवन निर्माण धोवीदुङ्गा तल्लो भंगाल खाने पानी	भवन	२	५०००००
३९	सुनार टोलमा कुल देवताको मन्दिर निर्माण	भवन	२	६०००००
४०	सुनार टोलमा शिव मन्दिर बनाउने	भवन	२	४०००००
४१	सुडक सोलार बत्ति जडान	उर्जा	२	५०००००
४२	सिमल डाडा गुठी व्यवस्थापन समिति लाई फर्निचर खरीद	फर्निचर	२	२०००००
४३	सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	शौचालय भवन	२	३०००००
४४	च्यान डाँडाँ जाने बाटो निर्माण	सडक	२	५०००००
४५	खानेपानी टयाङ्की क्षमता बढ्दि गर्ने	खानेपानी	२	३०००००
४६	तिर्थ लामाको घर देखी जय बहादुर लामाको घर सम्म साईट ड्रेन निर्माण	सडक	२	५०००००
४७	चिहान डाँडामा सामुदायिक वनमा वृक्षरोपण गर्न	वन	२	२०००००
४८	तिर्थ तामाङको घर देखी पिपलबोट जाने बाटो स्तर उन्नती	सडक	२	१००००००
४९	बदेली टोलमा सोल्लार बत्ति जडान गर्न	उर्जा	२	५०००००
५०	थाई बक्सीङ्ग लागी खेलकुद सामग्री खरीद	खेलकुद	२	१०००००

५१	बदेली संगम चोक खानेपानीको लागी टयाडकी तथा पाइप लाइन विस्तार	खानेपानी	२	३०००००
५२	बदेली टोलमा सरसफाईको लागी फोहोर डसविन राख्न	वातावरण	२	१०००००
५३	पञ्चकन्या सामुदायिक वनमा वृक्षरोपण गर्न	वन	२	१०००००
५४	बदेली टोलमा रहेको मठ मन्दिर संरक्षण गर्न	धर्म संस्कृती	२	१५०००००
५५	बदेली कुलेसो खोल्सोमा खानेपानी टयाडकी निर्माण गर्न	खानेपानी	२	१०००००
५६	भण्डारी कुलदेवता पुजा स्थल जजिक खोल्सामा खानेपानी पाइप लाईन विस्तार	खानेपानी	२	१०००००
५७	बदेली जाने धोवी खोलाको पुल मर्मत सम्भार गर्न	पुल	२	२०००००
५८	पञ्चकन्या सा. व को भवन निर्माण गर्न	भवन	२	१००००००
५९	साविक वडा नं ६ र ७ को बदेली तौलुङ्ग जोडने नयाँ टयाक खोल्न	सडक	२	२०००००
६०	रिटेनिङ्गवाल लागार्ई पञ्चकन्या मन्दिर संरक्षण गर्न	ड्रेन	२	१५०००००
६१	वासिक देखी जय भद्रकाली मार्ग ड्रेन र पिच गर्न	सडक	२	१०००००००
६२	पञ्चकन्या मन्दिर जाने स्वर्ग द्वारी पक्की पुल निर्माण गर्न	पुल	२	३५०००००
६३	वासीक मार्ग चोक उकालो राजेन्द्र थापाको घर अगाडी ढलान गर्न	सडक	२	४०००००
६४	पञ्चकन्या मन्दिरमा खानेपानी व्यवस्थापन गर्न	खानेपानी	२	२०००००
६५	वासिक चोकमा सोल्लार बत्ति जडान गर्न	उर्जा	२	२०००००
६६	रुद्रेश्वर हाईटमा बाटो निर्माण गर्न धोवी खोला नियन्त्रण	सडक	२	१०००००००
६७	पञ्चकन्या जय भद्रकाली मार्ग	सडक	२	२५०००००
६८	सिचाई व्यवस्थापन गर्न	कुलो	२	३०००००
६९	पञ्चकन्या वाल मैत्री पुल निर्माण	पुल	२	३००००००
७०	नेवार मरण घाट व्यवस्थापन गर्न	भवन	२	३०००००
७१	नाटेश्वर मन्दिर मर्मत	धर्म संस्कृती	२	२०००००
७२	माख्लो नेवार टोल गणेश मन्दिर मर्मत	धर्म संस्कृती	२	१०००००
७३	वासिक कृषि समूहलाई कृषि तालिम	कृषि	२	३०००००
७४	वासिक गाउँ सुधार समिति सडक	सडक	२	१००००००
७५	पञ्चकन्या मार्ग स्तर उन्नती	सडक	२	१००००००
७६	पञ्चकन्या खेलकुद चौर निर्माण	खेलमैदान	२	१००००००
७७	बुढानिलकण्ठ समाज		२	५०००००
७८	विष्णु को घर देखी गणेश मन्दिर सम्मको ढल निर्माण	ढल निर्माण	२	५०००००

७९	नेपाल सोतोकांन कराते भवन निर्माण	भवन	२	५०००००
८०	वासिक पुरानो बाटो स्तर उन्नती	सडक	२	५०००००
८१	प्रकोप व्यवस्थापन सम्बन्धि तालीम		२	५०००००
८२	शिकारीथान मर्मत वाडेपाखा		२	२०००००
८३	वि एम सि ए पुल मर्मत तथा जाली भर्ने	पुल	२	१०००००
८४	महादेव खोला पुल मर्मत तथा जाली भर्ने	पुल	२	१०००००
८५	खानेपानी टयाडकी व्यवस्थापन वाडेपाखा	खानेपानी	२	३०००००
८६	सडक पर्खाल निर्माण सिकारीथान नजिक	सडक	२	३०००००
८७	सडक तथा ढल निर्माण राजेन्द्र थापाको घर अगाडी देखी इशान कोलोनी सम्म	सडक तथा ढल	२	१५०००००
८८	वि एम सि ए भवन मर्मत	भवन	२	३०००००
८९	ईशान कोलोनी देखी रमेश थापाको घर सम्म बाटो पिच	सडक	२	२००००००
९०	वडा भित्र रहेका कर्षक समूह लाई कृषि कार्यक्रम	कृषि	२	५०००००
९१	लक्षित वर्गको लागी नगदे वाली उत्पादन गर्न	कृषि	२	३०००००
९२	सडकमा ढुङ्गा छान्ने चन्द्र नगरचोक	सडक	३	५०००००
९३	कुमारी मन्दिर निर्माण	मन्दिर	३	१००००००
९४	च्यान डाँडा सडक ढल निर्माण	सडक	३	५०००००
९५	च्यान डाडा खानेपानी योजना	सडक	३	५०००००
९६	सडक कालो पत्रे कुञ्ज कोलोनी	सडक	३	१००००००
९७	मध्य मार्ग सडक तथा ढल निर्माण भंगाल अपाङ्ग मैत्री	सडक,ढल	३	१००००००
९८	विनोद कुमार राईको घर देखी शिव खडकाको घर अगाडी सम्म	ढल	३	५०००००
९९	नईचा महेन्द्र श्रेष्ठको घर देखी प्रेम राईको घर सम्म रुद्रेश्व मार्ग नयाँ बाटो	रिटेनिङ्ग वाल	३	१३०००००
१००	जेष्ठ नागरिक समाज जग्गा संरक्षण गरि समाज	भवन निर्माण	३	१००००००
१०१	प्रेम खडकाको घर देखी पुर्व कुमार के सीको घर सम्म बाटो निर्माण	सडक	३	५०००००
१०२	न्हुच्छे नारायण श्रेष्ठको घर देखी पश्चिम तर्फ २०० मिटर ढल निर्माण	ढल	३	७०००००
१०३	महादेव खोला कृषि निर्माण मार्ग वाल निर्माण गर्न	सडक	३	५०००००
१०४	बूढानिलकण्ठ हाउजिड देखी आएको ढल लाई व्यवस्थित गर्न ढल निर्माण	ढल	३	१००००००
१०५	नविन श्रेष्ठको घर देखी टायल घर सम्म भूक्ष्य रोक्न तार जालि को लागी	भूक्ष्य	३	१००००००

१०६	गौरी पथ मार्ग बाटो पिच गर्ने	सडक	३	१००००००
१०७	किरातेश्वर मार्ग दल मंगल ग्राभेल तथा पिच	सडक	३	१००००००
१०८	गौरी पथ मार्ग रहेको सार्वजनिक कम्पाउण्ड मा टडस छानो निर्माणको लागी	ट्रस निर्माण	३	२०००००
१०९	निल बाराही ढल विकासको लागी र शाखा बाटो विस्तार गर्न	सडक	३	३०००००
११०	धोवि ढुङ्गा खानेपानीको सामुदायिक भवन निर्माण	भवन निर्माण	३	५०००००
१११	निल बाराही मार्गमा कालोपत्रे गर्न	सडक	३	५०००००
११२	निल बाराही मार्ग कालोपत्रे गर्न	सडक	३	१००००००
११३	बूढानिलकण्ठ समाज		३	५०००००
११४	बुद्ध पार्क निर्माण	पार्क निर्माण	३	३०००००
११५	खानेपानी मर्मत संभार	खानेपानी	३	३०००००
११६	गणेश उच्च मा.वि	विद्यालय	३	१००००००
११७	सोतोकान कराते भवन थप कार्य निर्माण गर्न	भवन निर्माण	३	१५०००००
११८	स्वास्थ्य चौकी संरक्षण	भूक्ष्य	३	१५०००००
११९	भू संरक्षण महादेव खोला सोतोकान भवन अगाडी पहिरो नियन्त्रण	भूक्ष्य	३	५०००००
१२०	धोवी खोला करीडोर व्यवस्थापन		३	३०००००००
१२१	एकता युवा क्लब भवन निर्माण	भवन निर्माण	३	१००००००
१२२	नेवार टोलबाट भद्रकाली मन्दिर सम्म सोलार बत्ति जडान गर्न	उर्जा	३	५०००००
१२३	निलबाराही मार्ग कालो पत्रे ५०० मिटर	सडक	३	४००००००
१२४	खानेपानी व्यवस्थापन पिच गर्नु पूर्व पाईप विच्छाउन	खानेपानी	३	६०००००
१२५	फोहोर मैला व्यवस्थापन रिसाई किलिङ्ग गर्न	वातावरण	३	८०००००
१२६	खानेपानी	खानेपानी	३	१५००००
१२७	भद्रबस्त सडक कालो पत्रे तथा साइट ड्रेन निर्माण	सडक	३	५००००००
१२८	नाली सरसफाई तथा व्यवस्थापन	वातावरण	३	५०००००
१२९	सडक बत्ति व्यवस्थापन गर्न	उर्जा	३	२५०००
१३०	कृषि सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था	कृषि	३	२०००००
१३१	चपली महिला मञ्चको भवन निर्माण	भवन निर्माण	३	२००००००
१३२	जेष्ठ नागरिकहरुका लागी पार्क निर्माण	पार्क निर्माण	३	५०००००
१३३	मैत्री टोलमा खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी	३	५०००००
१३४	मैत्रिटोलमा सोलार बत्ति जडान गर्न	उर्जा	३	२०००००
१३५	मैत्रिटोलमा ढल व्यवस्थापन गर्न	ढल	३	५०००००
१३६	एकता टोल बस्तीमा सडक ढल निर्माण गर्न	सडक	३	३०००००

१३७	चन्द्रनगर चोकमा क्रिया पाटी निर्माण गर्न	भवन निर्माण	३	१०००००
१३८	रुद्रेश्वर घाटमा दाउरा व्यवस्थापन गर्न		३	१०००००
१३९	चन्द्रनगर चोकमा कुवा निर्माण	खानेपानी	३	५००००
१४०	कालीका चौरमा बाल निर्माण गरी चौर संरक्षण गर्न	प्रति संरक्षण	३	१००००००
१४१	भुस्याकुँकुर हरुलाई व्यवस्थापन गरी रेविज विरुद्ध खोप सन्चालन गर्न		३	३०००००
१४२	स्वस्थ मासू विक्री वितरण तालिम सन्चालन		३	२०००००
१४३	सामुदायिक मार्ग बाट खरेल टार जाने बाटो निर्माण गर्न	सडक	३	२०००००
१४४	गणेश पान्चायन मन्दिरमा सोलार बत्ति जडान गर्न	उर्जा	३	१०००००
१४५	गणेश मन्दिर देखी कुमारी मार्ग पिच तथा ढल निर्माण गर्न	उर्जा	३	१००००००
१४६	खरेल टारमा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण गर्न	खानेपानी	३	१००००००
१४७	क्रियापुत्री भवनको बाल तथा आवश्यक सामग्री निर्माण	बाल निर्माण	३	२०००००
१४८	घाटकी देवी मार्ग निर्माण	सडक	३	१००००००
१४९	पण्डित कुवा देखी धोवीखोला सम्मको ढल निर्माण	ढल	३	२००००००
१५०	कञ्चन कुवा मर्मत संरक्षण रिजर्भ ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी	३	२५०००००
१५१	कालीका मागाएमा ढल तथा ग्राभेल	सडक	३	२००००००
१५२	कञ्चन कुवा मार्ग साईट ड्रेन बाल ,ढल निर्माण गर्न	सडक	३	२००००००
१५३	लामिछाने मार्गमा ढल तथा बाटो निर्माण	सडक ढल	३	५०००००
१५४	पण्डित कुवा मर्मत संरक्षण गर्न तथा ढल निर्माण गर्न	सडक ढल	३	२००००००
१५५	निस्वार्थ मानव सेवा भवनको निर्माण गर्न	भवन निर्माण	३	२५०००००
१५६	हेरम्ब शाहस्को घर अघाडी दखी डेरी छेउ सम्मको ढल, पानी, बाटो निर्माण	सडक खानेपानी	३	११०००००
१५७	महादेव खोला छेउ सुकेको पिपको फेद बारपार पहिरो नियन्त्रण गर्न	भूक्षय	३	२५०००००
१५८	शिवपुरी खानेपानी निर्माण	खानेपानी	३	२०००००
१५९	पूराना ढुङ्गे धारा संरक्षण महाकाल भैरव	खानेपानी	३	१०००००
१६०	फेन्डस कोलोनी सडक कालो पत्रे गर्न	सडक	३	४०००००
१६१	फेन्डस कोलोनी सडक मा सोलार बत्ति जडान गर्न	उर्जा	३	२०००००
१६२	महादेव कोलोनीको बाँकी रहेको ढल तथा सडक निर्माण	सडक	३	५०००००

१६३	महादेव कोलोनीमा स्वास्थ्य चौकी निर्माण	भवन निर्माण	३	२००००००
१६४	बृद्धाश्रम को बाकी चौर संरक्षण गरीवाल निर्माण गर्न	चौर संरक्षण	३	३५०००००
१६५	सामदायिक प्रहरी विट निर्माण गर्न	भवन निर्माण	३	१००००००
१६६	महादेव कोलोनीमा खानेपानी व्यवस्थापन गर्न	खानेपानी	३	१००००००
१६७	भद्रकाली देवी घर पुनः निर्माण	पुन निर्माण	४	५५,००,०००।००
१६८	बूढानीलकण्ठ वरी परीका लागि खानेपानी टयाङ्की निर्माण	टयाङ्की निर्माण	४	२०,००,०००।००
१६९	बूढानीलकण्ठ क्षेत्रको पर्यटन प्रकृती एवं विकासका लागि	पर्यटन प्रकृती एवं विकासका	४	५,००,०००।००
१७०	बूढानीलकण्ठ बस पार्क देखि पञ्चेश्वर महादेव मन्दिर हुँदै शिवपुरी राष्ट्रिय निकुन्ज जाने सडक स्तर उन्नती	सडक स्तर उन्नती	४	१,००,००,०००।००
१७१	बूढानीलकण्ठ मिलनचोक बाट बूढानीलकण्ठ स्कूलको पूर्वी सिमाना हुँदै स्थानिय श्री राधाकृष्ण भण्डारीको घर निस्कने बैकल्पिक मोटर बाटो निर्माण	मोटर बाटो निर्माण	४	१,००,००,०००।००
१७२	ठूलो गाउँ-चिसिनी मोटर बाटो स्तर उन्नती	मोटर बाटो स्तर उन्नती	४	५०,००,०००।००
१७३	घुम्ती चोक देखि शिवपुरी गेट सम्म सोलार बत्ति जडान	सोलार बत्ति जडान	४	५०,००,०००।००
१७४	हस्तीनापुर मार्ग श्री राम चोक कालो पत्रे	बाटो कालो पत्रे	५	१,००,००,०००।००
१७५	नमुना शिवपुरी कालो पत्रे	कालो पत्रे	५	२०,००,०००।००
१७६	श्री राम चोक हुँदै घट्टा बाटो निर्माण	बाटो निर्माण	५	२०,००,०००।००
१७७	श्री राम स्कूल पहिरो रोकथाम	पहिरो रोकथाम	५	२०,००,०००।००
१७८	भसन्थली विच गाउँ हुँदै क्वाँटोल जोडने बाटो निर्माण	बाटो निर्माण	५	२०,००,०००।००
१७९	पासीकोट नयाँवस्ती दलीत बस्ती ढल निर्माण	ढल निर्माण	५	२०,००,०००।००
१८०	चन्डेश्वरी बूढानीलकण्ठ मोटर बाटो	मोटर बाटो	५	५,००,००,०००।००
१८१	पासीकोट घट्टा विष्णुमती पुल	पुल निर्माण	५	१,००,००,०००।००
१८२	धुर्वतारा पन्चकन्या बाटो निर्माण	बाटो निर्माण	५	२५,००,०००।००
१८३	भुतेदह कृया पुत्री भवन निर्माण	भवन निर्माण	५	३०,००,०००।००
१८४	पन्चकन्या स्टेसनरी देखि गोल्डेन चोक हुँदै कपुर चोक कालो पत्रे	बाटो कालो पत्रे	५	५०,००,०००।००
१८५	क्वाँटोल भसन्थली खानेपानी योजना	खानेपानी योजना	५	१,००,००,०००।००
१८६	थापा टोल बाट लिपिकोट मोटर बाटो निर्माण	बाटो निर्माण	५	२०,००,०००।००
१८७	शिव मन्दिर बाट विक्रम चोक ढल निर्माण	ढल निर्माण	५	१०,००,०००।००

१८८	तारा चोक बाट रामबाबुको घर जाने कालो पत्रे	बाटो कालो पत्र	५	१०,००,०००।००
१८९	ससी चोक बाट रामबाबुको घर जाने कालो पत्रे	बाटो कालो पत्र	५	१०,००,०००।००
१९०	शिव मन्दिर मध्ये पासीको मार्ग कालो पत्रे	बाटो कालो पत्र	५	१०,००,०००।००
१९१	थापा टोल बाट लिपिकोट मोटर बाटो निर्माण	बाटो निर्माण	५	२०,००,०००।००
१९२	मिजार टोल खानेपानी टयाङ्की निर्माण	टयाङ्की निर्माण	६	२०,००,०००।००
१९३	श्याम दुलालको घर देखि ज्ञान बहादुर को घर सम्म सार्वजनिक बाटो निर्माण, केन्द्र	सार्वजनिक बाटो निर्माण	६	७,००,०००।००
१९४	बूढानीलकण्ठ टयाङ्की निर्माण,केन्द्र	खाने पानी टयाङ्की निर्माण	६	५,००,०००।००
१९५	श्याम दुलालको घर देखि देवेन्द्र पुडासैनीको घर सम्म ढल बाटो निर्माण,केन्द्र	ढल बाटो निर्माण	६	४,००,०००।००
१९६	टुसाल स्थित ठाडो बाटो ढलान (जनजाती तर्फ),केन्द्र	ढल निर्माण	६	५,००,०००।००
१९७	ठूलो गाउँ बाट चिसिनी जाने उकालो ढलान,केन्द्र	बाटो निर्माण एवं ढलान	६	१०,००,०००।००
१९८	सामुदायिक भवन अधुरो भएको सम्पन्न गर्ने,चिसिनी,केन्द्र	सामुदायिक भवन निर्माण (तामाङ्ग बस्ती)	६	५,००,०००।००
१९९	चन्द्र बानियाँको घर देखि सिर्जना कार्कीको घर सम्म बाटो निर्माण (ढल बाटो) ,केन्द्र	ढल बाटो निर्माण	६	१०,००,०००।००
२००	रोक्का टोलमा खानेपानी टयाङ्की निर्माण,केन्द्र	खानेपानी टयाङ्की निर्माण	६	२,००,०००।००
२०१	परियार टोल खानेपानी टयाङ्की निर्माण ५०,००० लि. ,केन्द्र	खाने पानी टयाङ्की निर्माण	६	२,००,०००।००
२०२	सडक बत्ती निर्माण ,केन्द्र	सडक बत्ती निर्माण	६	१,००,०००।००
२०३	कृया पुत्री भवन तल्ला थप,केन्द्र	सामुदायिक भवन निर्माण एवं संरक्षण	६	३०,००,०००।००
२०४	प्लटीड देखि काली देविको मन्दिर सम्म बाटो सुधार,केन्द्र	रीटेनिङ्ग वाल, साईड ड्रेन	६	१०,००,०००।००
२०५	लाकुरी बाटो मार्ग निर्माण समिति बाटो ढलान,केन्द्र	सडक ढलान	६	५,००,०००।००
२०६	वालेश्वर महादेव निर्माण एवं संरक्षण ,केन्द्र	मन्दिर निर्माण	६	३,५०,०००।००
२०७	नागिन गुफा संरक्षण,केन्द्र	सिँढी निर्माण	६	५,००,०००।००
२०८	पानी मुहान देखि विष्णुमति खोला किनार बाट विष्णुद्वारसम्म सिँढीनिर्माण(पर्यटकिय प्रवर्धन),केन्द्र	मन्दिर संरक्षण	६	२५,००,०००।००
२०९	दिपक ठकुरीको घर देखि हरेकृष्णको पुल सम्म ढल	ढल निर्माण	६	५,००,०००।००

	निर्माण,केन्द्र			०
२१०	छाहारी रिसोट मुनिको पानी टयाङ्की स्तर उन्नति,केन्द्र	खानेपानी टयाङ्की निर्माण	६	३,००,०००।००
२११	चुनदेवि मन्दिर संरक्षण,केन्द्र	मन्दिर संरक्षण	६	१,००,०००।००
२१२	डाँडा गाउँ बाटो निर्माण,केन्द्र	बाटो निर्माण	६	२०,००,०००।००
२१३	बालविकास समाज नि.मा.वी,केन्द्र		६	३,००,०००।००
२१४	पन्चकन्या मा.वि,केन्द्र		६	३,००,०००।००
२१५	दुई कुला मुहान देखि विष्णुमति पुल सम्म बाटो विस्तार,केन्द्र	बाटो विस्तार	६	२,००,०००।००
२१६	थारथोक ठकुरी टोलमा निकुन्ज भन्दा तल ३,००,००० लि. बराबरको खानेपानी टयाङ्की निर्माण,केन्द्र	टयाङ्की निर्माण	६	३,००,०००।००
२१७	ठकुरी टोल फेदी खोला खानेपानी विस्तार,केन्द्र	खानेपानी विस्तार	६	५,००,०००।००
२१८	गुम्बा देखि कालि मन्दिर सम्मको बाटो ढलान,केन्द्र	बाटो ढलान	६	१०,००,०००।००
२१९	मान सरोवर कलभट सेवा समाज ,केन्द्र	कलभट सेवा समाज	६	२,००,०००।००
२२०	दलित बस्ति खानेपानी टयाङ्की मर्मत ,केन्द्र	टयाङ्की मर्मत	६	५,००,०००।००
२२१	ह्याचरी ढल बाटो निर्माण,केन्द्र	ढल बाटो निर्माण	६	२,००,०००।००
२२२	रोडसो हाउजिङ्ग गेट देखि उद्व ठकुरी को घर सम्म बाटो निर्माण,केन्द्र	बाटो निर्माण	६	२,००,०००।००
२२३	फेदी खोला गैरावारी सम्म सडक निर्माण ,केन्द्र	सडक निर्माण	६	१०,००,०००।००
२२४	कोईराला चौर चिसिनी सडक निर्माण,केन्द्र	सडक निर्माण	६	२०,००,०००।००
२२५	आइतबार सामुदायिक वन संरक्षण ,केन्द्र	वन संरक्षण	६	२०,००,०००।००
२२६	विष्णु पादुका सामुदायिक भवन निर्माण,केन्द्र	भवन निर्माण	६	१०,००,०००।००
२२७	छाप खानेपानी उपभोक्ता समिती,केन्द्र	खानेपानी उपभोक्ता समिती	६	२०,००,०००।००
२२८	सडकहरुमा सोलार बत्ति जडान गर्न	उर्जा	७	४०००००
२२९	वडा नं ७ मा फोहोर मैला व्यवस्थापन	वातावरण	७	२०००००
२३०	न्यूकोलोनी सडक कालो पत्रे	सडक	७	४०००००
२३१	पासिकोट नागेश्वर मार्गमा ढल निर्माण	ढल	७	४०००००
२३२	सामुदायिक भवनमा पुस्तकालय निर्माण	शिक्षा	७	५०००००

२३३	वडा नं ७ मा सामुदायिक भवन निर्माण गर्न	भवन	७	२००००००
२३४	धापासी र च्यासिन्डोल छुट्याउने बाटो र खहर खोलामा ढल तथा बाटो निर्माण	सडक तथा ढल	७	२००००००
२३५	कृषि सडक तथा पुल निर्माण	सडक	७	८०००००
२३६	वखलगाउँमा रहेको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	जग्गा संरक्षण	७	५०००००
२३७	ओखल गाउँमा ४ ईन्च पानीको पाईप लाईन निर्माण	खानेपानी	७	६०००००
२३८	वखलगाउँ विष्णुमति पुल सम्म ढल निर्माण गर्न	ढल	७	७०००००
२३९	गणेशचोक देखी पासिकोट जाने बाटो पिच गर्न	सडक	७	१००००००
२४०	कुवा मर्मत गर्न	खानेपानी	७	५०००००
२४१	हात्तिगौडा मुल सडक बाट टन गाउँ जान पक्क सडक मर्मत	सडक	७	१००००००
२४२	गैरी गाउँको कच्च मोटर काटो ढलान गर्न	सडक	७	३०००००
२४३	टन गाउँ मन्दिर मा भजन घर निर्माण गर्न	भवन	७	१००००००
२४४	कृषि अन्तर्गत वायो ग्यास उत्पादन गर्न		७	२५०००००
२४५	गणेश चोक टनगाउँ जोड्ने कच्च मोटर बाटो पिच गर्न	सडक	७	१००००००
२४६	च्यासिन्डोलमा रहेको प्रति जग्गा संरक्षण गर्न	जग्गा संरक्षण	७	१००००००
२४७	वडा नं ७ मा कम्पोष्ट मल उत्पादन गर्न		७	५००००
२४८	वासुकीमार्ग टनगाउँ सम्म बाकी खण्ड कालो पत्रे गर्न	सडक	७	२५०००००
२४९	गणेश मन्दिर संरक्षण टनगाउँ	मन्दिर	७	१५००००
२५०	नक्कली डाडाँ विष्णुमति जाने ओरालो ढलान गर्न	सडक	७	१००००००
२५१	राम सिता मन्दिर तला थप गर्न	भवन	७	५०००००
२५२	ओखल गाउँ निलकण्ठ बस्तीमा सिमेन्टेड पोल सहित विद्युत विस्तार गर्न	उर्जा	७	२००००००
२५३	वडा नं ७ ओखल गाउँमा कृया पुत्री भवन निर्माण	भवन	७	२००००००
२५४	वखल गाउँ खानेपानी निर्माण गर्न	खानेपानी	७	१००००००
२५५	धन्य ढिकुरो घाट संरक्षण गर्न निरन्तरता	घाट संरक्षण	७	५०००००
२५६	भद्रकाली मन्दिर देखी दक्षिण गोरेटो बाटो लाई मोटर बाटो नयाँ ट्रयाक खोल्न	सडक	७	१००००००
२५७	ऐतिहासिक धर्मपुर संरक्षण गर्न पर्खाल निर्माण गर्न ५०० मिटर	पर्खाल	७	६००००००
२५८	धर्मपुर सतह निर्माण		७	३०००००
२५९	सामुदायिक भवन तथा मठ मन्दिरमा सोलार प्यानल जडान	उर्जा	७	१०००००
२६०	हात्तिगौडा देखी विष्णुमति पुल सम्म सडक स्तर उन्नती		७	१०००००००
२६१	खानेपानी ४ ईन्च होल गर्न	खानेपानी	७	१००००००

२६२	च्यासिन्डोल बाटो तथा ढल निर्माण	सडक तथा ढल	७	४०००००
२६३	सिद्धि विनायक मार्ग संग जोडिएको सहायक मार्ग १५० मिटर ग्राभेलिङ्ग गर्न	सडक	७	५०००००
२६४	सिद्धि विनायक मार्ग सडक बत्ति जडान गर्न	उर्जा	७	५०००००
२६५	भित्री सडक निर्माण तथा मर्मत ढल खडका गाउँ	सडक तथा ढल	७	१००००००
२६६	खडका गाउँमा खानेपानीको पाइप लाइन विस्तार गर्न	खानेपानी	७	१००००००
२६७	खत्री गाउँमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्न	भवन	७	५०००००
२६८	ठुलोपोखरीमा रहेको पानीकोमुहान पानी संकलन गरि गाउँ सम्म ल्याउन	खानेपानी	७	३५००००
२६९	सेराफाट मा ढल निर्माण	ढल	७	१५०००००
२७०	सेराफाट सडकमा ढलान गर्न	सडक	७	१००००००
२७१	वडा नं ७ र ८ को सिमानामा पर्ने टनगाउँ देखी गणेश चोक जोडने वासुकी मार्ग सडक	सडक	७	१००००००
२७२	गणेश चोक देखी टन गाउँमा ४ ईन्च खानेपानी पाइप विस्तार गर्न	खानेपानी	७	४०००००
२७३	गैरीगाउँ टोलमा बाकी खण्ड बाटो ढलान गर्न	सडक	७	२०००००
२७४	सेराफाट र नमूना बस्तीमा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण गर्न	खानेपानी	७	१००००००
२७५	सेराफाट सडक बाकी खण्ड कालो पत्रे गर्न	सडक	७	१००००००
२७६	सेराफाट सडकमा ढल निर्माण गर्न	ढल	७	१५०००००
२७७	वडा नं ७ खत्रीगाउँ शिवमन्दिर बाट दक्षिण पट्टी रामेश्वरको घर मुनी सम्म भूक्ष्य रोकथाम	भूक्ष्य	७	१००००००
२७८	डठुगाँउ हात्ती गौडा सडकमा नेवारी शैलीमा प्रवेशद्वार गेट निर्माण	सडक	८	२०००००।
२७९	पिपलवोछ बाट गणेश थान जाने पुरानो बाटो निर्माण	सडक	८	२०००००।
२८०	डठुगाँउ इट्टा सोलीड मर्मत	सडक	८	१००००००।
२८१	हेपाली हाईट मेलम्ची डाडो ओराले ढलान गर्ने	सडक	८	१५०००००।
२८२	अनुपम मार्ग घ को २५० मि लम्वाई बाटो पिच तथा विजुली खम्बा	सडक	८	२००००००।
२८३	राजकुलो बाटो निर्माण स्कूल चोक देखी ८ नं. वडा भित्र	सडक	८	१००००००।
२८४	पानचोक रिटेरिड वाल	वाल	८	१५०००००।
२८५	ज्ञान प्रसाद गौतमको घर दखी तोरण जंगको घर सम्मको बाटो पिच	सडक	८	५०००००।
२८६	शान्ति बाटिकामा बूद्ध र शिवको मन्दिर निर्माण	भवन	८	६०००००।
२८७	बृद्धा आश्रम निर्माण निरन्तरता	भवन	८	५०००००।
२८८	बू.न.पा. कार्यालय देखी धापासी बोर्डर सम्म बाटो मर्मत	सडक	८	१००००००।

२८९	कुमारी टोल ३०० मि इट्टा छान्ने	सडक	८	५००००००।
२९०	कुमारी टोल सामुदायीक भवन ढलान	भवन	८	७०००००।
२९१	कुमारी टोल खानेपानी डिप बोरीड	खानेपानी	८	५०००००।
२९२	जिस्मवारी बाट हेपाली जाने बाटो सडक निर्माण	सडक	८	५०००००।
२९३	शान्ति वातिकादेखी च्यासिन्डोल सम्म ढल निर्माण	ढल	८	७०००००।
२९४	खडका भद्रकाली वस्ती देखी वडा नं. ७ पिपलवोट जिस्मवारि सम्म सडक निर्माण	सडक	८	८०००००।
२९५	न्यूरो वैकल्पिक मार्ग सडक वत्ती तथा ढल सरसफाई	सडक	८	१५००००।
२९६	चन्द्र कुञ्ज मार्ग सडक निर्माण तथा पिच	सडक	८	५०००००।
२९७	कृष्ण कुञ्ज मार्ग सडक पिच	सडक	८	५०००००।
२९८	हरित पालिग्राम सामुदायीक संस्था सडक निर्माण	सडक	८	१००००००
२९९	डठुगाँउ इट्टा सोलीड मर्मत	सडक	८	१००००००।
३००	बू.न.पा वडा नं. ८ टोल टोलमा सडक सोलार वत्ति निर्माण	सडक	८	१५००००००।
३०१	श्रीजन टोलवाट टोखा न.पा. र का.म.न.पा वडा नं. ३ जोडे बाटो ग्रावेल तथा पिच	सडक	८	३५०००००।
३०२	डठुगाँउ जाने बाटो ढलमा स्याल्प र सडक मर्मत	सडक	८	५०००००।
३०३	डठुगाँउ हात्ती गौडा सडकमा नेवारी शैलीमा प्रवेशद्वार गेट निर्माण	सडक	८	२०००००।
३०४	नवजागरण यूवा क्लव तल्ला थप तथा खेलकुद सामान खरिद	खेलकुद	८	२००००००
३०५	व्याटमेन्टन कोर्ट पर्खाल निर्माण थप डठुगाँउ	खेलकुद	८	३०००००।
३०६	पानचोक निर्माण थप सामुदायीक भवन सूधार र पाटि निर्माण	भवन	८	१००००००।
३०७	डठुगाँउ वोरिडमा फिल्टर प्लान राख्ने	खानेपानी	८	१००००००।
३०८	धनगाँउ सामुदायीक भवन निर्माण सुधार	भवन	८	५०००००।
३०९	भेटघाट चोक हेपाली आउने बाटो ढल तथा पिच	ढल	८	५०००००।
३१०	धनगाउ बूढाथोकीको घर कुवा जाने बाटो निर्माण	सडक	८	१५०००००।
३११	टुसालदेवी सामुदायीक भवन मर्मत रङ्गरोगन बूद्धको मूर्ति स्थापना	भवन	८	६०००००।
३१२	प्लाष्टिक निशेधित क्षेत्र सरसफाई कार्यक्रम तथा फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	वातावरण	८	१००००००।
३१३	डठु गाँउ कुवा मर्मत कम्प्रागत	खानेपानी	८	२०००००।
३१४	विधुतिय सूचना पाटि	प्रविधि	८	३०००००।
३१५	राम बहादुर रायमाझीको घरदेखी विन्दा वरायलीको घर सम्म ३०० मि ढल राख्ने	सडक	८	६०००००।
३१६	प्रकाश के.सी को घर देखी चक्र बहादुर श्रेष्ठको घर सम्मको ७०० मि सडक मर्मत, ग्रावेल	सडक	८	५०००००।

३१७	सूचना पाटी ३ स्थानमा राख्ने	प्रविधि	८	५००००।
३१८	भक्ति स्कूल जाने वाटो पिज	सडक	८	१००००००
३१९	डा. हरिश जोशीको घर देखी लम्सालको घर सम्म ५०० मि बाकि खण्ड ढल निर्माण	ढल	८	१००००००।
३२०	वातावरण मैत्री समाज स्थापनाको लागि चेतनामूलक तालिम	वातावरण	८	१००००००।
३२१	ओ.डि.एफ. ओजना	वातावरण	८	१००००००।
३२२	विश्वकर्मा मन्दिर पुर्ण निर्माण	भवन	८	१५००००
३२३	धन गाँउ देखी ह्नेपाली निस्कने ओरालो सम्म वाटो विस्तार	सडक	८	३००००००।
३२४	जिस्मवारी सामूदायीक भवन तल्ला थप तथा मर्मत	भवन	८	१००००००।
३२५	जिस्मवारि पिपलवोटवाट पानि पध्दोहुदैजाने वाटो	सडक	८	३००००००।
३२६	सडक कालो पत्रे गर्ने आपसी मार्ग	सडक	८	५०००००।
३२७	वासुकी मार्ग गणेश चोक देखी टँन गाउ जोडने वाटो	सडक	८	२००००००।
३२८	एकताटोल देखी धनगाउ जाने वाटो	सडक	८	७०००००।
३२९	मनमोहन स्कूलवाट भूपु ए आइ जि अर्जुन जोशीको घर जाने वाटो विस्तार र पिच	सडक	८	१००००००।
३३०	खानेपानी लाईन विस्तार	खानेपानी	८	५०००००।
३३१	डठुगाँउ गणेश मन्दिर इष्टा सोलीङ्ग	मठ मन्दिर	८	२०००००।
३३२	सुन्दर बस्ती टोल सुधार समिति वाटो ढलान गर्ने कार्यक्रम	सडक	८	१२०००००
३३३	सामखुसी खोलाको रिटेरिङ्ग वाल धा.पा.सि १ देखी पूर्व का.म.न.पा.३ को सिमा वडा नं. ८ गैरी टोल	सडक	८	२००००००
३३४	सामखुसी खोला जोडीएको वाटो विस्तार तथा मर्मत गैरी गाउ	सडक	८	५०००००।
३३५	न्यूरो अगाडी देखी धापासी १ सम्म खोल्सामा रिटेरिङ्ग वाल निर्माण	सडक	८	२००००००
३३६	वाटो ग्रावेल,पिज शाखा वाटो सहित गैरी गाँउ	सडक	८	१०००००।
३३७	ढल निर्माण शाखा वाटो गौर गाँउ	ढल	८	५०००००।
३३८	विधुतिय पोल सौर्य सडक बत्ती व्यवस्था	सडक वत्ति	८	५०००००।
३३९	बू.न.पा. ९ स्पेशल चोक देखि सुन्दरबस्ती हुदै वडा नं. १२ जोडने मुल सडक मर्मत सम्भार र साइड पेटी निर्माण	सडक	९	२५०००००.००
३४०	बू.न.पा. ९ हात्तिगौडा पिपलवोट देखि जगन्नाथ मन्दिर हुदै खहरे सम्मको सडक पिच गर्ने	सडक	९	१५०००००.००
३४१	भंगाल हिरण्य लालको घर देखि दक्षिण तर्फको सडक ग्रावेल र साइड ड्रेन निर्माण (रुद्र मार्ग)	सडक	९	५०००००.००
३४२	भंगाल क्लब घर देखि पश्चिम तर्फ राजेन्द्र थापाको घर सम्मको वाटो ग्रावेल तथा वाल निर्माण (क्लब मार्ग भंगाल)	सडक र वाल	९	१००००००.००

३४३	गौथली चौरबाट बाबुराजाको घर तर्फ जाने बाटो मर्मत गरि ग्रावेल गर्न	सडक	९	५००,०००.००
३४४	आदर्शकोलोनी भित्रका सबै सडकहरुमा ग्रावेल, ढल र पिच गर्न	सडक र ढल	९	२००००००.००
३४५	भंगाल माफिटार भित्र रहेको सडकहरुमा ढल निर्माण, ग्रावेल, साईड ड्रेन निर्माणको लागि	सडक र ढल	९	३००००००.००
३४६	दिपक बरुवालको घर देखि ओम नगर हुँदै कागज कारखाना अगाडीको मुल सडक सम्म ग्रावेल तथा वाल निर्माणका साथै बाटो कालोपत्रे गर्ने (ओम नगर मार्ग)	सडक	९	१,०००,०००.००
३४७	शिशिर अधिकारीको घर नजिक देखी जुत्ता कारखाना सम्म साइडड्रेन निर्माण गर्न	ढल, सडक	९	५०००००.००
३४८	जगन्नाथ मन्दिर परिसरमा बाचनालय निर्माण गर्न र मन्दिर व्यवस्थित रुपमा सञ्चालन गर्न	मन्दिर	९	१००००००.००
३४९	लोकेश्वर महादेव मन्दिर जान आउन कठिन भएको हुँदा मन्दिरको तल माथिको भागमा सिडी निर्माण गर्न र मन्दिर परिसरमा रहेको सत्तललाई पुरा गर्न	मन्दिर	९	१००००००.००
३५०	राधा कृष्ण मन्दिर र पचकुमारी मन्दिरलाई व्यवस्थित रुपमा सञ्चालन गर्न	मन्दिर	९	२०००००.००
३५१	जगन्नाथ क्षेत्रमा डिप बोरिङ गरी जगन्नाथ क्षेत्र र महेश्वर टोल विन्धावासिनि टोल मानबहादुर टोल सुन्दर बस्ती भंगालमा खानेपानी वितरण गर्ने	खानेपानी	९	१००००००.००
३५२	हात्तिगौडा थापा गाउँमा पानी बोरिङ तथा पुराना पानीका मुल संरक्षण गरी व्यवस्थित गर्न	खानेपानी	९	३०००००.००
३५३	सुन्दर बस्ती भित्र रहेको सार्वजनिक जग्गामा रहेको पानी मुललाई व्यवस्थित गरी खानेपानी बोरिङ तथा टयाङ्की निर्माण गरी पानी वितरण गर्ने	खानेपानी	९	१००००००.००
३५४	भंगाल दिपक बरुवालको घर पछाडी खानेपानी बोरिङ गरी ओम नगर बाहुन डाँडामा खानेपानी वितरण गर्न	खानेपानी	९	१००००००.००
३५५	दुर स+ञ्चार पछाडीको गुठी भवनमा खानेपानीको व्यवस्थापन गर्न	खानेपानी	९	१५००००.००
३५६	जगन्नाथ क्षेत्रमा करिव २५ रोपनी सार्वजनिक पर्ति जग्गा रहेको हुदा उक्त जग्गामा पार्क निर्माण गर्न	पार्क	९	२५०००००.००
३५७	सुन्दर बस्ती भित्र करिव ४४ रोपनी सार्वजनिक पर्ति जग्गा रहेको हुदा उक्त जग्गामा पार्क निर्माण गर्न	पार्क	९	२५०००००.००
३५८	सुरेश बरुवालको घर पछाडी भंगालमा करिव २५ रोपनी सार्वजनिक पर्ति जग्गा रहेको हुदा उक्त जग्गामा पार्क निर्माण गर्न	पार्क	९	२५०००००.००
३५९	भंगाल सागर खड्काकोघर अगाडी पिपल बोट साइडमा करिव १० रोपनी सार्वजनिक पर्ति जग्गा रहेको हुदा उक्त जग्गामा पार्क निर्माण गर्न	पार्क	९	२५०००००.००

३६०	अन्य सार्वजनिक खाली जग्गाहरुमा वृक्षारोपण गर्न	वृक्षारोपण	९	१०००००.००
३६१	स्पेशल चोक देखि वडा नै १२ जोडने मुल सडकमा सोलार बत्ति जडान- मानवहादुर मार्ग हुदै मनकामना मार्ग	सडक बत्ति	९	२००००००.००
३६२	हात्तिगौडा चिहान डाडा मुनिको सृजनशिल बस्तीमा ढल निकास	ढल	९	५०००००.००
३६३	जुत्ता कारखाना देखी शान्ति प्रिय मार्ग सम्मको बाटोको छेउमा गएको पहिरो रोकथामका गर्न	पहिरो	९	८०००००.००
३६४	यस न.पा. वडा नं. ९ र ३ हुदै बगेको खहरे (चिहाने खोला)मा नालि समेत मिसिइ बगेको हुँदा उक्त खोलामा १२ इन्च को हयुम पाइप विच्छाउने कार्यको लागि	ढल	९	३००००००.००
३६५	जगन्नाथ क्षेत्र भित्र चिल्ड्रेन पार्क निर्माणको गर्न	पार्क	९	१००००००.००
३६६	भंगाल दिपक वरुवालको घर पश्चिम तर्फको सार्वजनिक जग्गामा चिल्ड्रेन पार्क निर्माण साथै सामुदायिक भवन निर्माण	पार्क र भवन	९	१००००००.००
३६७	साधु सन्त महन्तको लागि प्रवचन योगध्यान र विश्राम गृह तथा सामुदायिक पुस्तकालय निर्माण गर्न	पुस्तकालय	९	१५०००००.००
३६८	जेष्ठ नागरिक, महिला, बालबालिकाहरुको लागि स्वास्थ्य चेक जाँच शिविर सञ्चालन गर्न	स्वास्थ्य	९	३०००००.००
३६९	सचेतना कक्षा सञ्चालन गर्न	शिक्षा	९	३०००००.००
३७०	दुव्यसन विरुद्ध युवा शसक्तिकरण कार्यक्रम गर्न	युवा	९	२०००००.००
३७१	खेल मैदान निर्माणका गर्न	खेलकुद	९	१५०००००.००
३७२	सल तथा पच्छौरा बुन्ने तालिम	तालिम	९	४०००००.००
३७३	कृषि जन्य जग्गाहरु आवास क्षेत्रमा परिणत भइरहेको र केही जग्गाहरु उन्नत किसिमका तरकारी खेती भइरहेको हुँदा आवश्यक विउ, बिजन, मल र सिचाई उपलब्ध गराउन	कृषि	९	५०००००.००
३७४	फोहोर मैला सक्लनको लागि ३०० वटा बकेट माग गर्न, साथै सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन गर्न	फोहोर मैला	९	१५०००००.००
३७५	बू.न.पा.९ भंगाल गोकुल थापाको घरको दक्षिण तर्फको जुत्ता कारखाना देखी पंच कुमारी मार्ग हुदै रविन्द्र थापाको पानी कारखाना सम्मको सडकमा ढल निर्माण गर्न- पंचकुमारी मार्ग	ढल	९	२५०००००.००
३७६	दिपक वरुवालको घर देखि ओम नगर हुदै कागज कारखाना अगाडीको मुल सडक सम्म ग्रावेल तथा वाल निर्माण (ओम नगर मार्ग)	सडक र वाल	९	२००००००.००
३७७	भंगाल हेम ढुंगेलको घर देखी बट्टी प्रसाद पराजुलीको घर हुदै किरण वरुवालको घर अगाडीको घर मुल सडक सम्म पिच गर्न- शान्ति प्रिय मार्ग	सडक	९	२००००००.००
३७८	भंगाल सुन्दर पुर्कुटीको घर अगाडी देखि सुधार	सडक	९	१००००००.००

	केन्द्र हुँदै राधा श्रेष्ठको घर मुनी सम्म ग्रावेल, बाल तथा बाटो ढलान गर्न (ओम शान्ति मार्ग)			०
३७९	भद्रकाली स्कूल देखी पूर्व तर्फको नयाँ बस्ती जाने सडक सुधार गरी ग्राभेल बाल पिच गर्न- भद्रकाली मार्ग	सडक	९	१००००००.००
३८०	सुन्दर बस्ती आदर्श कोलोनी भित्रको मुल सडकमा अधुरो ढल, ग्रावेल, साईड ड्रेन निर्माण (हाईटेशन मार्ग)	सडक	९	१००००००.००
३८१	बू.न.पा.९ र १० को सिमानामा रहेको सडक गोपाल खडकाको हयुम पाइप कारखाना देखी निदिलेश्वर मन्दिर सम्मको निखिलेश्वर मार्गमा साइडवाल, माटो फिलिङ गरी ग्रावेल गर्न	सडक	९	२००००००.००
३८२	हिरण्यलाल श्रेष्ठको घर हुँदै बुधे मंग्रातिको घर जाने बाटोमा ढल बिच्छाइ पर्खाल लगाउने र ग्राभेल गर्न	सडक र पर्खाल	९	२००००००.००
३८३	बू.न.पा. ९ सुन्दर बस्ती विष्णु मार्ग सडक पिच	सडक	९	२००००००.००
३८४	बू.न.पा. ९ र १० को सिमाना रहेको सडक पिच	सडक	९	४००००००.००
३८५	बू.न.पा. ९ सुन्दर बस्ती देखी वडा नं. १५ जोडने सडक पिच गर्न	सडक	९	५००००००.००
३८६	बू.न.पा. ९ साविक १ र २ जोडने सडक	सडक	९	१०००००००.००
३८७	बू.न.पा. ९ सुन्दर बस्ती हुँदै चुनिखेल टुफके जगडोल सहिद पार्क सम्मको सडक विस्तार, ढल र पिच गर्न	सडक	९	१०००००००.००
३८८	धोवीखोला करिडोर निखिलेश्वर मन्दिर देखी बू.न.पा. ९ र ३ को सिमाना खहरे सम्म करिडोर निर्माण गरि खोला संरक्षण गर्न	खोला र सडक	९	१०००००००.००
३८९	बू.न.पा.९ मा (गाउँ घर क्लिनिक) भवन निर्माण -जगन्नाथ क्षेत्र भित्र रहेको सार्वजनिक जग्गा भित्र	स्वास्थ्य	९	१००००००.००
३९०	हात्तिगौडा चिहान डाडा मुनिको सृजनशिल बस्तीमा ढल निकास	ढल	९	५०००००.००
३९१	नव दुर्गाको अधुरो भवन सम्पन्न गर्न	भवन	९	५०००००.००
३९२	बू.न.पा. ९ स्पेशल चोक देखि सुन्दरबस्ती हुँदै वडा नं. १२ जोडने मुल सडक मर्मत सम्भार र साइड पेटी निर्माण	सडक	९	२५०००००.००
३९३	जगन्नाथ क्षेत्रमा डिप बोरिङ गरी जगन्नाथ क्षेत्र र महेश्वर टोल विन्धावासिनि टोल मानबहादुर टोलसुन्दर बस्ती भंगालमा खानेपानी वितरण गर्ने	खानेपानी	९	१००००००.००
३९४	हात्तिगौडा थापा गाउँमा पानी बोरिङ तथा पुराना पानीका मुल संरक्षण गरी व्यवस्थित गर्न	खानेपानी	९	३०००००.००
३९५	सुन्दर बस्ती भित्र रहेको सार्वजनिक जग्गामा रहेको पानी मुललाई व्यवस्थित गरी खानेपानी बोरिङ तथा टयाङ्की निर्माण गरी पानी वितरण गर्ने	खानेपानी	९	१००००००.००
३९६	भंगाल दिपक वरुवालको घर पछाडी खानेपानी	खानेपानी	९	१००००००.००

	बोरिङ गरी ओम नगर बाहुन डाँडामा खानेपानी वितरण गर्न			०
३९७	दुर सञ्चार पछाडीको गुठी भवनमा खानेपानीको व्यवस्थापन गर्न	खानेपानी	९	१५००००.००
३९८	जगन्नाथ क्षेत्रमा करिव २५ रोपनी सार्वजनिक पर्ति जग्गा रहेको हुदा उक्त जग्गामा पार्क निर्माण गर्न	पार्क	९	२५०००००.००
३९९	सुन्दर बस्ती भित्र करिव ४४ रोपनी सार्वजनिक पर्ति जग्गा रहेको हुदा उक्त जग्गामा पार्क निर्माण गर्न	पार्क	९	२५०००००.००
४००	सुरेश बरुवालको घर पछाडी भगलमा करिव २५ रोपनी सार्वजनिक पर्ति जग्गा रहेको हुदा उक्त जग्गामा पार्क निर्माण गर्न	पार्क	९	२५०००००.००
४०१	भंगाल सागर खडकाकोघर अगाडी पिपल बोट साइडमा करिव १० रोपनी सार्वजनिक पर्ति जग्गा रहेको हुदा उक्त जग्गामा पार्क निर्माण गर्न	पार्क	९	२५०००००.००
४०२	अन्य सार्वजनिक खाली जग्गाहरुमा वृक्षारोपण गर्न	वृक्षारोपण	९	१०००००.००
४०३	स्पेशल चोक देखि वडा नै १२ जोडने मुल सडकमा सोलार बत्ति जडान- मानबहादुर मार्ग हुदै मनकामना मार्ग	सडक बत्ति	९	२००००००.००
४०४	हात्तिगौडा चिहान डाडा मुनिको सृजनशिल बस्तीमा ढल निकास	ढल	९	५०००००.००
४०५	कागज कारखाना देखि भेराईटि टोल सम्म ढल निर्माण	ढल	९	१००००००.००
४०६	रविन्द्र थापाको पानी कारखाना हुदै मनसरा थापाको घर मुनि सम्मको सिर्जनशिल मार्ग बाटो निर्माण	ढल बाटो	९	१००००००.००
४०७	जगन्नाथ क्षेत्रमा करिव २५ रोपनी सार्वजनिक पर्ति जग्गा रहेको हुदा उक्त जग्गामा पार्क निर्माण गर्न	पार्क	९	२५००००००.००
४०८	सुन्दर बस्ती भित्र करिव ४४ रोपनी सार्वजनिक पर्ति जग्गा रहेको हुदा उक्त जग्गामा पार्क निर्माण साथै सामुदायिक भवन निर्माण	पार्क	९	३०००००००.००
४०९	सुरेश बरुवालको घर पछाडी भगलमा करिव २५ रोपनी सार्वजनिक पर्ति जग्गा रहेको हुदा उक्त जग्गामा पार्क निर्माण गर्न	पार्क	९	२५००००००.००
४१०	भंगाल सागर खडकाकोघर अगाडी पिपल बोट साइडमा करिव १० रोपनी सार्वजनिक पर्ति जग्गा रहेको हुदा उक्त जग्गामा पार्क निर्माण गर्न	पार्क	९	२५००००००.००
४११	साविक मंहाकाल ३ बहून डाँडा (बद्री प्रसाद पराजुलिको घर अगाडी)मा गएको पहिरो रोकथामका लागि	पहिरो	९	९५००००.००
४१२	जुत्ता कारखाना देखी शान्ति प्रिय मार्ग सम्मको बाटोको छेउमा गएको पहिरो रोकथामका गर्न	पहिरो	९	८०००००.००
	गणेश चौकबाट भंगालजाने ओरालो बाटोको दक्षिण पटीको खहरे खोलाबाट तल्लो भंगाल		९	२००००००.००

	सम्मको कृषि सडक			
४१३	यस न.पा. वडा नं. ९ र ३ हुदै बगेको खहरे (चिहाने खोला)मा नालि समेत मिसिइ बगेको हुँदा उक्त खोलामा १२-० को हयुम पाइप विच्छाउने कार्यको लागि	ढल	९	३००००००.००
४१४	तरकारी फर्म हुदै मुराली के.सी. को घरसम्मको बाटोमा बाल निर्माण	पर्खाल	१०	१०००००.००
४१५	मुराली श्रेष्ठको घर पश्चिम तर्फको चार फिट बाटोमा बाल निर्माण गरि ब्लक विच्छाउने	पर्खाल	१०	५०००००.००
४१६	निखिलेश्वर मार्ग , खहरेखोलाको बाटो ग्रावेल	सडक	१०	२०००००.००
४१७	बु.न.पा. १० र का.म.पा.-३ को सिमानको खहरेखोलाको ढल मर्मत तथा अधुरो पिच बाटो निर्माण	सडक	१०	२०००००.००
४१८	गोल्फुटार हाइट क्षेत्रको सडक मर्मत सुधार	सडक मर्मत	१०	१०००००.००
४१९	गल्फुविनायक पश्चिम मार्गको अधुरो ढलान सम्पन्न	सडक	१०	१०००००.००
४२०	माइक्रोपार्क पश्चिम तर्फबाट खसेको ढलबाट नमुना विद्युत निकाल्ने योजना	विद्युत	१०	३०००००.००
४२१	महिला संजालको अधुरो भवन सम्पन्न	भवन	१०	१०००००.००
४२२	महाकाल युवा क्लवको भवन मर्मत संभार	भवन	१०	१५००००.००
४२३	जनहित समाजको अधुरो सामुदायिक भवन सम्पन्न	भवन	१०	२०००००.००
४२४	शान्ति पार्क दक्षिण तर्फबाट न्यूरो सम्मको बाटो पिच गर्ने	सडक	१०	१०००००.००
४२५	बद्रीको घर देखि मुक्तिनाथ सम्मको बाटो पिच गर्ने	सडक	१०	१०००००.००
४२६	शान्ति मार्ग गैरी गाउँ भित्रको बाटो स्तरउन्नति	सडक	१०	२०००००.००
४२७	रायमाझिको पसल पूर्व तर्फको करिब ५० मि अधुरो पिच बाटो सम्पन्न	सडक	१०	१०००००.००
४२८	दिपक खनालको घरबाट दक्षिण तर्फको बाटो मर्मत	सडक	१०	१५००००.००
४२९	उमङ्ग टोलको ढल व्यवस्थापन	ढल	१०	१०००००.००
४३०	रामकाजी खडकाको घर पछाडी रिटेनिङ्ग बाल निर्माण	पर्खाल	१०	१०००००.००
४३१	रुद्रमति गोरेटो बाटो निर्माण	सडक	१०	१०००००.००
४३२	गणेश मन्दिरबाट महाकाल जनजागत उ.मा.वि. जाने भित्र बाटोमा ब्लक विच्छाउने	सडक	१०	१०००००.००
४३३	थापा टोलमा खानेपानी टयाङ्की निर्माण	खानेपानी	१०	१००००००.००
४३४	महाकाल मन्दिरको वार्षिक पूजा संचालन	संस्कृती	१०	१०००००.००
४३५	महाकाल युवा क्लवको खाली जग्गामा व्याटमिन्टन कोर्ट निर्माण	खेलकुद	१०	५०००००.००
४३६	महाकाल मार्ग -गोल्फुटार चौर पूर्व तर्फको महाकाल मन्दिर जाने मुख्य बाटो मर्मत	सडक	१०	२०००००.००

४३७	पञ्चायणी मार्ग मण्डिखटारको बाटो ढलान	सडक	१०	५०००००.००
४३८				४८५००००.००
४३९	भयालखाफांट मार्ग करिव २३०मि लम्बाई र ३ मि. चौडाइको सात घुम्ती सडक पिच गर्न	सडक	१०	१५०००००.००
४४०	सुन्दर मित्रनगर पिच	सडक	१०	७०००००.००
४४१	माइक्रोबसपार्क ओरालो सुकुम्बासी जोडने बाटो ढल, ग्रावेल गरि पिच गर्ने	सडक	१०	१६०००००.००
४४२	नर्सरी चोकदेखि खहरेसम्मको पुरानो भित्री बाटो ग्रावेल, साइड ड्रेन निर्माण	सडक	१०	२००००००.००
४४३	रुद्रमति कृषी सडकबाट नर्सरी चोक जाने ४ मि. चौडाइको बाटो ढलान	सडक	१०	२००००००.००
४४४	बू.न.पा. १० र का.म.पा. ३ जोडन मुख्य बाटोमा ढल मर्मत गरि बाटो ढलान तथा सिढी निर्माण	सडक	१०	२००००००.००
४४५	गोल्फुटार हाइटस जिर्ण खानेपानी पाइपलाइन सुधार	खानेपानी	१०	६०००००.००
४४६	सडक बत्ति मर्मत तथा सोलारप्यानल जडान	सोलार	१०	५००००००.००
४४७	बू.न.पा.१०, ११ र का.म.पा. ३, ४ हुदै बगेको खहरे व्यवस्थित गर्न ढल निर्माण	ढल	१०	५००००००.००
४४८	एतिहासिक महाकाल मन्दिर पुननिर्माण	मन्दिर	१०	१००००००.००
४४९	महाकाल मार्ग -गोल्फुटार चौर पूर्व तर्फको महाकाल मन्दिर जाने मुख्य बाटो मर्मत गरि साइडडेन, ग्रावेल गरि बाटो पिच गर्न	सडक	१०	५००००००.००
४५०	शान्ति पार्क दक्षिण तर्फबाट न्यूरो सम्मको बाटो पिच गर्ने	सडक	१०	५०००००.००
४५१	शान्ति मार्ग गैरी गाउँ भित्रको बाटो स्तरउन्नतिकालागि बाटो ग्रावेल, साइड डेन निर्माण	सडक	१०	१००००००.००
४५२	जनजागृत स्कूल पूर्वको बू.न.पा.वडा नं ९ र १० जोडने नया खोलिएको बाटो स्तर उन्नती गरि ग्रावेल , साइडवाल निर्माण	सडक	१०	५००००००.००
४५३	पञ्चायणी मार्ग मण्डिखटारको बाटो ढलान	सडक	१०	५००००००.००
४५४	कपनमार्ग मण्डिखटारको बाटो ढलान	सडक	१०	१५०००००.००
४५५	रुद्रमति कृषि सडकमा बाटो ग्रावेल , साइडडेन, साइडवाल निर्माण गरि बाटो पिच गर्न	सडक	१०	२०००००००.००
४५६	उमङ्ग टोलमा १० वटा विद्युत पोल	विद्युत	१०	२०००००.००
४५७	गोल्फुटार बास्केटबल कोर्टमा अपाङ्गमैत्री धारा र शौचालय निर्माण	धारा र शौचालय	१०	१००००००.००
४५८	खेलकुद सामग्री खरिद- गोजुकाई कराते मण्डिखटार डोजो	खेलकुद	१०	५०००००.००

४५९	महिला साक्षरता अभियान	शिक्षा	१०	१००००००.००
४६०	गोल्फुविनायक मन्दिर पछाडीको चिल्डेन पार्क निर्माण	पार्क	१०	१००००००.००
४६१	बू.न.पा.९ र १० को सिमानाहुदै गैरी गाउँ सुकुम्बासी सम्मको मुख्य २४ फिट बाटोमा ढल, ग्राभेल, साइडडेन, साइडवाल निर्माण गरि बाटो कालोपत्रे गर्न	सडक	१०	२०००००००.००
४६२				१२८१०००००.००
४६३	कस्तुरी मार्ग - फुसेपाखाको मुल सडकबाट खहरे जोडिने बाटो निर्माण	सडक	१०	५००००००.००
४६४	महाकाल भैरव मार्ग ढलान	सडक	१०	२०००००००.००
४६५	रुद्रमति कृषि सडकबाट नर्सरी चोक जाने ४ मि. चौडा बाटो ढलान	सडक	१०	५००००००.००
४६६	गोल्फुटार नया खानेपानी ट्याङ्कीबाट भेराईटिचोक सम्मको बाटो मर्मत सम्भार	सडक	१०	१०००००००.००
४६७	महिला संजालको अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न	भवन	१०	५००००००.००
४६८	शान्ति पार्क दक्षिण तर्फबाट न्यूरो सम्मको बाटो पिच गर्ने	सडक	१०	३००००००.००
४६९	गोल्फुटार फुटबल ग्राउण्ड उत्तर मार्ग	सडक	१०	४००००००.००
४७०	जन जागत स्कूल सडक	सडक	१०	४००००००.००
४७१	गोल्फुविनायक पश्चिम मार्ग	सडक	१०	४००००००.००
४७२	बू.न.पा.९ बाट १० नं. वडा धोवीखोला करिडोर	सडक	१०	४००००००.००
४७३	गणेश मार्ग बू.न.पा-१० एकता भ्याली स्कूल	सडक	१०	४००००००.००
४७४	कुमारी विकास निर्माण समाज - सौर्य बत्ती जडान	सोलार	११	१०००००००.००
४७५	सुजना चोक देखि दक्षिण ट्रान्सफर्मर चोक सम्म सौर्य बत्ति जडान	सोलार	११	२५००००००.००
४७६	रामचा चोक देखि त्रिचोक सम्म सौर्य बत्ति जडान	सोलार	११	१०००००००.००
४७७	आदर्श नगर टोल- खानेपानी बोरिङ्गस्थल देखि पुरुषोत्तम प्र. श्रेष्ठको घर सम्मको ४०० मी. सडक निर्माण	सडक	११	२०००००००.००
४७८	खडका समाज - राधाकृष्ण मन्दिर देखि पश्चिम मार्ग पुरानो बाटो विस्तार गरी (खडका टोल) स्तरोन्नति	सडक	११	२०००००००.००
४७९	ग्लोबल कलेज अगाडी पर्ति एवं सार्वजनिक जग्गामा बोरिङ्ग तथा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी	११	१५००००००.००

४८०	वातावरण तथा सदभाव समाज - वातावरण संरक्षणको लागि भर्मी कम्पोस्ट उत्पादन तथा कौसी करेसावारी तरकारी खेती	कृषि	११	३०००००.००
४८१	जेष्ठ नागरिक जन सेवा समाज - सरसफाई तथा वातावरण संरक्षण कार्यक्रमका लागि	सरसफाई	११	२०००००.००
४८२	बरफेदी देखि धोविखोला सम्मको सडक कालोपत्रे	सडक	११	२००००००.००
४८३	नयांकोलोनी मार्गमा अवस्थित बोरिङ्गको अगाडीको सडक कालोपत्रे	सडक	११	१५०००००.००
४८४	ट्रान्सफर्मर चोक देखि पूर्व रुद्रमति खोला तर्फ जाने बाटो कालोपत्रे	सडक	११	१५०००००.००
४८५	नयांकोलोनी चोक देखि आदर्शनगर टोल हुँदै गणेश मन्दिर हुँदै त्रिचोक सम्म करिब १ कि.मी. बाटो स्तरोन्नती	सडक	११	५००००००.००
४८६	कुमारी मन्दिर देखि पूर्व जनचोक सम्मको बाटो चौडा गरी रेखाङ्कन सिमाङ्कन गरी सडक निर्माण	सडक	११	२००००००.००
४८७	सिर्दीकोलोनीको खहरेखोला व्यवस्थित एवं ढल निर्माण	ढल	११	५००००००.००
४८८	धुम्बाराही गोल्फुटार मुल सडकमा सौर्य बत्ति जडान	सोलार	११	५००००००.००
४८९	सम्पूर्ण सार्वजनिक बाटो एवं सडकहरुमा सौर्य बत्ति जडान	सोलार	११	५००००००.००
	कुमारी मन्दिर पुर्व जन चोक सम्म खानेपानी पाईप निर्माण	खानेपानी	११	२०००००.००
४९०	हेण्डबल चौर तार जालि तथा गेट पुर्ण गर्ने		१२	३०००००
४९१	कपन राम मन्दिर मार्गमा आकाशधारा देखि सिल्वाल टोल हुँदै राममन्दिर वरिपरि	सडक मर्मत तथा पिच	१२	२०,००,०००/-
४९२	राम मन्दिर मार्गमा सिल्वाल टोल एरियामा लगाइएको ग्याभिड वाल अधुरो भई हालको वर्षाको समयमा वाल भत्किने खतरा देखिइको		१२	१०,००,०००/-
४९३	सिलवाल टोल बाट वालुवाखानि जाने सरकारी जग्गाको सार्वजनिक बाटो	बाटो खोल्ने	१२	१०,००,०००/-
४९४	चोकहरुमा सौर्य बत्ति जडान		१२	१५,००,०००/-
४९५	कपन मिलन चोक कुमारी मार्गको सार्वजनिक जग्गामको संरक्षण गर्ने	पार्क निर्माण	१२	५,००,०००/-
४९६	कपन पञ्चकुमारी मार्गमा ढल निकास गर्ने	ढल बिस्तार	१२	२००,०००/-
४९७	सिपमुलक कार्यक्रम महिलाहरुका लागि ब्युटोसियन, इलेक्ट्रिसिएन ,तथा डाइभिड तालिम	तालिम	१२	३,००,०००/-
४९८	सिपमुलक कार्यक्रम पुरुषहरुको लागि इलेक्ट्रिसिएन ,तथा डाइभिड तालिम	तालिम	१२	३,००,०००/-
४९९	साततल्ले देखि साप्रे दुड्गा हुदै गोल्फुटार मुलबाटो जोड्ने बाटो	बाटो मर्मत	१२	५०००००००

५००	आकाशे धारा राममन्दिर जोगी कुटी हुदै चुनिखेल निस्कने बाटो	बाटो मर्मत	१२	३०००००००
५०१	नारायण चोक मिलनचोक बाल उद्धार ह्याण्ड बल हुदै जोड्ने मुलबाटो	बाटो मर्मत	१२	२०००००००
५०२	जोर धारा खानेपानी आयोजना	क्षमता विस्तार	१२	१०००००००
५०३	डिठा चौर पार्क निर्माण	पार्क निर्माण	१२	१०००००००
५०४	ह्याण्ड बल चौर	चौर संरक्षण	१२	१०००००००
५०५	धारापाखा	बाटो तथा ढल निर्माण	१२	१,५००,०००
५०६	डिठा चौर पार्क निर्माण	पार्क निर्माण	१२	५०,००,०००
५०७	सिद्धेश्वर मन्दिर	मन्दिर संरक्षण	१२	२५,००,०००
५०८	गणेश सरस्वती	मन्दिर निर्माण	१२	१५००००
५०९	जनयुवा प्रगती शिल क्लव	क्लव मर्मत तथा संरक्षण	१२	२,०००,०००
५१०	सदाबहार खेलकुद	भवन निर्माण क्रमागत	१२	२०,०००,००
५११	मनकामना	भजनमण्डली निर्माण	१२	३,०००,०००
५१२	गौरी शंकर महिला भवन	भवन निर्माण क्रमागत	१२	२,०००,०००
५१३	सोसाइटी फर सोसल सर्भिश	aftfj/Of ;'wf/tyf dlxfnf jfnjflnsf ;DaGwL sfo{qmd	१२	१,०००,०००
५१४	गौरी शंकर मन्दिर	dGbL/ ;DkGg	१२	१००००००
५१५	कार्कीखोक मार्ग	l/6]lg ^a jfn lgdf{Of	१२	२०,००,०००
५१६	बुढानिल कण्ठ युवा समाज	jftfj/Of d}qL sfo{qmd	१२	५,०००,०००
५१७	महाकाल गौरी शंकर खानेपानी उ.स	vfg]kfgL ;+?lfOf	१२	१००००००
५१८	विवेकचोक नजिक मादव मार्ग समेतको बाटो	af6f] lgdf{Of	१२	५०००००
५१९	ओपी कुवा हुदै मनकामना हाइट बाट धारापाखा हाइट हुदै मुलबाटो जोड्ने सडक धारा पाखा उ.स	9n l/6]lg ^a jfn ulfj]n	१२	५००००००
५२०	आशिवाद समाज भद्रडोल	9n tyf af6f] dd{t	१२	५००००००
५२१	जुगल वेख हाइट मार्ग	l/6]lg ^a jfn	१२	२५०००००
५२२	सितलमार्ग उ.स	l/6]lg ^a jfn tyf ulfj]n	१२	२००००००

५२३	बालुवाखानी चोक बाट धारा पाखा हुदै मनकामना मुल बाटो	l/6]lg ^a jfn tyf 9n lgdf{Of	१२	३००००००
५२४	कपन बहुमुखि क्याम्पस	e]g lgdf{Of / ef}tLs ;fdfu L vl/b	१२	५००००००
५२५	क्लव अन्तरगत नारायण चोक युवा क्लव		१२	५००००००
५२६	शिवशक्ति महिला समुह	:jf:Yo l;l/	१२	२००००००
५२७	मटवहाल टोल	af6f] lgdf{Of	१२	१,०००,०००
५२८	सुनौलो विकल्प वातावरण	a[xt sfo{qmd tyf afn ldtf a[l4 sfo{qmd	१२	
५२९	सुनौलो विकल्प सकारात्मक सोच बाट	क्षमता अभिवृद्धि उद्घोषक तालिम	१२	५००,०००
५३०	ॐ आकाशेश्वर सिद्धेश्वर बेख हाईट कैलाश मार्ग	ढल निर्माण	१२	५००००००
५३१	ट्वाइट हाउस खहरे मार्ग		१२	५००००००
५३२	स्वस्तीक मार्ग		१२	४००००००
५३३	पञ्चकन्या चोक बाट पञ्चकन्या मन्दिर सम्म	बाटो निर्माण	१२	५००००००
५३४	अष्टभुजा मन्दिर	मन्दिर मर्मत संरक्षण	१२	५००००००
५३५	प्रहरी प्रभाग कपन	वाल निर्माण	१२	१५००००००
५३६	सिद्धेश्वर मार्ग टोल सुधार समिती	बाटो निर्माण	१२	८००००००
५३७	पञ्च कुमारी भित्रि बाटो	बाटो मर्मत	१२	५००००००
५३८	रावा हेलपीड नेपाल	ढाका कपडा बुनाई	१२	५००००००
५३९	सप्तकोशी महिला समाज	महिलासमह तथा धार्मीक कार्यक्रम	१२	३००००००
५४०	कपन अनलाइन	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	१२	१,६२,०००
५४१	बस्नेत घर अगाडी धोवीखोला	बाटो निर्माण	१२	५,५०,०००
५४२	सदाबहार खेलकुद समाज	भवन निर्माण क्रमागत	१२	१,०००,०००
५४३	गौरी शंकर सर्टकट मार्ग	बाटो सिढी बनाउने	१२	३५०,०००
५४४	समाजको आवाज	उद्घोषण तालिम	१२	११०,०००
५४५	दलीत मानव संसाधन तथा विकास संस्था	सिपमुलक तालिम,विविध	१२	२,०००,०००
५४६	वेख चोक बाट सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर जाने बाटो मर्मत	मर्मत	१२	१००,०००

	वेख मार्गमा ब्लक विच्छाउने		१२	५००,०००
	वेख मार्ग प्रवेश द्वार मर्मत		१२	५००,०००
	१२ नं वडा र १४ विच कृषि र वातावरण शिर्षक अन्तर्गत १ घर २ रुख र हरेक घर जैविकमल कार्यक्रमको लागि			४५०,०००
५४७	कुमारी मार्गदेखि सेरमार्गसम्म	ढल तथा बाटो निर्माण	१३	५०००००
५४८	कमल थापाको घर पछाडीको पीपलको बोटमा	चौतारो निर्माण	१३	२०००००
५४९	वडा नं. ४ को पुरानो कुवा	कुवा मर्मत	१३	५००००
५५०	रामकृष्ण के.सीको घरदेखि चुनिखेल ओरालो सम्मको	बाटो खोल्ने	१३	३०००००
५५१	कमल थापाको घर पछाडीको पीपलको कुवा	कुवा जाने बाटो निर्माण	१३	२०००००
५५२	महिला मैत्रीद्विप महिला समूह	सिमको खानेपानी ट्याङ्की बनाई व्यवस्थापन	१३	१५०००००
५५३	शिव मन्दिर	भवन मर्मत	१३	३०००००
५५४	साप्रदुङ्गाको पुलदेखि च्यानेखोला हुँदै लहरी कुवा जाने बाटो	बाटो निमाएण	१३	१००००००
५५५	जङ्गलादेवी टस निर्माण	टस निर्माण	१३	७०००००
५५६	पति जग्गा जंगला देवी		१३	१५०००००
५५७	जय श्री मुक्तिनाथ महिला समुह	जंगलादेवी घेराबार	१३	५०००००
५५८	राजेश राउतको घर देखि लिम्बु बुढाको घरसम्म बाटो ढल निर्माण	ढल निर्माण	१३	२०००००
५५९	सेतिदेवी मन्दिर मुनिको कुवा	खानेपानी व्यवस्थापन	१३	१५००००
५६०	कपन हायट समाज	सडक निर्माण	१३	१००००००
५६१	सूर्योदय टोल सुधार समिति	पिच तथा ग्राभेल	१३	१३०००००
५६२	स्वरुपा विकास प्रतिष्ठान	किरण खड्काको घरदेखि गिता खड्काको घर सम्मको बाटो ढलान	१३	१००००००
५६३	स्वरुपा विकास प्रतिष्ठान	मुलबाटो देखि हस्तबहादुर गुरुङको घर हुँदै	१३	५००००००

		रामकुमारको रसम्म बाटो ग्रभेल		
५६४	स्वरुपा विकास प्रतिष्ठान	राजेन्द्र प्रसाद भट्टराईको घरदेखि सानु खड्गीको घर सम्म बाटो ग्राभेल	१३	३०००००
५६५	स्वरुपा विकास प्रतिष्ठान	खानेपानी व्यवस्थापन	१३	५०००००
५६६	विजया भगवती मन्दिर	मन्दिर परिसरको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	१३	१५०००००
५६७	जोर कुवा पुन निर्माण	खानेपानी व्यवस्थापन	१३	५०००००
५६८	कपनगढी पार्क निर्माण	पार्क निर्माण	१३	१५०००००
५६९	सेतिदेवी मन्दिर मर्मत समिति	मर्मत संभार	१३	५०००००
५७०	निजामति पार्कबाट वडा नं. ५ बाट ६जोड्ने बाटो	बाटो मर्मत	१३	२०००००
५७१	किरण खड्काको घरदेखि गिता खड्काको घरसम्म	बाटो पिच	१३	१००००००
५७२	हस्त बहादुर गुरुङ्गको घर अगाडीको बाटा	बाटो ग्रब्ल	१३	५०००००
५७३	गणेशमन्दिरदेखि राममन्दिरसम्म सोलार बत्ती जडान	सोलार बत्ती जडान गर्ने	१३	३०००००
५७४	शिवमन्दिरदेखि अपाङ सम्मको सडक बाटो	बाटो ग्राभेल	१३	१०००००
५७५	जमुनाको पसलदेखि भित्र मगरटोल जाने बाटो	ढल बाटो ग्राभेल	१३	५०००००
५७६	राजुथापा मगरको घर अगाडीको बाटो देखि च्यान्डाँडा तारा दाहालको घरसम्म बाटो निर्माण	ग्रभेल तथा ढल निर्माण	१३	१००००००
५७७	च्यानेडाँडाको क्रमागत खेल मैदान तथा चिल्डेनपार्क	चिल्डेनपार्क	१३	
५७८	वरपीपल गणेशदेखि बाफलडोलसम्म बाटो	साइड डेन निर्माण	१३	३०००००
५७९	जंगलादेवि मन्दिरमा टस निर्माण		१३	३०००००
५८०	जड्जलादेवि नजिकै रहेको सार्वजनिक जग्गामा	पार्क निर्माण	१३	२५०००००
५८१	गैरिगाउँ टोल सुधकार समिति	बाटोकालोपत्रे	१३	२५०००००
५८२	प्ररणा कृषक समूह तथा विजयादेवि कृषक समूह	कृषि कार्यक्रम	१३	१०००००
५८३	धारापाखा शिरिशको रुखदेखि भित्री बाटो	बाटो ग्रामेल	१३	५०००००
५८४	मनकामना हाइट भित्री बाटो	बाटो ग्राभेल	१३	५०००००
५८५	वडा नं. १२ , १३ को सिमानामा रहेको धारापाखा कृयापुत्री घर निर्माण	ज्यष्ठ नागरिक	१३	१०००००

५८६	बासडोल बाटो ग्राभेल	ग्राभेल	१३	२०००००
५८७	युवा क्लव कपनटार	युवा क्लव	१३	५०००००
५८८	ज्येष्ठ नागरिक कपनटार	ज्येष्ठ नागरिक क्लव	१३	१०००००
५८९	गैरीगाउँदेखि बरपिपल गणेशमन्दिर सम्मका	बाटो ग्राभेल र ढल बनाउने	१३	३५००००
५९०	कपनटार गुरुङ टोल हुँदै गैरीगाउँ जाने बाटो ग्राभेल	ग्राभेल	१३	५०००००
५९१	गैरीगाउँ समावेशी टोल	बाटो मर्मत	१३	१५०००००
५९२	समावेशी टोल	खानेपानी योजना	१३	५०००००
५९३	पासाङको घरदेखि कञ्चन कुवा हुँदै विजया भगवती मन्दिर सम्म	बाटो ग्राभेल	१३	१००००००
५९४	वंगामुखि चोकदेखि शारदा स्कुल कपनटार हुँदै जंगलादेवि सम्म	बाटो निर्माण	१३	१००००००
५९५	धारापानी टोल सुधार समिति कपनटार भित्रि बाटो	ग्रावेल	१३	२५०००००
५९६	ग्राम शिक्षा मन्दिर उ.मा.वि.	खेल सामाग्री	१३	२०००००
५९७	सप्तकोसी महिला समुह	ट्रस निर्माण	१३	३०००००
५९८	महाँकाल भैरवनाथ मन्दिर	मर्मत बाटो खुलाउने	१३	३०००००
५९९	राममन्दिर खानेपानी उ.स		१३	५००००००
६००	साप्रढुङगाको पुलदेखि कृष्ण मन्दिर हुँदै सहिद पार्क जोडने बाटो	बाटो	१३	५००००००
६०१	नेपाल रडक्रस कन्पाउड निर्माण कपन शाखा		१४	१००००००
६०२	आदर्श नगर टोल साथै मुस्कान चोक देखी नवदुर्गा मन्दिर सम्म महाँकाल देखी ८ ईन्च खानेपानी पाईप लाइन विस्तार	खाने पानी	१४	१२५०००००
६०३	संयुक्त टोल सुधार समिति खानेपानी लाईन विस्तार, खानेपानी कार्यालयमा अन्तिम चरणमा फाइल रहेको सभासद गगन थापा र राजन भट्टराई सहितको भेला गराउने		१४	१४०००००
६०४	नवदुर्गा फैंका चोक कालो पत्रे गर्ने	सडक	१४	१००००००
६०५	वालकुमारी टोल सडक मर्मत सुधार	सडक	१४	५०००००
६०६	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	शौचालय भवन	१४	५०००००
६०७	दुर्गा मन्दिरमा तामाको छाना छाउने	भवन	१४	५०००००
६०८	बूढानिलकण्ठ विद्यालय स्तरीय खेलमहोत्सव सदावर खेलकुद समाज	खेलकुद	१४	७००००००
६०९	कपन रुपोटस क्लव		१४	५०००००

६१०	आनीगुम्वा देखी तरकारी बजार हुदै धोविखोला जोडने ढल ९२ ईन्च	ढल	१४	१५००००००
६११	घर घरमा मल तथा एक घर एक बोट एक घर एक डस्विन ५ वटै वडामा	वातावरण	१४	१००००००
६१२	कपन रेडकस भवन निर्माण	भवन	१४	१००००००
६१३	संयुक्त टोल सुधार समिति खानेपानी लाईन विस्तार	खाने पानी	१४	१४०००००
६१४	दान बहादुर धमलाको घर देखी सुनिल चालिसेको घर सम्म ढुङ्गा छान्ने	सडक	१४	१२०००००
६१५	नवदुर्गा स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	१४	२०००००
६१६	जागरुक युवा क्लव स्वरोजगार तालिम कार्यक्रम		१४	५०००००
६१७	स्वरोजगार उद्यमशिल परामर्श कार्यक्रम		१४	५००००००
६१८	गोसाई कुन्ड टोलको ६०० मिटर बाटो ग्राभेल तथा पिच गर्ने	सडक	१४	२४२६०००
६१९	संगम चोक आनी गुम्वा बाटो ग्राभेल तथा पिच	सडक	१४	५००००००
६२०	नवदुर्गा फौका चोक कालो पत्रे गर्ने	सडक	१४	१००००००
६२१	दुरसंचार देखी बालकुमारी कोलोनी पक्क सडक निर्माण तथा मर्मत संभार	सडक	१४	१६०००००
६२२	राधा कृष्ण प्रवेश द्वार भित्री पश्चिम बाटो १५० लम्वाई १० फिट चौडाई बाटो पिच गर्नु पर्ने	सडक	१४	१४०००००
६२३	सुगम चोक १६० मि लम्वाई तथा १२ फिट चौडाई गर्नुपर्ने	सडक	१४	१००००००
६२४	तन्जिङ चोक देखी फौका सम्म ४५० मि एरियामा ४८ ईन्च ढल पाईप	ढल	१४	९००००००
६२५	बालकुमारी देखी सिमलटारजोडने बाटो ग्राभेल	सडक	१४	५००००००
६२६	शान्तीटोल आकासेमार्ग बाटो ग्राभेल	सडक	१४	५००००००
६२७	कपन ढुंगेन चोक बाटो ब्लक निर्माण	सडक	१४	६००००००
६२८	सुनगाभा मार्ग कालोपत्रे गर्न	सडक	१४	६००००००
६२९	शिवनगर टोल बाटो ग्राभेल गर्न	सडक	१४	५००००००
६३०	एक घर दुई रुख कार्यक्रम कपन ५ वटै वडाको लागी	वातावरण	१४	५५००००
६३१	फोरमैला ब्यास्थापन तथा अर्गानिक मल संकलन	वातावरण	१४	७००००००
६३२	सहकारी तालिम कृषिमा आधारित	कृषि	१४	७००००००
६३३	बालकुमारी चिल्ड्रेन पार्क तथा बुद्धा आश्रम पार्क निर्माण	पार्क निर्माण	१४	१०००००००
६३४	पायोनियर चेश क्लव नगरव्यापी चेश प्रतियोगिता	खेलकुद	१४	१००००००
६३५	आनिगुम्वा देखी धोवी खोला जोडने ढल निर्माण	ढल	१४	२५०००००००
६३६	पिच मर्मत तेन्जिङ्ग चोक देखी मुस्कान चोक नवदुर्गा हुदै ह्याण्डबल मैदान सम्म	सडक	१४	२०००००००
६३७	निलो माईक्रो पार्क देखी कारखाना हुदै आनीगुम्वा	सडक	१४	२५००००००

	जोडने बाटो ग्राभेल तथा पिच			
६३८	खरीबोट संगम चोक ह्याण्डब मार्ग ग्राभेल तथा पिच	सडक	१४	२५०००००
६३९	राधाकृष्ण मार्ग बाटो निर्माण	सडक	१४	१००००००
६४०	वडा नं १२ तथा १४ र बौद्ध ट वडा जोडने चोकहरुमा सौर्य बत्ति	उर्जा	१४	१००००००
६४१	त्रिज्योति मार्ग रञ्जित थापाको घर हुदै प्रयागराज सरको घर ढुङ्गा छान्ने	सडक	१४	७०००००
६४२	नवदुर्गा स्वास्थ्य संस्था भवन निर्माण	भवन	१४	९०००००
६४३	रेडक्रस भवन निर्माण	भवन	१४	२५०००००
६४४	नारी चेतना महिला समूह सौर्य बत्ति जडान	उर्जा	१४	१००००००
६४४क	१२ नं वडा र १४ विच कृषि र बातावरण शिर्षक अन्तर्गत १ घर २ रुख र हरेक घर जैविकमल कार्यक्रमको लागि		१४	४५०,०००
६४५	वडा नं. १५ र १६ को ढल निर्माण		१५	१,००,००,०००।००
६४६	खानेपानी व्यवस्थापन		१५	२०,००,०००।००
६४७	एम्बुलेन्स वडा नं. १५ १६ र १७		१५	२५,००,०००।००
६४८	कृषी लाइब्रेरी		१५	१००००००
६४९	टुपेक प्रशिक्षण केन्द्र		१५	१००००००
६५०	कोटहिटी भिलेज पार्क		१५	३००००००
६५१	ग्वाली धः निर्माण		१५	५०,००,०००।००
६५२	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण		१५	२५,००,०००।००
६५३	नौलिन मा.वि. निर्माण		१५	५०,००,०००।००
६५४	ढल व्यवस्थापन १५ र १६ संयुक्त		१५	२,००,००,०००।००
६५५	मचागा भिलेज पार्क निर्माण		१५	२,००,००,०००।००
६५६	टुकन्चा टोप चौर निर्माण		१५	२,००,००,०००।००
६५७	खानेपानी व्यवस्थापन		१५	२५,००,०००।००
६५८	ढल व्यवस्थापन		१५	२५,००,०००।००

				०
६५९	च्यानेखोला करिडोर निर्माण		१६	५०,००,००० ० ०
६६०	चुनीखेल चौर व्यवस्थापन		१६	१०,००,००० ० ०
६६१	करुणामाई देखि गणेश मन्दिर हुँदै सापाटार जाने बाटो		१६	१०,००,००० ० ०
६६२	वडा नं. १५ र १६ को ढल निर्माण		१६	५०,००,००० ० ०
६६३	खानेपानी व्यवस्थापन		१६	२०,००,००० ० ०
६६४	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण		१६	२०,००,००० ० ०
६६५	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण गर्न		१६	१०,००,००० ० ०
६६६	नायबुँ जाने च्यानेखोलामा पुल निर्माण		१६	२५,००,००० ० ०
६६७	एक घर एक धारा		१६	५०,००,००० ० ०
६६८	माथिल्लो टुसाल र तल्लो टुसालमा ढल निर्माण		१६	८०,००,००० ० ०
६६९	च्यानेखोला करिडोर टुपेक पुलदेखि कौडोल सम्म सडक निर्माण		१६	१,००,००,००० ००
६७०	माथिल्लो टुसाल हितिचागाल र पर्ति संरक्षण गर्न		१६	५०,००,००० ० ०
६७१	वडा नं. १५ र १६ को ढल निर्माण		१६	२,००,००,००० ००
६७२	वैँटाबु प्रति जग्गामा फुटबल चौर निर्माण		१६	५०,००,००० ० ०
६७३	माथिल्लो गणेश मन्दिर सरसफाई तथा चोक निर्माण		१६	२०,००,००० ० ०
६७४	चुनीखेल चौर व्यवस्थापन		१६	१५,००,००० ० ०
६७५	नायबुँ कृषि सडक निर्माण		१६	२५,००,००० ० ०
६७६	वटाबुँ सडक निर्माण		१६	२०,००,००० ० ०
६७७	कोढ करिडोर सडक तथा ढल निर्माण		१६	२०,००,००० ० ०

६७८	वडा नं. १७ ढल निकास		१७	२५,००,०००।० ०
६७९	हाकुटोल कौडोल सडक ग्रावेल		१७	१०,००,०००।००
६८०	पुखुचा कौडोल सडक ग्रावेल		१७	२०,००,०००।० ०
६८१	याक्छे कौडोल सडक साईडड्रेन		१७	५,००,०००।००
६८२	भद्रकाली मन्दिर हाकुटोल सडक साईडड्रेन		१७	५,००,०००।००
६८३	पुखुचा कौडोल कल्भर्ट निर्माण		१७	२५,००,०००।० ०
६८४	हाकुटोल कौडोल कल्भर्ट निर्माण		१७	२५,००,०००।० ०
६८५	याक्छे कौडोल कल्भर्ट निर्माण		१७	२५,००,०००।० ०
६८६	गाम्चा चौर ढुङ्गा वाल तथा जाली निर्माण		१७	८०,००,०००।० ०
६८७	चोक चोकमा सोलार वत्ती		१७	२५,००,०००।० ०
६८८	टोलटोलमा ईष्टा छापने कार्य		१७	१५,००,०००।० ०
६८९	कौडोलमा सार्वजनिक भवन निर्माण		१७	२००००००
६९०	भगवती मन्दिर निर्माण कौडोल		१७	१५०००००
६९१	वडा नं. १७ भरि एक घर एक धारा योजना		१७	५०,००,०००।० ०
६९२	संगम मार्ग कुमार घिमिरेको घर देखि साविक कपनटार सम्म	कालोपत्रे तथा ग्रावेल	१८	१,४००,०००
६९३	एलिनाको घर देखि गिता भट्टको घर सम्म ग्रावेल र कालोपत्रे		१८	८०००००
६९४	जनक मार्ग धनराज पुरीको घर देखि जनक घिमिरेको घर सम्म	ढलान	१८	८०००००
६९५	आकाशेधारा देखि सगरमाथाचोक सम्म	सडक फुटपाथ थप गर्ने	१८	५०००००
६९६	पञ्चकन्या टोल सुधार समिति		१८	३०००००
६९७	आनीगुम्बा परिसर मार्ग	कालोपत्रे	१८	८५०००००
६९८	ढुंगेन आनी गुम्बा	सडक निर्माण कालोपत्रे तथा ढल निर्माण	१८	१,५०,०००००
६९९	जंगलादेवी मन्दिर देखि साम्तेन स्कूल	कालोपत्रे	१८	४०००००००
७००	कञ्चनजंघा मार्ग	वाल निर्माण	१८	३०००००

७०१	वडा कार्यालयवाट कपनटार	वाटो निर्माण	१८	२०००००
७०२	ग्रामशिक्षा उच्च माध्यमिक विद्यालय	कम्पाउण्ड मर्मत	१८	१५०००००
७०३	विन्दावासिनी मार्ग मन्दिर हुदै खहरेवाट गुम्बा निस्कने	बाटो ग्रावेल तथा कालोपत्रे	१८	१५०००००
७०४	लामाको कारखाना देखि आगमन टोल सम्म	सडक ग्रावेल गरि कालोपत्रे	१८	२००००००
७०५	आनीगुम्बा खहरे गलैचा कारखानाको ४०फिट	बाटो ढल मंगल ग्रावेल कालोपत्रे	१८	६,०००,०००
७०६	जंगलादेवि मन्दिर देखि साम्तेन स्कुल सम्म	वाटो ग्रावेल	१८	४,०००,०००
७०७	आनीगुम्बा फुलवारी टोल	वाटो ग्रावेल	१८	२,०००,०००
७०८	साविक कपन मन्दिरमा	सौर्य बत्ती जडान	१८	५०००००
७०९	सेतीदेवी मन्दिर	सतल निर्माण	१८	५०००००
७१०	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण		१८	५०००००
७११	मंहाकाल मन्दिर संरक्षण		१८	५०००००
७१२	विन्दावासिनी	मन्दिर निर्माण	१८	१००००००
७१३	कुमारी	मन्दिर र सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	१८	२०००००
७१४	ह्याण्डवल हुदै कृष्णमन्दिर र सहिदपार्क	जोड्ने वाटो निर्माण	१८	३५००००
७१५	स्वास्थ्य संचालन खर्च	कपन उपस्वास्थ्य चौकी	१८	२०००००
७१८	खानेपानी बृहत योजना	बोरिङ निर्माण	१८	५,०००,०००
७१९	रुम्टी पानी ट्याङ्की	पुन निर्माण	१८	५०००००
७२०	वडा नं=२ को धारो	मर्मत	१८	५०००००
७२१	कृष्णमन्दिर अगाडीको	पानी ट्याङ्की निर्माण	१८	५०००००
७२२	ह्याण्ड बल देखी कृष्ण मन्दिर सम्मको बाटो	कालो पत्रे	१८	३००००००
७२३	जगडोल वाट आनीगुम्बा हुदै कपनटार पाइप विस्तार	शिवपुरीको पानी जडान	१८	३००००००
७२४	गुरुङ टोल ढल निर्माण	ढल निर्माण	१९	५०००००
७२५	बुढाथोकी टोल कपन ९	वाटो ग्रावेल	१९	५०००००
७२६	पैयाँटार बसपार्क देखि शहिदपार्क	मुल वाटो कालोपत्रे	१९	२००००००
७२७	गोकर्ण जाने पुल नजिक	क्रियापुत्री भवन निर्माण	१९	१५०००००
७२८	खानेपानी ट्याङ्की	निर्माण तथा वितरण	१९	५०००००
७२९	खानेपानी	गहिरो पार्ने	१९	२०००००
७३०	कृष्ण खड्काको घरवाट पौडेल टोल जाने वाटो	वाटो निर्माण	१९	१,०००,०००

७३१	पैयाँटार बुढाथोकी टोल देखि शहिदपार्क बसाहा पाटो जाने वाटो	दाया वाया रिटेनिङ वाल	१९	१०००००
७३२	सन्तोषी माता मन्दिर मर्मत	मन्दिर संरक्षण	१९	५०००००
७३३	साविक कपन ८ र ९ वडाको	मुलवाटो मर्मत	१९	१४०००००
७३४	प्रगतिनगर भित्रि वाटो	वाटो मर्मत	१९	२०००००
७३५	सडक वल्ली	बल्ली	१९	१०००००
७३६	नर बहादुर बुढाथोकीको घरवाट भित्र शहिदपार्क जाने	वाटो निर्माण	१९	२००,०००
७३७	शहिदपार्कवाट जगडोल नवदुर्गा मन्दिर जाने वाटो	वाटो मर्मत	१९	२०००००
७३८	सामुदायिक भवन निर्माण	भवन निर्माण	१९	२०००००
७३९	च्याने डाडा संरक्षण	संरक्षण	१९	२०००००
७४०	यज्ञमती मा=वि कम्पाउण्ड	वाल निर्माण	१९	१५०००००
७४१	गोकर्ण डाडा पिपलवोट देखि भित्रि गाँउ जाने वाटो	रेखाङ्कन साथै पक्की निर्माण	१९	५००००००
७४२	शिवमन्दिर टोल सुधार समिति	पार्क निर्माण	१९	५००००००
७४३	शिवमन्दिर टोल सुधार समिति	खानेपानी	१९	५,०००,०००
७४४	गुरुङ टोल उपभोक्ता समिति	१९ र १८ को खोल्सामा ढल निर्माण	१९	२,०००,०००
७४५	गुरुङ टोल उपभोक्ता समिति	गुरुङ टोल भित्र दुंगा छान्ने	१९	१,३००,०००
७४६	शिवमन्दिर टोल सुधार समिति	सडक कालोपत्रे	१९	३,०००,०००
७४७	गुरुङ टोल समाज कल्याणकारी संघ	भवन फिनिसिङ	१९	४०००००
७४८	चुनदेवी मोटर वाटो ग्रावेलीङ	खोला छेउमा वाल लगाउने	१९	५०००००
७४९	कपन ८ र ९ जोड्ने वाटो	मर्मत तथा पर्खाल लगाउने	१९	१५०००००
७५०	शिवमन्दिर टोल सुधार समिति	सार्वजनिक पार्क निर्माण	१९	५,०००,०००
७५१	गोकर्ण डाडा पिपलवोट देखि भित्रि गाँउ जाने वाटो	पार्क निर्माण	१९	५,०००,०००
७५२	शान्ती आनी टोल	खानेपानी विस्तार	१९	१,०००,०००
७५३	शान्ती आनी टोल जनजाती	अग्रेजी भाषा विस्तार	१९	१०००००
७५४	राधाकृष्ण टोल सुधार समिति	भवन तल्ला थप	१९	२०००००
७५५	शान्ती मार्ग वाटो	रुद्र आलेमगरको घर देखि कुमार बस्नेतको घर हुदै कमल राईको घर सम्म	१९	५,०००,०००

७५६	ऋषिराम कार्कीको घर देखि ठाडो वाटो	पुर्वाधार निर्माण ५०० मि मर्मत	१९	२५०००००
७५७	पुष्प बहादुर घलेके घर देखि प्रभुराम खत्रीको घर सम्म	बस्ती विस्तार ढल निर्माण	१९	१५०००००
७५८	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम	सिपमुलक तालिम	१९	१००००००
७५९	सामुदायिक भवन तथा मन्दिर निर्माण	निर्माण	१९	४००००००
७६०	महिला लक्षित वर्गका लागि	प्रौढ शिक्षा सिपमुलक तालिम कम्प्युटरमैन वत्ती तालिम कुसन कभर कृषी कार्यक्रम महिला स्वास्थ्य सचेतना तालिम मन्देश्वरी तालिम सामुदायिक भवन मर्मत यज्ञमती मा वी भौतिक संरक्षण	१९	१५०००००
७६१	शहिद पार्कको गेट देखि मन्दिर जाने वाटो	वाटो मर्मत	१९	१०००००
७६२	जनजागृती मा वि देखि शहिदपार्क	गाँउको भित्रि वाटो ढलान	१९	४,०००,०००
७६३	राउता भन्ज्याङ टापु देखि निजामती पार्क सम्म	मुल सडक ढल तथा पर्खाल निर्माण	१९	४,०००,०००
७६४	जगडोल ढुंगेधारा देखि चामुन्डा मन्दिर सम्म	सिडी निर्माण रेलिड निर्माण	१९	१५०००००
७६५	आधारभुत क्रियापुत्री धवन	निर्माण सम्पन्न	१९	३००००००
७६६	सार्वजनिक जग्गा पधेरा पाखा समांकन संरक्षण र संरक्षण पश्चात महिला समुह सकृय गराई समन्वयमा वाली लगाउने		१९	१००००००
७६७	महिला अपांग जनजाती तथा वेरोजगार लक्षित रोजगार मुलक सिप तथा तालिम		१९	१००००००
७६८	बुढाथोकी टोल शहिदपार्क वाल तथा वाटो निर्माण		१९	२००००००
७६९	कृषि कार्यक्रम सन्तोषी माता र चुनदेवी महिला समुह		१९	२००००००
७७०	खरिवोट शिवमन्दिर देखि शहिदपार्क जाने वाटो		१९	२००००००
७७१	आनीगुम्बा शान्तीनगर भित्रि सडक गत भाद्र १७ गतेको भिषण बाढीले क्षतिग्रस्त वनाएकोले	वाटो ग्रावेल	१९	३००००००
७७२	आनीगुम्बा अगाडी दक्षिण तर्फ ठुलो ढल रहेको वाटोमा ग्राभेल र टुटे फुटेको क्षतिग्रस्त मंगल मर्मत		१९	५००००००
७७३	आनीगुम्बा शान्तीनगर अन्तर्गत कै गुरुङ टोलमा	वाल निर्माण तथा वाटो ढलान	१९	१००००००
७७४	आनीगुम्बा शान्तीनगरको भित्रि सडक मध्य करिव	वाटो पिच	१९	१५०००००

	५०० मि लम्वाई चौडाई ४ मि			
७७५	सन्तोषी माता महिला समुह	अर्गानिक तरकारी खेती	१९	५०००००
७७६	बुढाथोकी मार्ग वाल र ग्रावेल		१९	८०००००
७७७	तामाङवस्ती कालोपत्रे		१९	२०००००
७७८	पर्यटन नमुना टोल ढल तथा वाटो मर्मत		१९	१००००००
७७९	यज्ञमती स्कुल जाने वाटो ग्रावेल		१९	१००००००
७८०	आकाशेदेवि मन्दिर मर्मत		१९	५०००००
७८१	खाददह मार्ग	ग्रावेल	१९	१००००००
७८२	शिवपुरी खानेपानी ब्यवस्थापन		१९	६००००००
७८३	स्तुपा मर्मत		१९	१०००००
७८४	प्रति जग्गा संरक्षण		१९	५०००००
७८५	यज्ञमती मन्दिर	मर्मत सम्भार	१९	५०००००
७८६	शेर्पा चोक देखि कुमार बस्नेतको घर सम्म	वाटो पिच	१९	३०००००
७८७	सार्वजनिक कुवा मर्मत		१९	५०००००
७८८	कपन रेडक्रस उपशाखा	भौतिक निर्माण	१९	१००००००
७८९	यज्ञडोल महिला समुह कपन यज्ञडोल जाने वाटो		१९	३००००००
७९०	भगवती मन्दिर निर्माण र ब्यवस्थापन		१९	३०००००
७९१	यज्ञमति देखि जगडोल सम्म जोड्ने वाटो	केन्द्रिय योजना	१९	२००००००
७९२	आकाशेदेवि खानेपानी विस्तार		१९	२००००००
७९३	जगडोलमा रहेको खानेपानी	साविक कपन ८ सम्म पुर्याउने	१९	३०००००
७९४	फोहोरमैला ब्यवस्थापन तथा जनचेतना फैलाउने स्वास्थ्य जनचेतना		१९	१०००००
७९५	शम्भु बुढाथोकीको घर जाने वाटो		१९	३०००००
७९६	चौतारा देखि मन्जु गोकछे स्कुल हुदै मुलवाटो निस्कने		१९	१५००००
७९७	चौतारा मोटर वाटो उ=स	सडक ग्रावेल	१९	५०००००
७९८	यज्ञमति मा=वि=मार्ग	वाटो पिच	१९	८०००००
७९९	नमुना मार्ग	वाटो निर्माण	१९	४०००००
८००	राउताभन्ज्याङ देखि नया गुम्बा सम्मको वाटो	साविक कपन ७ गैरीगाउ वाटो ग्रावेल	१९	६०००००
८०१	यज्ञमति वाल क्लव हाजिरी जवाफ कार्यक्रम		१९	१०००००
८०२	दलित वर्ग भित्र सिपमुलक कार्यक्रम		१९	३०००००
८०३	सिदार्थ महिला समुह	सिपमुलक तालिम	१९	३०००००

८० ४	तामाङ सास्कृतिक भाषा संरक्षण		१९	१०००००
८० ५	यज्ञमति देखि जगडोल निस्कने बाटो	बाटो ग्रावेल	१९	२००००००
८०६	आकाशेदेवि खानेपानी		१९	२००००००
८०७	आनिगुम्बा	ढल निर्माण	१९	२००००००
८० ८	सहिद पार्क जाने बाटो शीवपुरी वालुवा खानेपानी समिति	कालोपत्रे तथा ढलान	१९	२००००००
८० ९	शिवमन्दीर टोल सुधार समिति	कालो पत्रे	१९	३००००००
८१०	प्रगतीटोल टयाकी तथा खानेपानी स्तरउन्नती		१९	१५००००
८११	दान बहादुर खडकाको घर देखी शुशील तामाङको घर सम्म बाटो मर्मत		१९	५०००००
८१२	प्रगती चोक देखि उकालो धारा सम्म मुलबाटो स्तरोन्नती		१९	१००००००
८१३	आनीगुम्बा अगाडी डुवान नियन्त्रण		१९	२५०००००
८१४	शिव मन्दिर सहिद पार्क बाटो निर्माण		१९	१५००००००
८१५	महादेव खोला छेउ पिपलको फेद वार-पार पहिरो नियन्त्रण गर्न		३	२,५०,०००० /-
८१६	ठकुरी टोल फेदी खोला खानेपानी विस्तार ओखलगाउँमा ४ ईन्च पानी को पाईपलाईन विस्तार		५ ७	५,००,००० /- ६,००,००० /-
८१७	बडा नं मा बायो ग्याँस प्लान्ट		१२,१ ३,१ ४,१ ८,१ ९	१,००,००,००० /
८१८	गोबर ग्याँस प्लान्ट		१२,१ ३,१ ४,१ ८,१ ९	५०,००,००० /-
८१९	पशुपालन		१२,१ ३,१ ४,१ ८,१ ९	५०,००,००० /-
८२०	मा सार्वजनिक शौचालय		१२,१ ३,१ ४,१ ८,१ ९	२५,००,००० /-

			९	
८२१	मचागा भिलेज पार्क निर्माण		१५	२,००,००,०० ०/-
८२२	च्यामेखोला करिडर (टुपेक पुल देखि कौडोल)		१६	१,००,००,०० ०/-
८२३	कौडोल २ वटा कल्भर्ट निर्माण		१७	२५,००,००० /-
८२४	कौडोल सामुदायिक भवन निर्माण			२५,००,००० /-
८२५	कौडोल भगवती मन्दिर निर्माण			१५,००,०००/ -

अनुसुची १०- क

विषयगत निकायमा सिफारीस गरी पठाउने

जेष्ठ नागरिक जनजाती आदिवासी अपाग तर्फ

क्र.स	योजनाको नाम	विषयगत क्षेत्र	वडा नं	माग रकम
१	जनजाति महिलाहरुका लागी लामा पौढ शिक्षा सन्चालन गर्न	कार्यक्रम	१	२०००००
२	दलितहरुका लागी जनचेतना कार्यक्रम गर्न	कार्यक्रम	१	१०००००
३	तामाङ युवाहरुका लागी ड्राईभिङ तालिम	कार्यक्रम	१	१५००००
४	विपन्न वर्गका लागी अलैची खती गर्न तौलुङ्ग कृषक समूह	कार्यक्रम	१	३०००००
५	बेरोजगार महिला पुरुष लाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	कार्यक्रम	१	३०००००
६	दोलभेक स्याङ्गदन समाज जनजातिहरुका लागी जन चेतना कार्यक्रम	कार्यक्रम	१	५०००००
७	तामाङ जातीहरुका लागी लोसार कार्यक्रम	कार्यक्रम	१	२०००००
८	भुमि पुर्जा सन्चालनका लागी	कार्यक्रम	१	१०००००
९	जनजाति युवाहरुका लागी ड्राईभिङ तालिम	कार्यक्रम	२	२०००००
१०	दलित महिलाहरुका लागी क्षमता अभिवृद्धि गर्न	कार्यक्रम	२	३०००००
११	सुनार टोल खानेपानी निर्माण	खानेपानी	२	२०००००
१२	श्रीगणेश पञ्चकन्या गुठी व्यवस्थापन	कार्यक्रम	२	१०००००
१३	तल्लो भंगालमा रहेका नेवार जातिहरुको संस्कृती जगेर्ना गर्न बाजा खरीद तथा जात्रा	कार्यक्रम	३	२०००००

१४	कार्य विनायक गणेश मन्दिरमा फेरमैला तथा व्यवस्थापन	वातावरण	३	५०००००
१५	नेवार टोलमा जात्ता व्यवस्थापन गर्न	सस्कृती	३	२०००००
१६	दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	कार्यक्रम	३	५०००००
१७	बृद्ध महिलाहरुको लागी मनोपरामर्श कार्यक्रम	कार्यक्रम	३	१०००००
१८	तेज विनायक विकास कमाज योग शिविर संचालन गर्न	कार्यक्रम	३	१०००००
१९	जेष्ठ नागरिकहरुका लागि कपडा वितरण	कपडा वितरण	४	२,००,०००।००
२०	जेष्ठ नागरिक डे केयर सेन्टर	जेष्ठ नागरिक डे केयर सेन्टर	४	५,००,०००।००
२१	टनगाउँमा जेष्ठ नागरिकहरुका लागी भजन किर्तन भवन निर्माण गर्न	भवन	७	७०००००
२२	विपन्न महिलाहरुका लागी आयमुलक तालिम नागरिक सचेतना केन्द्र	कार्यक्रम	७	१०००००
२३	विपन्न वर्गको लागि तालिम प्रयास महिला समूह	कार्यक्रम	८	१५०००००।
२४	३०० जनालाई स्वास्थ्य शिविर	कार्यक्रम	८	१०००००।
२५	विपन्न महिलालाई तालिम हरित पोलीग्राम	कार्यक्रम	८	२५००००।
२६	दलित गुठी भवन तल्ला थप	कार्यक्रम	८	७०००००।
२७	दलितको लागि गोलभेडा खेती तथा अन्य कृषि कार्यक्रम	कार्यक्रम	८	५०००००।
२८	गरिवि उत्थान कार्यक्रम गर्ने	कार्यक्रम	८	१५००००।
२९	बृद्ध बृद्धा एकमहिलाहरुको लागि सास्कृतिक कार्यक्रम	कार्यक्रम	८	२०००००।
३०	दलित वस्ति आनेपानी व्यवस्था पिपलवोट	कार्यक्रम	८	१०००००।
३१	सीपमूलक आयमूलक कार्यक्रम गैरी गाउँ	कार्यक्रम	८	१५००००।
३२	वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम गैरी गाउँ		८	१०००००।
३३				
३४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम र जगनाथ क्षेत्र भित्र जेष्ठ नागरिक विश्राम गृह निर्माण गर्न	सम्मान र भवन	९	५०००००.००
३५	व्यवसाहिक छाला जुता तालिम (सचेतना केन्द्र) मार्फत	तालिम	९	५०००००.००
३६	साक्षरताका लागि अनौपचारिक कक्षा संचालन	शिक्षा	९	१००००००.००

३७	युवा सोरोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न सिपमुलक तालिमहरु (कम्प्युटर, ड्राइभिङ, मेसिन, वाइरिङ, प्लमिङ) साथै लोक सेवा तयारी कक्षाको लागि	तालिम	९	१५०००००.००
३८	मखमलको जुत्ता बनाउने तालिम	तालिम	९	३०००००.००
३९	साविक मंहाकाल १ मा सामुदायिक भवन निर्माण गर्न	भवन	९	५०००००.००
४०	जगन्नाथ क्षेत्र भित्र चिल्ड्रेन पार्क निर्माणको गर्न	पार्क	९	१००००००.००
४१	भंगाल दिपक वरुवालको घर पश्चिम तर्फको सार्वजनिक जग्गामा चिल्ड्रेन पार्क निर्माण साथै सामुदायिक भवन निर्माण	पार्क र भवन	९	१००००००.००
४२	साधु सन्त महन्तको लागि प्रवचन योगध्यान र विश्राम गृह तथा सामुदायिक पुस्तकालय निर्माण गर्न	पुस्तकालय	९	१५०००००.००
४३	जेष्ठ नागरिक, महिला, बालबालिकाहरुको लागि स्वास्थ्य चेक जाँच शिविर सञ्चालन गर्न	स्वास्थ्य	९	३०००००.००
४४	सचेतना कक्षा सञ्चालन गर्न	शिक्षा	९	३०००००.००
४५	दुव्यसन विरुद्ध युवा शसक्तिकरण कार्यक्रम गर्न	युवा	९	२०००००.००
४६	खेल मैदान निर्माणका गर्न	खेलकुद	९	१५०००००.००
४७	सल तथा पच्छौरा बुन्ने तालिम	तालिम	९	४०००००.००
४८	कृषि जन्य जग्गाहरु आवास क्षेत्रमा परिणत भइरहेको र केही जग्गाहरु उन्नत किसिमका तरकारी खेती भईरहेको हुँदा आवश्यक विउ, विजन, मल र सिचाई उपलब्ध गराउन	कृषि	९	५०००००.००
४९	फोहोर मैला सकलनको लागि ३०० वटा बकेट माग गर्न, साथै सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन गर्न	फोहोर मैला	९	१५०००००.००
५०	मोटर ड्राइभिङ तालिम	तालिम	१०	३०००००.००
५१	जात्रा व्यवस्थापन		१५	१,००,०००.००
५२	श्री चुनदेवी चिगव धिमे खल		१६	१५००००
५३	दलित छात्रवृत्ति		१६	५०,०००।००
५४	जात्रा व्यवस्थापन		१६	१,००,०००।००
५५	अपाङ्ग कोष		१६	५०,०००।००
५६	सांस्कृतिक बाजा संरक्षण		१७	१,००,०००।००
५७	कपन दलित उत्थान समिती	दलित वर्गका समुदायलाई कम्प्युटर तालिम तथा अन्य तालिम	१८	५००,०००

५८	कपन दलित उत्थान समिती	अतिरिक्त कक्ष सञ्चालन	१८	२०००००
५९	कपन दलित उत्थान समिती	अभिभावक जनचेतना कार्यक्रम	१८	२०००००
६०	कपन दलित उत्थान समिती	स्वास्थ्य सरसफाई अभियान सञ्चालन	१८	३०००००
६१	बंगलामुखि जेष्ठ नागरिक	स्याहार गर्ने	१८	१०००००
६२	सेती देवी मन्दिर जेष्ठ नागरिक	भजन कृतन र बत्ती बाले	१८	५०००००

अनुसुची १०- ख
विषयगत निकायमा सिफारीस गरी पठाउने
महिला तर्फ

क्र.स	योजनाको नाम	विषयगत क्षेत्र	वडा नं	माग रकम
१	सिमाली गाउँ खानेपानी योजना	खानेपानी	१	३०००००
२	महिला तथा विपन्न महिलाहरु लाई समेटने गरि सिपमुलक तालिम	कार्यक्रम	१	३०००००
३	अमलदोड खानेपानी पाईप लाईन विस्तार	खानेपानी	१	१०००००
४	खानेपानी तथा सरसफाई जनचेतना कार्यक्रम सन्चालन गर्न	कार्यक्रम	१	१०००००
५	सामुदायिक वनमा वृक्षारोपण गर्न	भवन	१	६०००००
६	महिला भवन सिमाली गाउँ	भवन	१	१००००००
७	शिवपुरी महिला टयाडकी मर्मत सम्भार तथा सरसफाई	खाने पानी	१	२०००००
८	विपन्न महिलाहरुका लागी जनचेतना सम्बन्धि स्वास्थ्य तालिम	कार्यक्रम	१	२०००००
९	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	भवन	१	१०००००
१०	प्राथमिक उपचार सम्बन्धि स्वास्थ्य चौकी मार्फत तालीम औषधि उपचार	कार्यक्रम	१	१०००००

११	बूढानीलकण्ठ विजनेश एण्ड प्रोफेसनल वमेन bbpw सम्बन्धिसरसफाई का	कार्यक्रम	१	१०००००
१२	बाखा पालन शिवपुरी बागद्वार महिला आमा समूह	कार्यक्रम	१	१०००००
१३	होम स्ट्रे कार्यक्रम संचालन गर्न	कार्यक्रम	१	३०००००
१४	विपन्न महिलाहरुका लागी कृषि मुलक एवं बाखा पालनका लागी	कार्यक्रम	१	५०००००
१५	तौलुङ्ग बृद्धाश्रम महिला भवने निर्माण	भवन	१	३०००००
१६	वडा नं २ मा रहेका शिक्षित महिलाहरुका लागी लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन	कार्यक्रम	२	१०००००
१७	वातावरण संक्षरण र महत्व सम्बन्धि जन चेतना मूलक कार्यक्रम संचालन गर्न	कार्यक्रम	२	१०००००
१८	बदेली टोलका महिलाहरुका लागी मोटर ड्राईभिङ सिक्न	कार्यक्रम	२	१०००००
१९	बदेली टोलका महिलाहरुका लागी पौढ शिक्षा संचालन गर्न	कार्यक्रम	२	१०००००
२०	वडा भित्रका सक्रिय महिला समूहहरुमा आय मुलक सिप विकास तालिम गर्न	कार्यक्रम	२	५०००००
२१	महिला मञ्च लाई कम्प्युटर तालिम तथा सिप विकास गर्न	कार्यक्रम	२	३०००००
२२	ग्रामिण महिला आत्म निर्भरत केन्द्र फोरमैला तथा वातावरण	कार्यक्रम	२	५०००००
२३	पञ्चकन्या महिला समूह होमस्ट्रे व्यवस्थापन	कार्यक्रम	२	२०००००
२४	पुष्पाजली महिला समाज बाखा पालन	कृषि	२	१०००००
२५	व्यटी पाल्ने	कार्यक्रम	२	१५००००
२६	सिलाई कटाई तालिम गर्न	कार्यक्रम	२	१५००००
२७	किशोर किशारीहरुका लागी एच आई भि एडस तथा लागु औषध सम्बन्धी	कार्यक्रम	२	३०००००
२८	आदर्श महिला समूह	कार्यक्रम	२	५०००००
२९	श्रीजनशिल महिला समूह तालिम संचालन गर्न	कार्यक्रम	३	३०००००

३०	महिला र बालिकाहरुको आत्मविकास का लागि जनचेतना कार्यक्रम संचालन गर्न	कार्यक्रम	३	५०००००
३१	एकता महिला समूह लाई शिप विकास	कार्यक्रम	३	३०००००
३२	बडा नं घ मा रहेका महिलाहरुका लागि सिप विकास तालिम	कार्यक्रम	३	५०००००
३३	एकलमहिलाहरुका लागि सिप मुलक तालीम	कार्यक्रम	३	१५००००
३४	महिला नेतृत्व तथा व्यक्तित्व विकास सम्बन्धि तालिम	कार्यक्रम	३	२०००००
३५	महिलाहरुको कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक सामग्री खरीद गर्न	कार्यक्रम	३	१५००००
३६	सूचना सम्प्रेषणका लागि होर्डिड बोर्ड राख्न	कार्यक्रम	३	१५००००
३७	कृषि सहकारी महिला नेतृत्व विकासका लागि	कार्यक्रम	३	५०००००
३८	स्वास्थ्य चौकी मार्फत महिला स्वयंम सेविकाहरु लाई कार्यक्रम संचालन गर्न	कार्यक्रम	३	२०००००
३९	निस्वार्थ महिला समूहहरुको सिप विकास कार्यक्रम	कार्यक्रम	३	५०००००
४०	सम्पूर्ण महिला दिदी बहिनीहरु समेटने गरी कम्प्यूटर तालिम कार्यक्रम	कम्प्यूटर तालिम कार्यक्रम	४	५,००,०००।००
४१	महिला जनचेतना तालिम	जनचेतना तालिम	६	५०,०००।००
४२	महिला आर्थिक विकास	आर्थिक विकास	६	१,००,०००।००
४३	लुगाहरुमा बुझा भर्ने तालिम	बुझा भर्ने तालिम	६	२,००,०००।००
४४	पर्यटन प्रवर्धन तालिम	पर्यटन विकास तालिम	६	२,००,०००।००
४५	धार्मिक संरक्षण तालिम	धार्मिक संरक्षण तालिम	६	१,५०,०००।००
४६	वातावरण तथा पर्यावरण संरक्षण सम्बन्धी तालिम	वातावरण संरक्षण तालिम	६	२,००,०००।००
४७	सर्वाङ्गिण दिगो विकास केन्द्र द्वारा ६ महिने सिलाई कटाई तालीम संचालन गर्न	कार्यक्रम	७	३०००००
४८	महिला स्वास्थ्य सम्बन्धि एच.आई.भि तथा परिवार नियोजन सम्बन्धि कार्यक्रम	कार्यक्रम	७	२०००००

४९	वडा नं ७ मा रहेका महिलाहरुका लागि मानव ओसार पसार तथा बेचबिखन तालीम संचालन गर्न	कार्यक्रम	७	५००००
५०	महिलाहरुका लागि उदघोषण तालीम गर्न	कार्यक्रम	७	१०००००
५१	वडा नं ७ मा रहेका महिलाहरुको लागि आय मुलक सिप बिकास तालीम संचालन गर्न	कार्यक्रम	७	२०००००
५२	महिलाहरुलाई बैलविक उर्जा सम्बन्धि तालिम गर्न	कार्यक्रम	७	७०००००
५३	सामुहिक महिलाहरुका लागि गोबर ग्यास प्रान्ट	कार्यक्रम	७	१००००००
५४	महिलाहरुका लागि अचार र बेकरी सम्बन्धि तालिम संचालन गर्न	कार्यक्रम	७	२०००००
५५	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र द्वारा वडा नं ७ मा रहेका विपन्न महिलाहरुलाई बाखा वितरण गर्न	कार्यक्रम	७	१५००००
५६	महिलाहरुका लागि महिला लक्षित कार्यक्रम	कार्यक्रम	७	५०००००
५७	महिलाहरुका लागि कम्प्युटर तालिम	कार्यक्रम	७	१०००००
५८	विपन्न महिलाहरुलाईको जीवनस्तर उठाउन अनुदान दिई व्यवसायिक बनाउन	कार्यक्रम	७	२००००००
५९	महिला स्वयम सेवेकाहरुका लागि उपयुक्त तालिमको व्यवस्था	कार्यक्रम	७	१०००००
६०	महिलाहरुको लागि घास खेती गर्न		७	१०००००
६१	उपेक्षित वर्गिय कार्यक्रम तेश्रो समलिङ्गीहरुका लागि	कार्यक्रम	७	१०००००
६२	महिला शसक्तिकरण तालिम संचालन गर्न	कार्यक्रम	७	२०००००
६३	महिला संजाल समितिलाई सिपमूलक तालिम	कार्यक्रम	८	१००००००।
६४	महिला शिप मूलक तालिम कुमारी टोल	कार्यक्रम	८	५०००००।
६५	लोक सेवा तयारी कक्षा हरित पालिग्राम सामूदायीक संस्था	कार्यक्रम	८	२५००००।
६६	महिला स्वयम सेविका तालिम	कार्यक्रम	८	२०००००।
६७	महिला जागरण कार्यक्रम	कार्यक्रम	८	५०००००।

६८	विपन्न तथा जनजाती महिलाहरुलाई ब्युटिसिउन तालिम, भोल सावुन बनाउने र धूप बनाउने तालिम	कार्यक्रम	८	३५००००
६९	फोहर महिला व्यवस्थापनको लागि तालिम	कार्यक्रम	८	१०००००।
७०	पाथीभरा ना.स.के विपन्न बस्ती	सिपमुलक कार्यक्रम	१२	५०००००
७१	फेण्ड सिप महिला जागरण समुह	महिला सशक्तीकरणका लागी तालिम	१२	५०००००
७२	अष्टभुजा महिला समुह	सिपमुलक कार्यक्रम	१२	२०००००
७३	सम्पुनाज ब्युटी पार्लर	ब्युटी पार्लर ट्रेनिङ	१२	२०००००
७४	पाथीभरा नागरिक सचेतना कमेन्ड	सिलाई कटाई डिप्लोमा कोर्ष	१२	५०००००
७५	स्वरोजगार महिला सामाजिक संस्था	सिलाई कटाई कोर्ष	१२	३०००००
७६	संधावसिल महिला समुह	सिलाई कटाई कोर्ष	१२	५०००००
७७	जनप्रेमी महिला समुह	बुनाई तालिम	१२	३०००००
७८	गौरी शंकर महिला समुह	सिलाई कटाई कोर्ष	१२	२०००००
७९	दिपज्योती महिला समुह	भवनको स्तर उन्नती	१२	३०००००
८०	महिला हरूको स्वास्थ्य जाच	पाठेघर परिक्षण	१२	५०००००
८१	विकासको अभियानमा महिला समाज	नैतिक तथा स्वास्थ्य शिक्ष	१२	३०००००
८२	प्रगतिसिल स्वस्थ आमा समुह	सिपसकिस	१२	१७५,०००
८३	प्रगतिसिल महिला समुह	साप्रेढुडा मन्टेश्वरी तालिम	१२	५०००००
८४	भविष्य निर्माण महिला समुह	सिलाई र मन्टेश्वरी तालिम	१२	५०००००
८५	नेपाल ब्युटी सियन संघ	ब्युटी सियन तालिम	१२	२०००००
८६	वालुवा खानी मनकामना महिला समुह	सिलाई र कटाई तालिम	१२	५०००००
८७	महिला मैत्री समाज	कम्पोष्ठ विन मल बनाउने तालिम	१२	५०००००
८८	सुनौलो विकल्प महिला समुह	फोहोर मैला व्यवस्थापन	१२	५०००००
८९	अग्रसर नारी समुह	आधारभुत कम्प्युटर तालिम र सिलाई बुनाई	१२	२०००००
९०	राम मन्दीर महिला समुह	कम्प्युटर एडभान्स कोर्ष	१२	२०००००
९१	सप्तकोशी महिला समुह	मन्टेश्वरी तालिम	१२	५०००००
९२	सिप सोरोजगार	वेकरी एडभान्स तालिम	१२	५०००००
९३	कपन प्रगती सिल महिला समुह	साप्रेढुडा मन्टेश्वरी तालिम	१२	५००,०००
९४	शिप सोरोजगार केद्र	आयआर्जन हुने कार्यक्रम	१२	५०००००
९५	राधाकृष्ण महिला	पाठघर सम्बन्धी सिविर	१३	४०००००

९६	विजयादेवी भगवती महिला समुह	संगीत प्रशिक्षण	१३	३०००००
९७	महिला मैत्रीद्विप महिला समूह	बेकरी तालिम	१३	१५००००
९८	महिला मैत्रीद्विप महिला समूह	डल तथा सिपमुलक तालिम	१३	१५००००
९९	महिला मैत्रीद्विप महिला समूह	अचार,दालमोठ,चाउमिन बनाउने तालिम	१३	२०००००
१००	विजयादेवी भगवती महिला समुह	डस्टविन व्यवस्थापन	१३	२०००००
१०१	विजयादेवी भगवती महिला समुह	एडकरिड तालिम	१३	१०००००
१०२	राधाकृष्ण महिला समुह	नेतृत्व विकास तालिम	१३	५००००००
१०३	राधाकृष्ण महिला समुह	फोटोग्राफी तालिम	१३	३०००००
१०४	जंगलादेवी महिला समुह	सिप विकास अन्तरगत सिलाइ,कटाइ, मन्टेश्वरी तालिम	१३	५०००००
१०५	महिला छाता समुह	विजया भगवती मन्दिरको भवन निर्माण	१३	३००००००
१०६	महिला मैत्रीद्विप समुह	भवन मर्मत	१३	५०००००
१०७	लोटस लाइफ नेपाल	स्वास्थ्य कार्यक्रम	१३	५०००००
१०८	सौर्य उर्जा		१६	१,५०,०००।००
१०९	सपना आमा समूह सितारा भर्ने तालिम		१६	१,००,०००।००
११०	अग्रगामी महिला समुह	सावुन र मैन बत्ती तालिम	१८	२००,०००
१११	प्रेरण महिला समुह	अर्गानिक तरकारी खेती	१८	३०००००
११२	महिला कृषक बंगलामुखि	भवन मर्मत गर्ने	१८	२०००००
११३	बंगलामुखि महिला समुह	तरकारी खेती तथा विउविजन	१८	१०००००
११४	महिला स्वास्थ्य सिविर	पाठेघर जाच	१८	३०००००
११५	बंगलामुखि कृषि समुह	कम्पोष्ट मल बनायने	१८	२०००००
११६	महिला समुह	कुक तालिम ब्युटिसियन तालिम आदी	१८	७०००००
११७	सेती देवी महिला समुह	पसु सिविर	१८	३०००००
११८	महिला हिंसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम		१८	१५०,०००
११९	सक्रिय महिला समुह	लोकसेवा तयारी कक्षा	१८	२०००००
१२०	वातावरण सरसफाई कार्यक्रम		१८	२०००००
१२१	महिला संजाल छाता समुह	मन्टेश्वरी तालिम	१८	४००,०००

१२२	छाता समुह	कुक तथा वेकरी तालिम	१८	१०००००
१२३	विजया भगवती मन्दिर व्यवस्थापन	भवन मर्मत गर्ने	१८	१०००००

अनुसूची १० – ग

विषयगत निकायमा सिफारीस गरी पठाउने

बालबालीका तर्फ

क्र.स	योजनाको नाम	विषयगत क्षेत्र	वडा नं	माग रकम
१	जय भद्रकालीको चउरमा ब्लक विछ्याउने कार्य गर्न	भवन	१	१५००००
२	बालबालिका सम्बन्धि हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम गर्न	कार्यक्रम	१	१०००००
३	तौलुङ्ग शिवपुरी युवा क्लब खेलकुद सामाग्री खरीद गर्न	कार्यक्रम	१	२०००००
४	नवरुद्रेश्वर युवा क्लब खेलकुद सामाग्री खरीद गर्न		२	५०००००
५	वडा नं २ मा रहेका बालबालिका हरुका लागि खेलकुद सामाग्री खरीद	कार्यक्रम	२	१०००००
६	बालमैत्री शैक्षिक सामाग्री खरीद	कार्यक्रम	२	१०००००
७	राधा कृष्ण मन्दिर मा बालबालीकाको लागि लाईबेरी निर्माण गर्न, पत्रपत्रिका पुस्तक खरीद गर्न	कार्यक्रम	२	३०००००
८	दिप ज्योति बाल क्लबको लागि खेलकुद सामाग्री खरीद गर्न	कार्यक्रम	२	५०००००
९	वासिक क्लब खेलकुद तथा सोलार बत्ति जडान तथा रक्तदान कार्यक्रम	कार्यक्रम	२	४०००००
१०	जनजाति दलित बालबालिकाहरु ५० जना लाई पोशाक खरीद वि एम सि ए स्कूल	कार्यक्रम	२	१५००००
११	नवरुद्रेश्वर युवा क्लब खेलकुद सामाग्री खरीद गर्न		२	५०००००
१२	एकता युवा क्लब खेलकुद सामाग्री खरीद गर्न	कार्यक्रम	३	२०००००
१३	बालबालिकाहरुका लागि सचेतना कार्यक्रम संचालन गर्न	कार्यक्रम	३	२०००००

१४	चपली सामुदायिक बाट विपन्न बालबालिकाहरुका लागि पोशाक वितरण गर्न	कार्यक्रम	३	२०००००
१५	चपली भद्रकाली बाल क्लब खेलकुद सामग्री खरीद गर्न	कार्यक्रम	३	३०००००
१६	महादेवकोलनीमा जग्गा संरक्षण गरि चिल्डेन पार्क निर्माण गर्न	जग्गा संरक्षण गर्न	३	१००००००
१७	फुड फर लाइफ		५	२४४०००
१८	बालबालिका हरुको लागि पुस्तकालयको व्यवस्था गर्ने,(केन्द्र)	पुस्तकालय व्यवस्था गर्ने	६	३,००,०००।००
१९	बालबालिकाहरुको स्तर उन्नतीका लागि पाठ्यपुस्तक तथा खेलकुद सामग्री खरीद गर्न	कार्यक्रम	७	२०००००
२०	सेराफाट र नमुना बस्तीमा बाल उद्यान निर्माण गर्न	कार्यक्रम	७	५०००००
२१	बालबालिकाको लागि खेलकुद सामग्री हरित प्रालिग्राम	कार्यक्रम	८	१५००००।
२२	बाल क्लब निर्माण	कार्यक्रम	८	५०००००।
२३	दलित बालबालिका कम्प्यूटर तालिम	कार्यक्रम	८	१०००००।
२४	बालबालिका शिक्षा कार्यक्रम	कार्यक्रम	८	२०००००।
२५	बाल क्लब गठन		१२	
२६	पाथिभरा स्कूल	बालबालिका हरुका लागि डेक्स वेञ्च पुस्तकालय	१२	५०००००
२७	पाथिभरा स्कूल	शिक्षक लाई तलव	१२	८४००००
२८	पाथिभरा स्कूल	खेल सामग्री खरिद	१२	५०००००
२९	नेपाल चार्टर स्कूल	बालबालिका हरुका लागि डेक्स वेञ्च पुस्तकालय	१२	५०००००
३०	नेपाल चार्टर स्कूल	खेल सामग्री खरिद तथा डेस	१२	५०००००
३१	बाद उद्धार उच्च मा.वि	शिक्षक लाई तालिम	१२	१०००००
३२	बाद उद्धार उच्च मा.वि	बालबालिका हरुका लागि डेक्स वेञ्च पुस्तकालय	१२	५०००००
३३	रुद्रमती चोक विश्राम स्थल	निर्माण	१२	५०००००
३४	पञ्चकुमारी टोल सुधार समिती	सरसफाई डस्टवीन व्यवस्थापन	१२	२०००००
३५	पाथिभरा युवा क्लब	आयमुलक कार्यक्रम जनजाती हरुलाई	१२	५०००००
३६	बालउद्धार क्लब	खेल सामग्री तथा क्लब सामग्री	१२	५००,०००

३७	कपन बहुमुखि क्याम्पस	भवन निर्माण	१२	५,०००,०००
३८	कपन बहुमुखि क्याम्पस	भौतिक सामान खरिद	१२	१००००००
३९	अपाङ्ग सेवा सहयोग समिति	छात्रवृत्ती हौसल्ला र अभियान मुखि कार्यक्रम	१२	१००००००
४०	अग्रसर वातावरण	कार्यक्रम	१२	५०००००
४१	गौरी शंकर महिला भवन	कोठा थप	१२	१००००००
४२	सोसाइटी फर सोसल सर्भिस	वातावरण सुधार तथा बालबालिका महिला सम्बन्धी	१२	१००००००
४३	सदाबहार खेलकुद समाज	अधुरो भवन कार्य सम्पन्न	१२	२००००००
४४	ह्याण्डवल मैदान	मैदान संरक्षण निर्माण	१२	५००००००
४५	सुनौलो विकास महिला समुह	बालबालिका हरुको क्षमता अभिवृत्ती फ्रि फ्राइडे	१२	२०००००
४६	व्याटमिन्टन तथा टेबुल टेनिस कोर्ट		१७	१,००,०००।००
४७	यज्ञमती माध्यमिक विधालय	स्टेशनरी तथा खेल सामग्री खरिद	१८	५००,०००
४८	चिल्ड्रेन पार्क	बंगलामुखि मन्दिर परिसरमा निर्माण	१८	१००००००
४९	चिल्ड्रेन पार्क	ढुङ्गा पाखामा	१८	५०००००
५०	कपन गडी	पार्क निर्माण	१८	५०००००
५१	बाल अपाङ्ग टेवा संघ	बालबालिकाको स्याहार गर्ने	१८	५०००००
५२	दिबा सिसु स्याहार केन्द्र	भवन निर्माण	१८	५०००००